







**LOT 1**

**AMIDAMENTS**



AMIDAMENTS

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL	01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	CONNEXIONS I RASA	C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	5,000	C#*D#*E#*F#
2	PREVISIÓ SSAA		5,000					
3	PREVISIÓ CONNEXIONS		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 9,000

2	PFB3-6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa
---	----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			400,000				400,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 400,000

3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega.
---	------------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			2,000	400,000			800,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 800,000

4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	273,000	0,500		136,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 136,500

5	P2143-.001	m2	Enderrocament de paviment o base de formigó de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat.
---	------------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample			
2	Tram vorera formigó		1,000	92,000	0,500		46,000	C#*D#*E#*F#
3	Tram paviment formigó		1,000	35,000	0,600		21,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT	67,000
-----------------	--------

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL	02	MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions.
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	400,000	0,500	1,000	200,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	400,000	0,500		200,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Sorra		1,000	400,000	0,500	0,350	70,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 70,000

4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Material seleccionat		1,000	400,000	0,500	0,450	90,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Préstec		1,000	400,000	0,500	0,200	40,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 40,000

AMIDAMENTS

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL	03	CANONADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PDG5-HA2I	m	Banda continua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			400,000				400,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 400,000

2	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc..). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	400,000			400,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 400,000

3	PFB3-.001	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4	PFB3-.002	u	Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Connexions		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL	04	ARQUETES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

AMIDAMENTS

1	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

2	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

3	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			18,000				18,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 18,000

4	PJM45-.BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses menys de 3 metres		18,000				18,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 18,000

5	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa.
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses a reposar		18,000				18,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 18,000

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL	05	EQUIPS MECÀNICS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

AMIDAMENTS

1	PN12-DPPK	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000	1,000			2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL 06 REPOSICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Tram paviment formigó		1,000	400,000	0,600	0,150	36,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							36,000	
2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additiu, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample				
2	Paviment panot		273,000	0,500			136,500	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							136,500	
3	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçada i rejuntada amb morter					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorera i Voravia		4,000	1,000			4,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							4,000	

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL 07 SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	kg/m			
2	Estintolaments		8,000	1,000	60,000		480,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							480,000	
2	ZCONQ0005	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) 01 TREBALLS PREVIS I ENDERROCS  
CAPÍTOL (1) (1) 01 TREBALLS PREVIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P21R0-92HS	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de 6 a 10 m d'alçada de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)
			AMIDAMENT DIRECTE 2,000
2	P22D1-116R0	m2	Retirada de runes i escombraries superficials de tot tipus, amb una densitat superficial estimada de 50 kg/m2 amb mitjans manuals i macànics, tria i separació dels residus i càrrega en camió o contenidor
			AMIDAMENT DIRECTE 100,000
3	P21B0-.BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor
			AMIDAMENT DIRECTE 3,000
4	P21B0-.BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobilitari urbà i senyalització
			AMIDAMENT DIRECTE 4,000

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) 01 TREBALLS PREVIS I ENDERROCS  
CAPÍTOL (1) (1) 02 ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P2143-.001	m2	ENDERROCAMENT DE PAVIMENT O BASE DE FORMIGÓ DE qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea					

AMIDAMENTS

2	Vorera peatonal formigó		310,600				310,600	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								310,600
2	P2148-I569	m	Demolició d'escocell, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	Total	
2			14,000	4,000			56,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								56,000
3	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport .					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample	Longitud			
2	P2148-I569 Demolic.escocell sob/form.,compres.+càrrega manual,entorn urba dif.mob.voreres a<= 3m,afect.serv./mo		56,000	0,050	0,100		0,280	C#*D#*E#*F#
4		C	Àrea					
5	P22D1-116R0 Neteja runa+escomb. sup. dens. 50 kg/m2 mitj.manuals+mecànics, tria residus+càrrega camió/contenidor		100,000	0,500			50,000	C#*D#*E#*F#
7	previsió	P	30,000				15,084	PERORIGEN(G1:G6,C7)
TOTAL AMIDAMENT								65,364
OBRA	01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD						
CAPÍTOL	08	URBANITZACIÓ						
CAPÍTOL (1)	02	PAVIMENTS						
CAPÍTOL (1) (1)	01	SUBBASES I PAVIMENTS						
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P9GB-4AOF	m3	Paviment de formigó per a paviments HF-4 MPa de resistència a flexotracció i consistència plàstica, escampat des de camió, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic afegint 4 kg/m2 de pols de quars color					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea	Gruix				
2	vial peatonal		262,000	0,200			52,400	C#*D#*E#*F#
5		T						
6		C	Longitud	Ample	Alçada	Gruix		
7			-78,000	0,500	1,000	0,200	-7,800	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								44,600
2	P92A-.X8F	m3	Subbase de tot-u artificial reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM					

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea	Gruix				
2	vial peatonal		262,000	0,100			26,200	C#*D#*E#*F#
4		T						
5		C	Longitud	Ample	Alçada	Gruix		
6			-78,000	0,500	1,000	0,100	-3,900	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								22,300
OBRA	01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD						
CAPÍTOL	08	URBANITZACIÓ						
CAPÍTOL (1)	02	PAVIMENTS						
CAPÍTOL (1) (1)	02	ESCOCELLS I ALTRES						
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P967-WO4N	m	Peça recta de formigó per a vorades model tauló, doble capa per a vianants 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta					
AMIDAMENT DIRECTE								70,000
2	PR36-8RV4	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			70,000	1,000	0,500		35,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								35,000
3	PR450-8WVY	u	Subministrament d'arbre segons SSTT de perímetre de 14 a 16 cm, en contenidor de 35 l					
AMIDAMENT DIRECTE								2,000
4	PR60-8YPK	u	Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, de 14 a 18 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 80x80x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg					
AMIDAMENT DIRECTE								2,000
5	PR4EC-94M8	u	Subministrament de Lavandula angustifolia en contenidor de 10 l					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			70,000	2,000			140,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								140,000
6	PR2Z-.100	m2	Revestiment amb tela antiherbes 100% fibra de llana d'ovella, de densitat aproximada 350 g/m2, col·locada en un terreny preparat amb un pendent aproximat del 33% i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una densitat d'1 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació.					

AMIDAMENTS

AMIDAMENT DIRECTE						70,000		
7	PR61-8ZI0	u	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 5 a 10 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 45x45x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	PR4EC-94M8 Subministrament Lavandula angustifolia en contenidor 10l		140,000				140,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT						140,000		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) 03 ALTRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPAA-.PLAN	pa	Partida per a plantacions d'arbrat i estesa de terra vegetal
		AMIDAMENT DIRECTE	5,000
2	P4G3-.002	m	Recrescut de muret amb de les mateixes característiques que l'existent, tot inclòs.
		AMIDAMENT DIRECTE	70,000

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL 09 GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-.VA0	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.
		AMIDAMENT DIRECTE	1,000
2	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	%esponj	Longitud	Ample	Alçada		
2	Transport de terres							
3	Lot 1 C. Estenedor Nord							
4	Excavació		1,200	400,000	0,500	1,000	240,000	C#*D#*E#*F#
5	Material reutilitzat		1,200	400,000	0,500	-0,450	-108,000	C#*D#*E#*F#
7		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
8	Transport de material							
10	Lot 1 C. Estenedor Nord							
11	Vorera formigó			92,000	0,500	0,200	9,200	C#*D#*E#*F#
12	Base vials			35,000	0,600	0,150	3,150	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

13	Vorera			273,000	0,500	0,200	27,300	C#*D#*E#*F#
16	Urbanització		146,120				146,120	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							317,770	
3	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME					

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	%esponj	Longitud	Ample	Alçada		
2	Transport de terres							
3	Lot 1 C. Estenedor Nord						0,000	
4	Excavació		1,200	400,000	0,500	1,000	240,000	C#*D#*E#*F#
5	Material reutilitzat		1,200	400,000	0,500	-0,450	-108,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 132,000

4	P2RA-IQFO m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	92	C	Unitats	Longitud	Ample	Espesor		
2	Lot 1 C. Estenedor Nord							
3	Vorera formigó		1,000	92,000	0,500	0,200	9,200	C#*D#*E#*F#
4	Base vials		1,000	35,000	0,600	0,150	3,150	C#*D#*E#*F#
5	Vorera		1,000	273,000	0,500	0,200	27,300	C#*D#*E#*F#
7	Urbanització		146,120				146,120	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT	185,770					

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL 10 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-SS01	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra
		AMIDAMENT DIRECTE	1,000

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL 11 ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-T101	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra
		AMIDAMENT DIRECTE	1,000



AMIDAMENTS

2	PXPA-00DO	pa	Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	3%		5,912				5,912	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							5,912	





QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment (DOS-CENTS CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	254,03 €
P- 2	P2143-.001	m2	Enderrocament de paviment o base de formigó de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. (VINT-I-TRES EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS)	23,46 €
P- 3	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (TRENTA-VUIT EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	38,76 €
P- 4	P2148-I569	m	Demolició d'escocell, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà (ONZE EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)	11,48 €
P- 5	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega. (QUATRE EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS)	4,49 €
P- 6	P21B0-.BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (QUINZE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS)	15,83 €
P- 7	P21B0-.BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobiliari urbà i senyalització (CENT CINQUANTA-NOU EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS)	159,65 €
P- 8	P21R0-92HS	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de 6 a 10 m d'alçària de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (CENT SEIXANTA-SET EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS)	167,46 €
P- 9	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions. (VINT-I-DOS EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS)	22,84 €
P- 10	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (QUATRE EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS)	4,47 €
P- 11	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (VINT-I-UN EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	21,24 €
P- 12	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (DOTZE EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	12,82 €
P- 13	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (QUARANTA-SIS EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS)	46,56 €
P- 14	P22D1-116R0	m2	Retirada de runes i escombraries superficials de tot tipus, amb una densitat superficial estimada de 50 kg/m2 amb mitjans manuals i macànics, tria i separació dels residus i càrrega en camió o contenidor (DOTZE EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)	12,29 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 15	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t. (CATORZE EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS)	14,58 €
P- 16	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport . (DOTZE EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	12,06 €
P- 17	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (VINT-I-QUATRE EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	24,96 €
P- 18	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME (QUATRE EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	4,80 €
P- 19	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura (QUATRE EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	4,30 €
P- 20	P4G3-.002	m	Recrescut de muret amb de les mateixes característiques que l'existent, tot inclòs, (CENT VINT-I-CINC EUROS AMB QUARANTA-DOS CÈNTIMS)	125,42 €
P- 21	P92A-.X8F	m3	Subbase de tot-u artificial reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (TRENTA-QUATRE EUROS AMB ONZE CÈNTIMS)	34,11 €
P- 22	P967-WO4N	m	Peça recta de formigó per a vorades model tauló, doble capa per a vianants 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (VINT-I-NOU EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	29,61 €
P- 23	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (TRENTA-NOU EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)	39,18 €
P- 24	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland (CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB DEU CÈNTIMS)	54,10 €
P- 25	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic (CENT NORANTA-CINC EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	195,04 €
P- 26	P9GB-4AOF	m3	Paviment de formigó per a paviments HF-4 MPa de resistència a flexotracció i consistència plàstica, escampat des de camió, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic afegint 4 kg/m2 de pols de quars color (CENT SETANTA-TRES EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS)	173,89 €
P- 27	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (ZERO EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	0,61 €
P- 28	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter (TRES-CENTS SETANTA-UN EUROS)	371,00 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 29	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (QUATRE-CENTS SETANTA-VUIT EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)	478,35 €
P- 30	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa. (CENT VUITANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS)	187,69 €
P- 31	PFB3-.001	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (VUIT-CENTS CINQUANTA-DOS EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	852,04 €
P- 32	PFB3-.002	u	Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (SET-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)	764,67 €
P- 33	PFB3-6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa (CINC EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS)	5,44 €
P- 34	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc.). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat (QUARANTA-TRES EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)	43,66 €
P- 35	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. (SIS-CENTS VINT-I-NOU EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	629,82 €
P- 36	PN12-DPPK	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada (CENT SETANTA-UN EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	171,24 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 37	PR2Z-.100	m2	Revestiment amb tela antiherbes 100% fibra de llana d'ovella, de densitat aproximada 350 g/m2, col·locada en un terreny preparat amb un pendent aproximat del 33% i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una densitat d'1 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació. (CINC EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	5,27 €
P- 38	PR36-8RV4	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals (CINQUANTA-SIS EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS)	56,78 €
P- 39	PR450-8WVY	u	Subministrament d'arbre segons SSTT de perímetre de 14 a 16 cm, en contenidor de 35 l (CENT VUITANTA-UN EUROS AMB SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS)	181,68 €
P- 40	PR4EC-94M8	u	Subministrament de Lavandula angustifolia en contenidor de 10 l (DOTZE EUROS AMB CINC CÈNTIMS)	12,05 €
P- 41	PR60-8YPK	u	Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, de 14 a 18 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 80x80x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg (QUARANTA-TRES EUROS AMB TRENTA-DOS CÈNTIMS)	43,32 €
P- 42	PR61-8Zl0	u	Plantació d'arbus o arbre de petit format en contenidor de 5 a 10 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 45x45x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg (CINC EUROS AMB VUITANTA-CINC CÈNTIMS)	5,85 €
P- 43	XPA1-.VA0	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (MIL QUATRE-CENTS EUROS)	1.400,00 €
P- 44	XPA1-SS01	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (QUATRE MIL NOU-CENTS VINT-I-VUIT EUROS)	4.928,00 €
P- 45	XPA1-T101	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (TRES MIL DOS-CENTS EUROS)	3.200,00 €
P- 46	XPAA-.PLAN	pa	Partida per a plantacions d'arbrat i estesa de terra vegetal (MIL EUROS)	1.000,00 €
P- 47	ZCONQ0005	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents (TRES MIL DOS-CENTS EUROS)	3.200,00 €
P- 48	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa (TRENTA-NOU EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	39,27 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

--	--	--	--	--

Arbúcies, maig de 2025  
L'autor del projecte,

Oscar Soria i Garcia  
Enginyer Industrial  
Col·legiat núm. 19.794  
ABM, Serveis d'Enginyeria i Consulting, S.L.







QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment	254,03 €
			Sense descomposició	254,03 €
P- 2	P2143-.001	m2	Enderrocament de paviment o base de formigó de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat.	23,46 €
			Altres conceptes	23,46 €
P- 3	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	38,76 €
			Sense descomposició	38,76 €
P- 4	P2148-I569	m	Demolició d'escocell, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà	11,48 €
			Altres conceptes	11,48 €
P- 5	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega.	4,49 €
			Altres conceptes	4,49 €
P- 6	P21B0-.BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	15,83 €
			Altres conceptes	15,83 €
P- 7	P21B0-.BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobilitat urbà i senyalització	159,65 €
			Altres conceptes	159,65 €
P- 8	P21R0-92HS	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de 6 a 10 m d'alçada de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)	167,46 €
			Altres conceptes	167,46 €
P- 9	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions.	22,84 €
			Altres conceptes	22,84 €
P- 10	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM	4,47 €
			Altres conceptes	4,47 €
P- 11	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM	21,24 €
	B03E-.5OG		Terra procedent de préstec, inclòs cànon per extracció i transport a l'obra	8,41200 €
			Altres conceptes	12,83 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 12	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM	12,82 €
			Altres conceptes	12,82 €
P- 13	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible	46,56 €
	B03L-05N5		Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	40,17600 €
			Altres conceptes	6,38 €
P- 14	P22D1-116R0	m2	Retirada de runes i escombraries superficials de tot tipus, amb una densitat superficial estimada de 50 kg/m2 amb mitjans manuals i macànics, tria i separació dels residus i càrrega en camió o contenidor	12,29 €
			Altres conceptes	12,29 €
P- 15	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t.	14,58 €
			Altres conceptes	14,58 €
P- 16	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport .	12,06 €
			Altres conceptes	12,06 €
P- 17	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	24,96 €
	B2RA-28US		Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	24,96000 €
			Altres conceptes	0,00 €
P- 18	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME	4,80 €
	B2RB-HFVL		Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME	4,80000 €
			Altres conceptes	0,00 €
P- 19	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura	4,30 €
	B44Z-0M0F		Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, tallat a mida i amb una capa d'imprimació antioxidant	1,57000 €
			Altres conceptes	2,73 €
P- 20	P4G3-.002	m	Recrescut de muret amb de les mateixes característiques que l'existent, tot inclòs.	125,42 €
	B0E2-0EKY		Bloc foradat de morter de ciment R-6, l·lis, de 400x200x200 mm, per a revestir, categoria I segons norma UNE-EN 771-3	20,67000 €
			Altres conceptes	104,75 €
P- 21	P92A-.X8F	m3	Subbase de tot-u artificial reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM	34,11 €
	B011-05ME		Aigua	0,11050 €
	B03F-05NY		Tot-u artificial procedent de granulats reciclats de formigó	17,50000 €
			Altres conceptes	16,50 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 22	P967-W04N	m	Peça recta de formigó per a vorades model tauló, doble capa per a vianants 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	29,61 €
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	6,34926 €
	B07L-1PYA		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,10095 €
	B962-IXGB		Peça recta de formigó per a vorades model tauló, doble capa per a vianants 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340	5,41800 €
			Altres conceptes	17,74 €
P- 23	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter	39,18 €
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	10,13986 €
	B07L-1PYA		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,10095 €
	B963-0GU2		Peça recta de formigó amb rigola, per a vorades, doble capa, 35x20 cm	10,34250 €
			Altres conceptes	18,60 €
P- 24	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland	54,10 €
	B011-05ME		Aigua	0,00221 €
	B055-067M		Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,48281 €
	B9E2-0HON		Panot gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu mitjà	8,06820 €
			Altres conceptes	45,55 €
P- 25	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic	195,04 €
	B06E-12GU		Formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E	127,47000 €
			Altres conceptes	67,57 €
P- 26	P9GB-4AOF	m3	Paviment de formigó per a paviments HF-4 MPa de resistència a flexotracció i consistència plàstica, escampat des de camió, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic afegint 4 kg/m2 de pols de quars color	173,89 €
	B06B-12QJ		Formigó per a paviments HF-4 MPa de resistència a flexotracció i consistència plàstica	141,60300 €
	B9G3-0HRU		Pols de quars color	18,93500 €
			Altres conceptes	13,35 €
P- 27	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització	0,61 €
	BDG0-1C2A		Banda continua de senyalització per a canalitzacions soterrades de 30 cm d'amplària, de polipropilè	0,29580 €
			Altres conceptes	0,31 €
P- 28	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter	371,00 €
			Sense descomposició	371,00 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 29	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u	478,35 €
			Sense descomposició	478,35 €
P- 30	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa.	187,69 €
	B03L-05N5		Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	0,26293 €
	B06F1-I0IL		Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	12,05741 €
			Altres conceptes	175,37 €
P- 31	PFB3-.001	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	852,04 €
	BFBA-YTRV		Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	819,10 €
P- 32	PFB3-.002	u	Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	764,67 €
	BFBA-YTRV		Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	731,73 €
P- 33	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa	5,44 €
	BFB3-.62I		Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa	4,44720 €
			Altres conceptes	0,99 €
P- 34	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc..). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat	43,66 €
	BFB3-095U		Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 16 (SDR 11), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2	18,24780 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 35	PJM45-..BI	u	Altres conceptes	25,41 €
			Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.	629,82 €
			Treballs d'obra civil per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, col·locació del pericó, així com la construcció de l'armari o col·locació d'armari prefabricat, alineat a línia de façana o tanca exterior de la parcel·la, amb tapa homologada, per la col·locació de comptador.	61,40000 €
			Escomesa de diàmetre nominal de 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal 32mm PN10 enroscada i trampillo tipus purdie 145x145 de la marca AVK o equivalent, sobre llit de sorra. Inclou el subministrament i la col·locació del comptador intel·ligent model kamstrup de la marca ESPA o equivalent i els accessoris necessaris pel seu correcte funcionament.	135,06600 €
			Altres conceptes	433,35 €
P- 36	PN12-DPPK	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobrint en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada	171,24 €
P- 37	PR2Z-.100	m2	Sense descomposició	171,24 €
			Revestiment amb tela antiherbes 100% fibra de llana d'ovella, de densitat aproximada 350 g/m2, col·locada en un terreny preparat amb un pendent aproximat del 33% i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una densitat d'1 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació.	5,27 €
			Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	0,16600 €
P- 38	PR36-8RV4	m3	Tela antiherbes 100% fibra de llana d'ovella, de densitat aproximada 350 g/m2, col·locada en un terreny preparat amb un pendent aproximat del 33% i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una densitat d'1 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació	1,79300 €
			Altres conceptes	3,31 €
			Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals	56,78 €
			Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel	45,48390 €
			Altres conceptes	11,30 €
P- 39	PR450-8WVY	u	Subministrament d'arbre segons SSTT de perímetre de 14 a 16 cm, en contenidor de 35 l	181,68 €
			Quercus rubra de perímetre de 14 a 16 cm, en contenidor de 35 l	181,68000 €
	BR450-23PD		Altres conceptes	0,00 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 40	PR4EC-94M8 BR4EC-25XI	u	Subministrament de Lavandula angustifolia en contenidor de 10 l	12,05 €
			Lavandula angustifolia en contenidor de 10 l	12,05000 €
P- 41	PR60-8YPK	u	Altres conceptes	0,00 €
			Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, de 14 a 18 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 80x80x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg	43,32 €
			Aigua	0,22630 €
			Compost de classe I, d'origen vegetal, segons NTJ 05C, subministrat a granel	2,17344 €
			Altres conceptes	40,92 €
P- 42	PR61-8ZI0	u	Plantació d'arbrust o arbre de petit format en contenidor de 5 a 10 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 45x45x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg	5,85 €
			Aigua	0,02685 €
			Compost de classe I, d'origen vegetal, segons NTJ 05C, subministrat en sacs de 0,8 m3	0,35410 €
P- 43	XPA1-.VA0	PA	Altres conceptes	5,47 €
			Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.	1.400,00 €
P- 44	XPA1-SS01	pa	Sense descomposició	1.400,00 €
			Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra	4.928,00 €
P- 45	XPA1-T101	pa	Sense descomposició	4.928,00 €
			Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra	3.200,00 €
P- 46	XPAA-.PLAN	pa	Sense descomposició	3.200,00 €
			Partida per a plantacions d'arbrat i estesa de terra vegetal	1.000,00 €
P- 47	ZCONQ0005	pa	Sense descomposició	1.000,00 €
			Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents	3.200,00 €
P- 48	ZESAVKTAP	u	Sense descomposició	3.200,00 €
			Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa	39,27 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

--	--	--	--

Arbúcies, maig de 2025  
L'autor del projecte,

Oscar Soria i Garcia  
Enginyer Industrial  
Col·legiat núm. 19.794  
ABM, Serveis d'Enginyeria i Consulting, S.L.





PRESSUPOST

OBRA		01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD			
CAPÍTOL		01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment (P - 1)	254,03	9,000	2.286,27
2	PFB3-6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa (P - 33)	5,44	400,000	2.176,00
3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega. (P - 5)	4,49	800,000	3.592,00
4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 3)	38,76	136,500	5.290,74
5	P2143-.001	m2	Enderrocament de paviment o base de formigó de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. (P - 2)	23,46	67,000	1.571,82
TOTAL		CAPÍTOL	01.01	14.916,83		

OBRA		01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD				
CAPÍTOL		02	MOVIMENT DE TERRES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions. (P - 9)	22,84	200,000	4.568,00	
2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (P - 10)	4,47	200,000	894,00	
3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (P - 13)	46,56	70,000	3.259,20	
4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 12)	12,82	90,000	1.153,80	
5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (P - 11)	21,24	40,000	849,60	
TOTAL		CAPÍTOL		01.02		10.724,60	

OBRA		01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C, ESTENEDOR COSTAT NORD			
CAPÍTOL		03	CANONADES			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT

PRESSUPOST

1	PDG5-HA2I	m	Banda continua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (P - 27)	0,61	400,000	244,00
2	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc.). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat (P - 34)	43,66	400,000	17.464,00
3	PFB3-.001	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	852,04	1,000	852,04
4	PFB3-.002	u	Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	764,67	1,000	764,67
TOTAL		CAPÍTOL	01.03	19.324,71		

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD				
CAPÍTOL	04	ARQUETES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 29)	478,35	2,000	956,70
2	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter (P - 28)	371,00	2,000	742,00
3	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa (P - 48)	39,27	18,000	706,86
4	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32	629,82	18,000	11,336,76

PRESSUPOST

5	PDK3-DP0K	u	mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. (P - 35)  Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa. (P - 30)	187,69	18,000	3.378,42
TOTAL		CAPÍTOL	01.04	17.120,74		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL 05 EQUIPS MECÀNICS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PN12-DPPK	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada (P - 36)	171,24	2,000	342,48
TOTAL		CAPÍTOL	01.05	342,48		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL 06 REPOSICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic (P - 25)	195,04	36,000	7.021,44
2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment portland (P - 24)	54,10	136,500	7.384,65
3	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (P - 23)	39,18	4,000	156,72
TOTAL		CAPÍTOL	01.06	14.562,81		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL 07 SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura (P - 19)	4,30	480,000	2.064,00
2	ZCONQ0005	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents (P - 47)	3.200,00	1,000	3.200,00
TOTAL		CAPÍTOL	01.07	5.264,00		

PRESSUPOST

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) 01 TREBALLS PREVIS I ENDERROCS  
CAPÍTOL (1) (1) 01 TREBALLS PREVIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P21R0-92HS	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de 6 a 10 m d'alçària de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (P - 8)	167,46	2,000	334,92
2	P22D1-116R0	m2	Retirada de runes i escombraries superficials de tot tipus, amb una densitat superficial estimada de 50 kg/m2 amb mitjans manuals i macànics, tria i separació dels residus i càrrega en camió o contenidor (P - 14)	12,29	100,000	1.229,00
3	P21B0-.BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 6)	15,83	3,000	47,49
4	P21B0-.BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobiliari urbà i senyalització (P - 7)	159,65	4,000	638,60
TOTAL		CAPÍTOL (1) (1)	01.08.01.01	2.250,01		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) 01 TREBALLS PREVIS I ENDERROCS  
CAPÍTOL (1) (1) 02 ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2143-.001	m2	Enderrocament de paviment o base de formigó de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. (P - 2)	23,46	310,600	7.286,68
2	P2148-I569	m	Demolició d'escocell, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà (P - 4)	11,48	56,000	642,88
3	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport . (P - 16)	12,06	65,364	788,29
TOTAL		CAPÍTOL (1) (1)	01.08.01.02	8.717,85		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) 02 PAVIMENTS  
CAPÍTOL (1) (1) 01 SUBBASES I PAVIMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9GB-4AOF	m3	Paviment de formigó per a paviments HF-4 MPa de resistència a flexotracció i consistència plàstica, escampat des de camió, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic afegint 4 kg/m2 de pols de quars color (P - 26)	173,89	44,600	7.755,49
2	P92A-.X8F	m3	Subbase de tot-u artificial reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (P - 21)	34,11	22,300	760,65
TOTAL		CAPÍTOL (1) (1)	01.08.02.01	8.516,14		



PRESSUPOST

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD				
CAPÍTOL	08	URBANITZACIÓ				
CAPÍTOL (1)	02	PAVIMENTS				
CAPÍTOL (1) (1)	02	ESCOCELLS I ALTRES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P967-WO4N	m	Peça recta de formigó per a vorades model tauló, doble capa per a vianants 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 22)	29,61	70,000	2.072,70
2	PR36-8RV4	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals (P - 38)	56,78	35,000	1.987,30
3	PR450-8WVY	u	Subministrament d'arbre segons SSTT de perímetre de 14 a 16 cm, en contenidor de 35 l (P - 39)	181,68	2,000	363,36
4	PR60-8YPK	u	Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, de 14 a 18 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 80x80x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg (P - 41)	43,32	2,000	86,64
5	PR4EC-94M8	u	Subministrament de Lavandula angustifolia en contenidor de 10 l (P - 40)	12,05	140,000	1.687,00
6	PR2Z-.100	m2	Revestiment amb tela antierbes 100% fibra de llana d'ovella, de densitat aproximada 350 g/m2, col·locada en un terreny preparat amb un pendent aproximat del 33% i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una densitat d'1 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació. (P - 37)	5,27	70,000	368,90
7	PR61-8Zl0	u	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 5 a 10 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 45x45x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg (P - 42)	5,85	140,000	819,00
TOTAL		CAPÍTOL (1) (1)	01.08.02.02	7.384,90		

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD				
CAPÍTOL	08	URBANITZACIÓ				
CAPÍTOL (1)	03	ALTRES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPAA.-PLAN	pa	Partida per a plantacions d'arbrat i estesa de terra vegetal (P - 46)	1.000,00	5,000	5.000,00
2	P4G3-.002	m	Recrescut de muret amb de les mateixes característiques que l'existent, tot inclòs. (P - 20)	125,42	70,000	8.779,40
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.08.03	13.779,40		

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD				
CAPÍTOL	09	GESTIÓ DE RESIDUS				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XP41-.VA0	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (P - 43)	1.400,00	1,000	1.400,00

PRESSUPOST

2	P2R6-.l5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t. (P - 15)	14,58	317,770	4.633,09
3	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME (P - 18)	4,80	132,000	633,60
4	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 17)	24,96	185,770	4.636,82
TOTAL		CAPÍTOL	01.09	11.303,51		

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD				
CAPÍTOL	10	SEGURETAT I SALUT				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-SS01	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (P - 44)	4.928,00	1,000	4.928,00
TOTAL		CAPÍTOL	01.10	4.928,00		

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD				
CAPÍTOL	11	ALTRES PARTIDES ALÇADES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-T101	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (P - 45)	3.200,00	1,000	3.200,00
2	PXPA-00DO	pa	Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres (P - 0)	1.000,00	5,912	5.912,00
TOTAL		CAPÍTOL	01.11	9.112,00		

**RESUM DEL PRESSUPOST**



RESUM DE PRESSUPOST

NIVELL 2: CAPÍTOL			Import
Capítol	01.01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS	14.916,83
Capítol	01.02	MOVIMENT DE TERRES	10.724,60
Capítol	01.03	CANONADES	19.324,71
Capítol	01.04	ARQUETES	17.120,74
Capítol	01.05	EQUIPS MECÀNICS	342,48
Capítol	01.06	REPOSICIONS	14.562,81
Capítol	01.07	SERVEIS AFECTATS	5.264,00
Capítol	01.08	URBANITZACIÓ	40.648,30
Capítol	01.09	GESTIÓ DE RESIDUS	11.303,51
Capítol	01.10	SEGURETAT I SALUT	4.928,00
Capítol	01.11	ALTRES PARTIDES ALÇADES	9.112,00
Obra	01	Pressupost LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD	148.247,98
			148.247,98

NIVELL 1: OBRA			Import
Obra	01	Pressupost LOT 1 XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD	148.247,98
			148.247,98

**PRESSUPOST GENERAL**



PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE		Pag.	1
PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL .....		148.247,98	
13 % Despeses Generals SOBRE 148.247,98.....		19.272,24	
6 % Benefici industrial SOBRE 148.247,98.....		8.894,88	
	Subtotal	176.415,10	
21 % IVA SOBRE 176.415,10.....		37.047,17	
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE	€	213.462,27	

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a la quantitat de:  
( DOS-CENTS TRETZE MIL QUATRE-CENTS SEIXANTA-DOS EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS )

Arbúcies, maig de 2025  
L´autor del projecte,

Oscar Soria i Garcia  
Enginyer Industrial  
Col·legiat núm. 19.794  
ABM, Serveis d´Enginyeria i Consulting, S.L.

**LOT 2**



**AMIDAMENTS**



AMIDAMENTS

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL	01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	CONNEXIONS I RASA	C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	5,000	C#*D#*E#*F#
2	PREVISIÓ SSAA		5,000					
3	PREVISIÓ CONNEXIONS		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 9,000

2	PFB3-6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa
---	----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Longitud nova canonada			234,000			234,000	C#*D#*E#*F#
2	Longitud desconnexió escomeses			100,000			100,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 334,000

3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega.
---	------------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Longitud nova canonada		2,000	234,000			468,000	C#*D#*E#*F#
3	Longitud desconnexió escomeses		2,000	100,000			200,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 668,000

4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	214,000	0,600		128,400	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 128,400

5	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		

AMIDAMENTS

2			1,000	20,000	0,600		12,000	C#*D#*E#*F#
---	--	--	-------	--------	-------	--	--------	-------------

TOTAL AMIDAMENT 12,000

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL	02	MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P221B-EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions.
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	234,000	0,600	1,200	168,480	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 168,480

2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	234,000	0,600		140,400	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 140,400

3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Sorra		1,000	234,000	0,600	0,400	56,160	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 56,160

4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Material seleccionat		1,000	234,000	0,600	0,600	84,240	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 84,240

5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Préstec		1,000	234,000	0,600	0,200	28,080	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 28,080

AMIDAMENTS

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL 03 CANONADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																		
1	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>234,000</td><td></td><td></td><td></td><td>234,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			234,000				234,000	C#*D#*E#*F#
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula													
1			234,000				234,000	C#*D#*E#*F#													
TOTAL AMIDAMENT							234,000														
2	PFB3-W6BN	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 200 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>234,000</td><td></td><td></td><td></td><td>234,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			234,000				234,000	C#*D#*E#*F#
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula													
1			234,000				234,000	C#*D#*E#*F#													
TOTAL AMIDAMENT							234,000														
3	PFB3-.003	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN200 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Connexions</td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Connexions		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula													
1	Connexions		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#													
TOTAL AMIDAMENT							1,000														
4	PFB3-.004	u	Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN200 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.																		
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula													
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#													
TOTAL AMIDAMENT							1,000														

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL 04 ARQUETES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

AMIDAMENTS

1	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
2	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
3	P3Z3-D52K	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, abocat des de camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Arquetes comportes	C	Unitats	Longitud	Ample			
2	Hidrant		1,000	1,200	1,200		1,440	C#*D#*E#*F#
3	Ventosa		1,000	1,200	1,200		1,440	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,880	
4	PDB1-.56E	u	Base per a pou de registre formada per una solera de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix dins a 200 cm de diàmetre, sobre el qual es col·locaran anells de pou prefabricats o paret de maó calat.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	Ventosa		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
5	PDB4-46K6	m	Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter de ciment 1:6					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Alçada				
2	Hidrant		1,000	0,600			0,600	C#*D#*E#*F#
3	Ventosa		1,000	0,600			0,600	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,200	
6	PDBE-H98L	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 100X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l					

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	Ventosa		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

7 PDBF-DFWY u Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	Ventosa		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

8 PDB1-115UQ u Formació de solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 de 20 cm de gruix i de planta circular de1,4 m de diàmetre. Totalment acabada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	Ventosa		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

9 PY30-.15B u Unitat de formació de passamurs de fins a DN200, inclòs segellat interior amb morter sense retracció.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	Ventosa		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

10 PDBD-DOCY u Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D=25 mm, col·locat amb morter mixt 1:0.5:4

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000	4,000			4,000	C#*D#*E#*F#
2	Ventosa		1,000	4,000			4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 8,000

11 ZESAVKTAP u Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			11,000				11,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 11,000

12 PJM45-..BI u Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, lliit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses menys de 3 metres		11,000				11,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 11,000

13 PDK3-DP0K u Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses a reposar		11,000				11,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 11,000

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL 05 EQUIPS MECÀNICS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PN12-DPL0 u Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 150 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada en pericó de canalització soterrada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 PJM9-E9KB u Ventosa embriada de diàmetre nominal 50 mm, de 16 bar de pressió de prova, de fosa, preu alt i muntada en pericó de canalització soterrada

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

3 PN12-DPP8 u Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 50 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada superficialment

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

4 PFBA-2513 u Collari amb sortida a brida, de presa universal PN16, marca AVK o equivalent, serie 52/257 per presa a canonada de polietilè de fins a 125 mm de diàmetre nominal i sortida amb brida DN 50 mm, amb cos de fundició EN-GJS-400(GGG-40) segons DIN 1693 , revestit amb pintura epoxi aplicada electrostàticament segons DIN 30677, junta labial d'EPDM, junta de sellat NBR i cargols d'acer zincat 8.8.Totalment instal·lada a l'interior de l'arqueta. Inclou part proporcional d'elements de connexió i muntatge.

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

5 PM23-4BCA u Hidrant soterrat amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4’’ o 125mm de diàmetre de connexió a la canonada, muntat a l'exterior.

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

AMIDAMENTS

OBRA01PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD

CAPÍTOL06REPOSICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1P9G6-.XOKm3

Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Tram paviment formigó		1,000	234,000	0,600	0,150	21,060	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT21,060

2P9E1-V6RAM2

Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample				
2	Paviment panot		214,000	0,600			128,400	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT128,400

3P9H1-CUOKm2

Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample				
2	Paviment mezcla bituminosa		20,000	0,600			12,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT12,000

4P968-E2Y5m

Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorera i Voravia		3,000	1,000			3,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT3,000

OBRA01PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD

CAPÍTOL07SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1P447-DMDEkg

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	kg/m			
2	Estintolaments		8,000	1,000	60,000		480,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT480,000

2ZCONQ0005pa

Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT1,000

OBRA01PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD

CAPÍTOL08URBANITZACIÓ

CAPÍTOL (1)01TREBALLS PREVIS I ENDERROCS

CAPÍTOL (1) (1)01TREBALLS PREVIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1P21R0-92HSu

Tallada controlada de forma directa, d'arbre de 6 a 10 m d'alçària de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)

AMIDAMENT DIRECTE7,000

2P22D1-116R0m2

Retirada de runes i escombraries superficials de tot tipus, amb una densitat superficial estimada de 50 kg/m2 amb mitjans manuals i macànics, tria i separació dels residus i càrrega en camió o contenidor

AMIDAMENT DIRECTE50,000

OBRA01PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD

CAPÍTOL08URBANITZACIÓ

CAPÍTOL (1)01TREBALLS PREVIS I ENDERROCS

CAPÍTOL (1) (1)02ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1P2146-HXMJm2

Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T						
2		C	Àrea					
3			197,000				197,000	C#*D#*E#*F#
4							0,000	
5		C	Longitud	Ample				
6			-50,000	0,600			-30,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT167,000

2P2148-.9L6m

Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de formigó amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.

AMIDAMENTS

<

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) 02 PAVIMENTS  
CAPÍTOL (1) (1) 01 SUBBASES I PAVIMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

AMIDAMENTS

1	P9E1-.7XG	m2	Paviment de panot de graveta per a pas de vianants de 30x30x4 cm, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta					
			AMIDAMENT DIRECTE	197,000				
2	P930-11A90	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 1 m3					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea	Gruix				
2			200,000	0,100			20,000	C#*D#*E#*F#
4		C	Longitud	Ample	Gruix			
5			-50,000	0,600	0,100		-3,000	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT	17,000				
OBRA	01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD						
CAPÍTOL	08	URBANITZACIÓ						
CAPÍTOL (1)	02	PAVIMENTS						
CAPÍTOL (1) (1)	02	VORADES, RIGOLES I GUALS						
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P967-.9Z7	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, amb part proporcional de forats segons plànols, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta					
			AMIDAMENT DIRECTE	95,000				
OBRA	01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD						
CAPÍTOL	08	URBANITZACIÓ						
CAPÍTOL (1)	02	PAVIMENTS						
CAPÍTOL (1) (1)	03	ESCOCELLS I ALTRES						
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	XPAA-.ESC2	m	Execució d'escocell					
			AMIDAMENT DIRECTE	4,000				

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) 03 ALTRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PQ43-HA7J	u	Pilona de fosa amb pintura oxiron de 900 mm d'alçària, col·locada amb morter
---	-----------	---	--

AMIDAMENTS

AMIDAMENT DIRECTE			29,000
-------------------	--	--	--------

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL 09 GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-.VA1	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.

AMIDAMENT DIRECTE			1,000
2	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	%esponj	Longitud	Ample	Alçada		
2	Transport de terres							
3	Lot 2 C. Estenedor Sud							
4	Excavació		1,200	234,000	0,600	1,200	202,176	C#*D#*E#*F#
5	Material reutilitzat		1,200	234,000	0,600	-0,600	-101,088	C#*D#*E#*F#
7		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
8	Transport de material							
10	Lot 2 C. Estenedor Sud							
11	Vorera			214,000	0,600	0,200	25,680	C#*D#*E#*F#
12	Base vials			0,000	0,000		0,000	C#*D#*E#*F#
14	Mezcla Bituminosa							
15	Lot 1 C. Catllar i C. Freser							
16	Mescla bituminosa			20,000	0,700	0,060	0,840	C#*D#*E#*F#
19	Urbanització							
20	P2148-.9L6 Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de		105,000	0,100	0,050		0,525	C#*D#*E#*F#
21	P2148-I569 Demolic.escocell sob/form.,compres.+càrrega manual,entom urba dif.mob.voreres a<= 3m,afect.serv./mo		28,000	0,100	0,050		0,140	C#*D#*E#*F#
22	P22D1-116R0 Neteja runa+escomb. sup. dens. 50 kg/m2 mitj.manuals+mecànics, tria residus+càrrega camió/contenedor		50,000	0,500			25,000	C#*D#*E#*F#
23	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó, inclòs la demolició de la base, am		167,000	0,150			25,050	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT			178,323
3	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

1		C	Alçada	Longitud	Ample	V(m3)	
2	Lot 1 C. Estenedor Sud						
3	Excavació		1,200	234,000	0,600	168,480	C#*D#*E#*F#
4	Material reutilitzat		-0,600	234,000	0,600	-84,240	C#*D#*E#*F#
6	Percentatge "A origen"	P	20,000			16,848	PERORIGEN(G1:G5, C 6)
TOTAL AMIDAMENT			101,088				

4	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus				
---	-----------	----	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Espesor		
2	Vorera		1,000	214,000	0,600	0,200	25,680	C#*D#*E#*F#
5	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó, inclòs la demolició de la base, am		167,000	0,150			25,050	C#*D#*E#*F#
6	P2148-.9L6 Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de		105,000	0,100	0,050		0,525	C#*D#*E#*F#
7	P2148-I569 Demolic.escocell sob/form.,compres.+càrrega manual,entom urba dif.mob.voreres a<= 3m,afect.serv./mo		28,000	0,100	0,050		0,140	C#*D#*E#*F#
8	P22D1-116R0 Neteja runa+escomb. sup. dens. 50 kg/m2 mitj.manuals+mecànics, tria residus+càrrega camió/contenedor		50,000	0,500			25,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT			76,395				
5	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus				

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample	Alçada			
2	Tram asfaltat		20,000	0,700	0,060		0,840	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT			0,840				
-----------------	--	--	-------	--	--	--	--

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL 10 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-SS02	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra

AMIDAMENT DIRECTE			1,000
-------------------	--	--	-------



AMIDAMENTS

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL	11	ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-T102	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra
AMIDAMENT DIRECTE			1,000
2	PXPA-00D1	pa	Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres
AMIDAMENT DIRECTE			1,000





QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment (DOS-CENTS CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	254,03 €
P- 2	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (TRENTA-VUIT EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	38,76 €
P- 3	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (QUARANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	44,70 €
P- 4	P2148-.9L6	m	Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de formigó amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. (QUATRE EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	4,27 €
P- 5	P2148-I569	m	Demolició d'escocell, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà (ONZE EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)	11,48 €
P- 6	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega. (QUATRE EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS)	4,49 €
P- 7	P21B0-.BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (QUINZE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS)	15,83 €
P- 8	P21B0-.BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobiliari urbà i senyalització (CENT CINQUANTA-NOU EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS)	159,65 €
P- 9	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (DOTZE EUROS AMB VINT CÈNTIMS)	12,20 €
P- 10	P21R0-92HS	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de 6 a 10 m d'alçària de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (CENT SEIXANTA-SET EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS)	167,46 €
P- 11	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions. (VINT-I-DOS EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS)	22,84 €
P- 12	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (QUATRE EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS)	4,47 €
P- 13	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (VINT-I-UN EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	21,24 €
P- 14	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (DOTZE EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	12,82 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 15	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (QUARANTA-SIS EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS)	46,56 €
P- 16	P22D1-116R0	m2	Retirada de runes i escombraries superficials de tot tipus, amb una densitat superficial estimada de 50 kg/m2 amb mitjans manuals i macànics, tria i separació dels residus i càrrega en camió o contenidor (DOTZE EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)	12,29 €
P- 17	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t. (CATORZE EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS)	14,58 €
P- 18	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport . (DOTZE EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	12,06 €
P- 19	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (VINT-I-QUATRE EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	24,96 €
P- 20	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no perillosos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus (DIVUIT EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	18,39 €
P- 21	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME (QUATRE EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	4,80 €
P- 22	P3Z3-D52K	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat guixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, abocat des de camió (QUINZE EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	15,70 €
P- 23	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura (QUATRE EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	4,30 €
P- 24	P930-11A90	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 1 m3 (CENT TRENTA EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	130,50 €
P- 25	P967-.9Z7	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe dimàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, amb part proporcional de forats segons plànols, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (VINT-I-DOS EUROS AMB NORANTA CÈNTIMS)	22,90 €
P- 26	P968-EZY5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (TRENTA-NOU EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)	39,18 €
P- 27	P9E1-.7XG	m2	Paviment de panot de graveta per a pas de vianants de 30x30x4 cm, sobre suport de 3 cm de morter amb additiu, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (QUARANTA-QUATRE EUROS AMB QUARANTA-UN CÈNTIMS)	44,41 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 28	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland (CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB DEU CÈNTIMS)	54,10 €
P- 29	P9G6-XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic (CENT NORANTA-CINC EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	195,04 €
P- 30	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà (SEIXANTA-TRES EUROS AMB UN CÈNTIMS)	63,01 €
P- 31	PDB1-.56E	u	Base per a pou de registre formada per una solera de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix dins a 200 cm de diàmetre, sobre el qual es col·locaran anells de pou prefabricats o paret de maó calat. (DOS-CENTS VINT-I-SET EUROS AMB NORANTA-TRES CÈNTIMS)	227,93 €
P- 32	PDB1-115UQ	u	Formació de solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6 de 20 cm de gruix i de planta circular de1,4 m de diàmetre. Totalment acabada (CINQUANTA-DOS EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	52,50 €
P- 33	PDB4-46K6	m	Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter de ciment 1:6 (DOS-CENTS NORANTA-CINC EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	295,38 €
P- 34	PDBD-DOCY	u	Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D=25 mm, col·locat amb morter mixt 1:0,5:4 (VINT-I-DOS EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS)	22,14 €
P- 35	PDBE-H98L	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 100X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l (CENT DOS EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)	102,18 €
P- 36	PDBF-DFWY	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter (CENT TRENTA-DOS EUROS AMB SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS)	132,68 €
P- 37	PDG5-HA2I	m	Banda continua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (ZERO EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	0,61 €
P- 38	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter (TRES-CENTS SETANTA-UN EUROS)	371,00 €
P- 39	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (QUATRE-CENTS SETANTA-VUIT EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)	478,35 €
P- 40	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa. (CENT VUITANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS)	187,69 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 41	PFB3-.003	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN200 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (SET-CENTS NORANTA-CINC EUROS AMB SETZE CÈNTIMS)	795,16 €
P- 42	PFB3-.004	u	Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN200 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (NOU-CENTS QUARANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	947,61 €
P- 43	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa (CINC EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS)	5,44 €
P- 44	PFB3-W6BN	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 200 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat (SETANTA-UN EUROS AMB DEU CÈNTIMS)	71,10 €
P- 45	PFBA-2513	u	Collari amb sortida a brida, de presa universal PN16, marca AVK o equivalent, serie 52/257 per presa a canonada de polietilè de fins a 125 mm de diàmetre nominal i sortida amb brida DN 50 mm, amb cos de fundició EN-GJS-400(GGG-40) segons DIN 1693 , revestit amb pintura epoxi aplicada electrostàticament segons DIN 30677, junta labial d'EPDM, junta de sellat NBR i cargols d'acer zencat 8.8.Totalment instal·lada a l'interior de l'arqueta. Inclou part proporcional d'elements de connexió i muntatge. (CENT SIS EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)	106,95 €
P- 46	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. (SIS-CENTS VINT-I-NOU EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	629,82 €
P- 47	PJM9-E9KB	u	Ventosa embridada de diàmetre nominal 50 mm, de 16 bar de pressió de prova, de fosa, preu alt i muntada en pericó de canalització soterrada (DOS-CENTS VUITANTA-QUATRE EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS)	284,59 €
P- 48	PM23-4BCA	u	Hidrant soterrat amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4’’ o 125mm de diàmetre de connexió a la canonada, muntat a l'exterior. (SIS-CENTS VINT-I-VUIT EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS)	628,22 €
P- 49	PN12-DPL0	u	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 150 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada en pericó de canalització soterrada (TRES-CENTS CATORZE EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS)	314,14 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 50	PN12-DPP8	u	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 50 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada superficialment (VUITANTA-TRES EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)	83,95 €
P- 51	PQ43-HA7J	u	Pilona de fosa amb pintura oxiron de 900 mm d'alçària, col·locada amb morter (CENT CINQUANTA EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	150,27 €
P- 52	PY30-.15B	u	Unitat de formació de passamurs de fins a DN200, inclòs segellat interior amb morter sense retracció. (VINT-I-DOS EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	22,15 €
P- 53	XPA1-.VA1	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (MIL CENT EUROS)	1.100,00 €
P- 54	XPA1-SS02	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (DOS MIL VUIT-CENTS VUITANTA-TRES EUROS)	2.883,00 €
P- 55	XPA1-T102	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (DOS MIL TRES-CENTS QUARANTA EUROS)	2.340,00 €
P- 56	XPAA-.ESC2	m	Execució d'escocell (SETANTA-CINC EUROS)	75,00 €
P- 57	ZCONQ0005	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents (TRES MIL DOS-CENTS EUROS)	3.200,00 €
P- 58	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa (TRENTA-NOU EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	39,27 €

Arbúcies, maig de 2025  
L'autor del projecte,

Oscar Soria i Garcia  
Enginyer Industrial  
Col·legiat núm. 19.794  
ABM, Serveis d'Enginyeria i Consulting, S.L.







QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment	254,03 €
			Sense descomposició	254,03 €
P- 2	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	38,76 €
			Sense descomposició	38,76 €
P- 3	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	44,70 €
			Altres conceptes	44,70 €
P- 4	P2148-.9L6	m	Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de formigó amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.	4,27 €
			Altres conceptes	4,27 €
P- 5	P2148-I569	m	Demolició d'escocell, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà	11,48 €
			Altres conceptes	11,48 €
P- 6	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega.	4,49 €
			Altres conceptes	4,49 €
P- 7	P21B0-.BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	15,83 €
			Altres conceptes	15,83 €
P- 8	P21B0-.BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobilitari urbà i senyalització	159,65 €
			Altres conceptes	159,65 €
P- 9	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	12,20 €
			Altres conceptes	12,20 €
P- 10	P21R0-92HS	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de 6 a 10 m d'alçària de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)	167,46 €
			Altres conceptes	167,46 €
P- 11	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions.	22,84 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	22,84 €
P- 12	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM	4,47 €
			Altres conceptes	4,47 €
P- 13	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM	21,24 €
	B03E-.5OG		Terra procedent de préstec, inclòs cànon per extracció i transport a l'obra	8,41200 €
			Altres conceptes	12,83 €
P- 14	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM	12,82 €
			Altres conceptes	12,82 €
P- 15	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible	46,56 €
	B03L-05N5		Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	40,17600 €
			Altres conceptes	6,38 €
P- 16	P22D1-116R0	m2	Retirada de runes i escombraries superficials de tot tipus, amb una densitat superficial estimada de 50 kg/m2 amb mitjans manuals i macànics, tria i separació dels residus i càrrega en camió o contenidor	12,29 €
			Altres conceptes	12,29 €
P- 17	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t.	14,58 €
			Altres conceptes	14,58 €
P- 18	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport .	12,06 €
			Altres conceptes	12,06 €
P- 19	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	24,96 €
	B2RA-28US		Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	24,96000 €
			Altres conceptes	0,00 €
P- 20	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus	18,39 €
	B2RA-M8VV		Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus	18,38600 €
			Altres conceptes	0,00 €
P- 21	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME	4,80 €
	B2RB-HFVL		Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME	4,80000 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	0,00 €
P- 22	P3Z3-D52K	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, abocat des de camió	15,70 €
	B068-HPOJ		Formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades	9,73770 €
			Altres conceptes	5,96 €
P- 23	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura	4,30 €
	B44Z-0M0F		Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, tallat a mida i amb una capa d'imprimació antioxidant	1,57000 €
			Altres conceptes	2,73 €
P- 24	P930-11A90	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 1 m3	130,50 €
	B069-2A9H		Formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm	109,08450 €
			Altres conceptes	21,42 €
P- 25	P967-.9Z7	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, amb part proporcional de forats segons plànols, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	22,90 €
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	8,05503 €
	B07L-1PYA		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,10095 €
	B962-0GRB		Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons	5,21850 €
			Altres conceptes	9,53 €
P- 26	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter	39,18 €
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	10,13986 €
	B07L-1PYA		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,10095 €
	B963-0GU2		Peça recta de formigó amb rigola, per a vorades, doble capa, 35x20 cm	10,34250 €
			Altres conceptes	18,60 €
P- 27	P9E1-.7XG	m2	Paviment de panot de graveta per a pas de vianants de 30x30x4 cm, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	44,41 €
	B011-05ME		Aigua	0,00221 €
	B9E1-.HP8		Panot	13,94340 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Altres conceptes	30,46 €
P- 28	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland	54,10 €
	B011-05ME		Aigua	0,00221 €
	B055-067M		Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,48281 €
	B9E2-0HON		Panot gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu mitjà	8,06820 €
			Altres conceptes	45,55 €
P- 29	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic	195,04 €
	B06E-12GU		Formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E	127,47000 €
			Altres conceptes	67,57 €
P- 30	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà	63,01 €
	B896-HYEA		Pintura poliuretà bicomponent	10,85500 €
	B9H7-3522		Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà	6,74016 €
			Altres conceptes	45,41 €
P- 31	PDB1-.56E	u	Base per a pou de registre formada per una solera de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix dins a 200 cm de diàmetre, sobre el qual es col·locaran anells de pou prefabricats o paret de maó calat.	227,93 €
	B06F1-I0IL		Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6	26,81154 €
	BDD5-H4XS		Cubeta formigó prefabricat de 100 cm de diàmetre i de 100 cm d'alçària pera a base pou circular, amb junt encadellat	138,72000 €
			Altres conceptes	62,40 €
P- 32	PDB1-115UQ	u	Formació de solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6 de 20 cm de gruix i de planta circular de1,4 m de diàmetre. Totalment acabada	52,50 €
	B06F1-I0IL		Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6	41,96634 €
			Altres conceptes	10,53 €
P- 33	PDB4-46K6	m	Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter de ciment 1:6	295,38 €
	B011-05ME		Aigua	0,01326 €
	B055-067M		Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	2,52448 €
	B0F1A-075F		Maó calat, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	26,40352 €
			Altres conceptes	266,44 €
P- 34	PDBD-D0CY	u	Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D=25 mm, col·locat amb morter mixt 1:0,5:4	22,14 €
	BDD4-0LVH		Graó per a pou de registre d'acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D= 25 mm	5,99000 €
			Altres conceptes	16,15 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 35	PDBE-H98L	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 100X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l	102,18 €
	BDD4-0LVJ		Graó per a pou de registre d'acer galvanitzat, de 300x300x300 mm, amb rodó de D= 18 mm	8,82000 €
	BDD5-H4XW		Con de formigó prefabricat de 100X60X60 cm de dimensions per a brocal de pou, amb junt encadellat	55,14000 €
			Altres conceptes	38,22 €
P- 36	PDBF-DFWY	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter	132,68 €
	B07L-1PYA		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	1,71610 €
	BDK5-1KI8		Bastiment circular i tapa circular de fosa dúctil per a pou de registre, abatible, pas lliure de 600 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124	109,15000 €
			Altres conceptes	21,81 €
P- 37	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització	0,61 €
	BDG0-1C2A		Banda continua de senyalització per a canalitzacions soterrades de 30 cm d'amplària, de polipropilè	0,29580 €
			Altres conceptes	0,31 €
P- 38	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter	371,00 €
			Sense descomposició	371,00 €
P- 39	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i liscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u	478,35 €
			Sense descomposició	478,35 €
P- 40	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa.	187,69 €
	B03L-05N5		Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	0,26293 €
	B06F1-I0IL		Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6	12,05741 €
			Altres conceptes	175,37 €
P- 41	PFB3-.003	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN200 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	795,16 €
	BFBA-YTRV		Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	762,22 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 42	PFB3-.004	u	Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN200 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	947,61 €
	BFBA-YTRV		Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	914,67 €
P- 43	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa	5,44 €
	BFB3-.62I		Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa	4,44720 €
			Altres conceptes	0,99 €
P- 44	PFB3-W6BN	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 200 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat	71,10 €
			Sense descomposició	71,10 €
P- 45	PFBA-2513	u	Collari amb sortida a brida, de presa universal PN16, marca AVK o equivalent, serie 52/257 per presa a canonada de polietilè de fins a 125 mm de diàmetre nominal i sortida amb brida DN 50 mm, amb cos de fundició EN-GJS-400(GGG-40) segons DIN 1693 , revestit amb pintura epoxi aplicada electrostàticament segons DIN 30677, junta labial d'EPDM, junta de sellat NBR i cargols d'acer zincat 8.8.Totalment instal·lada a l'interior de l'arqueta. Inclou part proporcional d'elements de connexió i muntatge.	106,95 €
	BFBA2505		Collari amb sortida a brida , de toma universal PN16, marca AVK o similar, serie 52/257 per toma a canonada de polietilè de 110 mm de diàmetre nominal i sortida amb brida dn 50 mm, amb cos de fundició EN-GJS-400(GGG-40) segons DIN 1693 , revestit amb pintura epoxi aplicada electrostàticament segons DIN 30677, junta labial d'EPDm , junta de sellat NBR i cargols d'acer zincat 8.8.	72,10000 €
			Altres conceptes	34,85 €
P- 46	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.	629,82 €
	BJM35-.8FZ		Treballs d'obra civil per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, col·locació del pericó, així com la construcció de l'armari o col·locació d'armari prefabricat, alineat a línia de façana o tanca exterior de la parcel·la, amb tapa homologada, per la col·locació de comptador.	61,40000 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 47	BJM35-.8G0	u	Escomesa de diàmetre nominal de 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal 32mm PN10 enroscada i trampillo tipus purdie 145x145 de la marca AVK o equivalent, sobre llit de sorra. Inclou el subministrament i la col·locació del comptador intel·ligent model kamstrup de la marca ESPA o equivalent i els accessoris necessaris pel seu correcte funcionament.	135,06600 €
			Altres conceptes	433,35 €
	PJM9-E9KB		Ventosa embridada de diàmetre nominal 50 mm, de 16 bar de pressió de prova, de fosa, preu alt i muntada en pericó de canalització soterrada	284,59 €
P- 48	BJM9-FFVO	u	Ventosa automàtica per a embridar de 50 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió de prova, de fosa, preu alt	243,18000 €
			Altres conceptes	41,41 €
	PM23-4BCA		Hidrant soterrat amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4'' o 125mm de diàmetre de connexió a la canonada, muntat a l'exterior.	628,22 €
P- 49	BM23-0SZP	u	Hidrant soterrat amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4'' de diàmetre de connexió a la canonada	471,12000 €
	BMY0-0TC0		Part proporcional d'elements especials per a hidrants	2,26000 €
			Altres conceptes	154,84 €
P- 50	PN12-DPL0	u	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 150 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada en pericó de canalització soterrada	314,14 €
	BN12-0XG6		Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 150 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa	247,11000 €
			Altres conceptes	67,03 €
P- 51	PN12-DPP8	u	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 50 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada superficialment	83,95 €
	BN12-0XFY		Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 50 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa	75,42000 €
			Altres conceptes	8,53 €
P- 52	PQ43-HA7J	u	Pilona de fosa amb pintura oxiron de 900 mm d'alçària, col·locada amb morter	150,27 €
	BQ42-H5ZV		Pilona de fosa	133,84000 €
			Altres conceptes	16,43 €
P- 53	PY30-.15B	u	Unitat de formació de passamurs de fins a DN200, inclòs segellat interior amb morter sense retracció.	22,15 €
	B071-.MWG		Pasta d'unió amb base ciment per a la col·locació en tancaments o zones humides de maons de gran format	6,08000 €
			Altres conceptes	16,07 €
P- 53	XPA1-.VA1	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.	1.100,00 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 54	XPA1-SS02	pa	Sense descomposició	1.100,00 €
			Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra	2.883,00 €
			Sense descomposició	2.883,00 €
P- 55	XPA1-T102	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra	2.340,00 €
			Sense descomposició	2.340,00 €
P- 56	XPAA-.ESC2	m	Execució d'escocell	75,00 €
			Sense descomposició	75,00 €
P- 57	ZCONQ0005	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents	3.200,00 €
			Sense descomposició	3.200,00 €
P- 58	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa	39,27 €
			Sense descomposició	39,27 €

Arbúcies, maig de 2025  
L' autor del projecte,

Oscar Soria i Garcia  
Enginyer Industrial  
Col·legiat núm. 19.794  
ABM, Serveis d'Enginyeria i Consulting, S.L.





PRESSUPOST

OBRA		01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD			
CAPÍTOL		01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment (P - 1)	254,03	9,000	2.286,27
2	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa (P - 43)	5,44	334,000	1.816,96
3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega. (P - 6)	4,49	668,000	2.999,32
4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 2)	38,76	128,400	4.976,78
5	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 3)	44,70	12,000	536,40
TOTAL		CAPÍTOL	01.01	12.615,73		

OBRA		01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD			
CAPÍTOL		02	MOVIMENT DE TERRES			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions. (P - 11)	22,84	168,480	3.848,08
2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (P - 12)	4,47	140,400	627,59
3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (P - 15)	46,56	56,160	2.614,81
4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 14)	12,82	84,240	1.079,96
5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (P - 13)	21,24	28,080	596,42
TOTAL		CAPÍTOL	01.02	8.766,86		

PRESSUPOST

CAPÍTOL		03	CANONADES			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (P - 37)	0,61	234,000	142,74
2	PFB3-W6BN	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 200 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat (P - 44)	71,10	234,000	16.637,40
3	PFB3-.003	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN200 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	795,16	1,000	795,16
4	PFB3-.004	u	(P - 41) Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN200 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	947,61	1,000	947,61
TOTAL		CAPÍTOL	01.03	18.522,91		

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD				
CAPÍTOL	04	ARQUETES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 39)	478,35	2,000	956,70
2	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter (P - 38)	371,00	2,000	742,00
3	P3Z3-D52K	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat	15,70	2,880	45,22

PRESSUPOST

4	PDB1-.56E	u	gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, abocat des de camió (P - 22)	227,93	2,000	455,86
5	PDB4-46K6	m	Base per a pou de registre formada per una solera de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix dins a 200 cm de diàmetre, sobre el qual es col·locaran anells de pou prefabricats o paret de maó calat. (P - 31)	295,38	1,200	354,46
6	PDBE-H98L	u	Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter de ciment 1:6 (P - 33)	102,18	2,000	204,36
7	PDBF-DFWY	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 100X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l (P - 35)	132,68	2,000	265,36
8	PDB1-115UQ	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter (P - 36)	52,50	2,000	105,00
9	PY30-.15B	u	Formació de solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6 de 20 cm de gruix i de planta circular de1,4 m de diàmetre. Totalment acabada (P - 32)	22,15	2,000	44,30
10	PDBD-DOCY	u	Unitat de formació de passamurs de fins a DN200, inclòs segellat interior amb morter sense retracció. (P - 52)	22,14	8,000	177,12
11	ZESAVKTAP	u	Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D=25 mm, col·locat amb morter mixt 1:0,5:4 (P - 34)	39,27	11,000	431,97
12	PJM45-..BI	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa (P - 58)	629,82	11,000	6.928,02
13	PDK3-DP0K	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. (P - 46)	187,69	11,000	2.064,59
TOTAL CAPÍTOL 01.04				12.774,96		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL 05 EQUIPS MECÀNICS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PN12-DPL0	u	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 150 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada en pericó de canalització soterrada (P - 49)	314,14	1,000	314,14
2	PJM9-E9KB	u	Ventosa embridada de diàmetre nominal 50 mm, de 16 bar de pressió de prova, de fosa, preu alt i muntada en pericó de canalització soterrada (P - 47)	284,59	1,000	284,59

PRESSUPOST

3	PN12-DPP8	u	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 50 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada superficialment (P - 50)	83,95	1,000	83,95
4	PFBA-2513	u	Collari amb sortida a brida, de presa universal PN16, marca AVK o equivalent, serie 52/257 per presa a canonada de polietilè de fins a 125 mm de diàmetre nominal i sortida amb brida DN 50 mm, amb cos de fundició EN-GJS-400(GGG-40) segons DIN 1693 , revestit amb pintura epoxi aplicada electrostàticament segons DIN 30677, junta labial d'EPDM, junta de sellat NBR i cargols d'acer zincat 8.8.Totalment instal·lada a l'interior de l'arqueta. Inclou part proporcional d'elements de connexió i muntatge. (P - 45)	106,95	1,000	106,95
5	PM23-4BCA	u	Hidrant soterrat amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4" o 125mm de diàmetre de connexió a la canonada, muntat a l'exterior. (P - 48)	628,22	1,000	628,22
TOTAL CAPÍTOL 01.05				1.417,85		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL 06 REPOSICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic (P - 29)	195,04	21,060	4.107,54
2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland (P - 28)	54,10	128,400	6.946,44
3	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà (P - 30)	63,01	12,000	756,12
4	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (P - 26)	39,18	3,000	117,54
TOTAL CAPÍTOL 01.06				11.927,64		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL 07 SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura (P - 23)	4,30	480,000	2.064,00
2	ZCONQ0005	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents (P - 57)	3.200,00	1,000	3.200,00
TOTAL CAPÍTOL 01.07				5.264,00		



PRESSUPOST

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD				
CAPÍTOL	08	URBANITZACIÓ				
CAPÍTOL (1)	01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS				
CAPÍTOL (1) (1)	01	TREBALLS PREVIS				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P21R0-92HS	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de 6 a 10 m d'alçària de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (P - 10)	167,46	7,000	1.172,22
2	P22D1-116R0	m2	Retirada de runes i escombraries superficials de tot tipus, amb una densitat superficial estimada de 50 kg/m2 amb mitjans manuals i macànics, tria i separació dels residus i càrrega en camió o contenidor (P - 16)	12,29	50,000	614,50
TOTAL		CAPÍTOL (1) (1)	01.08.01.01	1.786,72		

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD				
CAPÍTOL	08	URBANITZACIÓ				
CAPÍTOL (1)	01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS				
CAPÍTOL (1) (1)	02	ENDERROCS				

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 2)	38,76	167,000	6.472,92
2	P2148-9L6	m	Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de formigó amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. (P - 4)	4,27	105,000	448,35
3	P2148-I569	m	Demolició d'escocell, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà (P - 5)	11,48	28,000	321,44
4	P21B0-BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 7)	15,83	40,000	633,20
5	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 9)	12,20	1,000	12,20
6	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport . (P - 18)	12,06	25,665	309,52
7	P21B0-BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobilitari urbà i senyalització (P - 8)	159,65	5,000	798,25
TOTAL		CAPÍTOL (1) (1)	01.08.01.02	8.995,88		

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD				
CAPÍTOL	08	URBANITZACIÓ				
CAPÍTOL (1)	02	PAVIMENTS				
CAPÍTOL (1) (1)	01	SUBBASES I PAVIMENTS				

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT

PRESSUPOST

1	P9E1-.7XG	m2	Paviment de panot de graveta per a pas de vianants de 30x30x4 cm, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (P - 27)	44,41	197,000	8.748,77
2	P930-11A90	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 1 m3 (P - 24)	130,50	17,000	2.218,50
TOTAL		CAPÍTOL (1) (1)	01.08.02.01	10.967,27		

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD				
CAPÍTOL	08	URBANITZACIÓ				
CAPÍTOL (1)	02	PAVIMENTS				
CAPÍTOL (1) (1)	02	VORADES, RIGOLES I GUALS				

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P967-.9Z7	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, amb part proporcional de forats segons plànols, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 25)	22,90	95,000	2.175,50
TOTAL		CAPÍTOL (1) (1)	01.08.02.02	2.175,50		

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD				
CAPÍTOL	08	URBANITZACIÓ				
CAPÍTOL (1)	02	PAVIMENTS				
CAPÍTOL (1) (1)	03	ESCOCELLS I ALTRES				

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPAA-ESC2	m	Execució d'escocell (P - 56)	75,00	4,000	300,00
TOTAL		CAPÍTOL (1) (1)	01.08.02.03	300,00		

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD				
CAPÍTOL	08	URBANITZACIÓ				
CAPÍTOL (1)	03	ALTRES				

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PQ43-HA7J	u	Pilona de fosa amb pintura oxiron de 900 mm d'alçària, col·locada amb morter (P - 51)	150,27	29,000	4.357,83
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.08.03	4.357,83		

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD				
CAPÍTOL	09	GESTIÓ DE RESIDUS				

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XP A1-.VA1	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (P - 53)	1.100,00	1,000	1.100,00
2	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de	14,58	178,323	2.599,95

PRESSUPOST

3	P2RB-HG0V	m3	12 t. (P - 17)			
			Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME (P - 21)	4,80	101,088	485,22
4	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 19)	24,96	76,395	1.906,82
5	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no perillosos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus (P - 20)	18,39	0,840	15,45
TOTAL			CAPÍTOL 01,09	6.107,44		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL 10 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-SS02	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (P - 54)	2.883,00	1,000	2.883,00
TOTAL			CAPÍTOL 01,10	2.883,00		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL 11 ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-T102	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (P - 55)	2.340,00	1,000	2.340,00
2	PXPA-00D1	pa	Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres (P - 0)	3.459,00	1,000	3.459,00
TOTAL			CAPÍTOL 01,11	5.799,00		

**RESUM DEL PRESSUPOST**



RESUM DE PRESSUPOST

NIVELL 2: CAPÍTOL			Import
Capítol	01.01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS	12.615,73
Capítol	01.02	MOVIMENT DE TERRES	8.766,86
Capítol	01.03	CANONADES	18.522,91
Capítol	01.04	ARQUETES	12.774,96
Capítol	01.05	EQUIPS MECÀNICS	1.417,85
Capítol	01.06	REPOSICIONS	11.927,64
Capítol	01.07	SERVEIS AFECTATS	5.264,00
Capítol	01.08	URBANITZACIÓ	28.583,20
Capítol	01.09	GESTIÓ DE RESIDUS	6.107,44
Capítol	01.10	SEGURETAT I SALUT	2.883,00
Capítol	01.11	ALTRES PARTIDES ALÇADES	5.799,00
Obra	01	Pressupost LOT 2, MILLORA XARXA C, ESTENEDOR COSTAT SUD	114.662,59
			114.662,59

NIVELL 1: OBRA			Import
Obra	01	Pressupost LOT 2, MILLORA XARXA C, ESTENEDOR COSTAT SUD	114.662,59
			114.662,59

**PRESSUPOST GENERAL**



PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE		Pag.	1
PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL .....		114.662,59	
13 % Despeses Generals SOBRE 114.662,59.....		14.906,14	
6 % Benefici industrial SOBRE 114.662,59.....		6.879,76	
	Subtotal	136.448,49	
21 % IVA SOBRE 136.448,49.....		28.654,18	
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE	€	165.102,67	

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a la quantitat de:  
  
( CENT SEIXANTA-CINC MIL CENT DOS EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS )

Arbúcies, maig de 2025  
L´autor del projecte,

Oscar Soria i Garcia  
Enginyer Industrial  
Col·legiat núm. 19.794  
ABM, Serveis d´Enginyeria i Consulting, S.L.





**AMIDAMENTS**



AMIDAMENTS

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL	01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	CONNEXIONS I RASA	C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	5,000	C#*D#*E#*F#
2	PREVISIÓ SSAA		5,000					
3	PREVISIÓ CONNEXIONS		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 10,000

2	PFB3-6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa
---	----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Longitud		190,000				190,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 190,000

3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega.
---	------------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			2,000	154,500			309,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 309,000

4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	131,750	0,500		65,875	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 65,875

5	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	22,750	0,600		13,650	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT	13,650
-----------------	--------

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL	02	MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P221B-EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions.
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	154,500	0,500	1,000	77,250	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 77,250

2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	154,500	0,500		77,250	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 77,250

3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	154,500	0,500	0,350	27,038	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 27,038

4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	154,500	0,500	0,450	34,763	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 34,763

5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	154,500	0,500	0,200	15,450	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 15,450

AMIDAMENTS

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL	03	CANONADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PDG5-HA2I m Banda continua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Tub PE 100 DN 125 PN 16		154,500				154,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 154,500

2 PFB3-W6FG m Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc..). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	154,500			154,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 154,500

3 PFB3-.005 u Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN70-90 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Connexions		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4 PFB3-.009 u Connexió 2-3-5. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Connexions		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

5 PFB3-.006 u Connexió 4-7. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN63 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.

--	--	--	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Connexions		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

6 PFB3-.007 u Connexió 6. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN300-400 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Connexions		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL	04	ARQUETES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 PDK2-I0SI u Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Conexions amb pericó		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5,000

2 PDK1-DXAL u Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Conexions amb tapa		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5,000

3 P3Z3-D52K m2 Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, abocat des de camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Arquetes comportes	C	Unitats	Longitud	Ample			
2	Hidrant		1,000	1,200	1,200		1,440	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,440

AMIDAMENTS

4	PDB1-.56E	u	Base per a pou de registre formada per una solera de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix dins a 200 cm de diàmetre, sobre el qual es col·locaran anells de pou prefabricats o paret de maó calat.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
5	PDB4-46K6	m	Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter de ciment 1:6					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Alçada				
2	Hidrant		1,000	0,600			0,600	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							0,600	
6	PDBE-H98L	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 100X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
7	PDBF-DFWY	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
8	PDB1-115UQ	u	Formació de solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 de 20 cm de gruix i de planta circular de1,4 m de diàmetre. Totalment acabada					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
9	PY30-.15B	u	Unitat de formació de passamurs de fins a DN200, inclòs segellat interior amb morter sense retracció.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
10	PDBD-DOCY	u	Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D=25 mm, col·locat amb morter mixt 1:0,5:4					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000	4,000			4,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT							4,000	
11	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			21,000				21,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							21,000	
12	PJM45-.ABI	u	Treballs d'obra civil per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses més de 3 metres		12,000				12,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							12,000	
13	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses menys de 3 metres		9,000				9,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							9,000	
14	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses a reposar		21,000				21,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							21,000	
OBRA		01	PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ					
CAPÍTOL		05	EQUIPS MECÀNICS					
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PN12-DPLC	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 10/16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula

AMIDAMENTS

1			4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							4,000	
2	PM23-4BCA	u	Hidrants soterrats amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4" o 125mm de diàmetre de connexió a la canonada, muntats a l'exterior.					
AMIDAMENT DIRECTE							1,000	

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 06 REPOSICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Tram paviment formigó		1,000	154,500	0,600	0,150	13,905	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 13,905

2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additiu, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment portland					
---	-----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample				
2	Paviment panot		131,750	0,500			65,875	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 65,875

3	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricompnent acrílic poliuretà					
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample				
2	Paviment mezcla bituminosa		22,500	0,600			13,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 13,500

4	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorera i Voravia		3,000	1,000			3,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,000

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 07 SERVEIS AFECTATS

AMIDAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	kg/m			
2	Estintolaments		8,000	1,000	60,000		480,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 480,000

2	ZCONQ0006	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents					
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) 01 TREBALLS PREVIS I ENDERROCS  
CAPÍTOL (1) (1) 01 ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea					
2	Vial		391,000				391,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 391,000

2	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2					
---	------------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea					
2	Voreres		177,000				177,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 177,000

3	P2148-.9L6	m	Enderrocament d'elements lineals amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de formigó amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.					
---	------------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud				Total	

AMIDAMENTS

2			71,000				71,000	C#*D#*E#*F#
3			75,000				75,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 146,000

4 P2R6-4I5G m3 Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport .

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea	Gruix				
2	P2146-I19N Demolició paviment mezcla bituminosa		391,000	0,500			195,500	C#*D#*E#*F#
3	P2146-HXMJ Demolició de paviment de panots		177,000	0,300			53,100	C#*D#*E#*F#
4		C	Longitud	Ample	Alçada			
5	P2148-.9L6 Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de		146,000	0,100	0,080		1,168	C#*D#*E#*F#
7	Esponjament	P	0,300				0,749	PERORIGEN(G1:G6, C 7)

TOTAL AMIDAMENT 250,517

5 P21B0-.BQP u Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5,000

6 P21B0-.BQW u Retirada i reposició d'element de mobilarir urbà i senyalització

AMIDAMENT DIRECTE 4,000

7 P21G5-54CN u Demolició d'embornal de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió

AMIDAMENT DIRECTE 4,000

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) 02 PAVIMENTS  
CAPÍTOL (1) (1) 01 SUBBASES I PAVIMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P92A-.X8F m3 Subbase de tot-u artificial reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Formula
1		C	Àrea	Gruix				
2	Vial		391,000	0,300			117,300	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT 117,300

2 P9H5-E89Z t Paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat calcarí, estesa i compactada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea	Gruix	Densitat			
2	Vial		391,000	0,040	2,400		37,536	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 37,536

3 P9H5-E8AG t Paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa intermèdia i granulat calcarí, estesa i compactada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea	Gruix	Densitat			
2	Vial		391,000	0,060	2,400		56,304	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 56,304

4 P931-10RJl m3 Base de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, incloent els encofrats laterals i els dels junts de dilatació

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea	Gruix				
2	P9F3-W4J7 Paviment peça doble capa form. 10x20cmx8cm,granulat vist, preu alt. p/paviment,col.mort. 1:6		138,000	0,100			13,800	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 13,800

5 P2214-.YWO m3 Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea	Gruix				
2	Vial		391,000	0,300			117,300	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 117,300

6 P9E1-.7XG m2 Paviment de panot de graveta per a pas de vianants de 30x30x4 cm, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea					
2			177,000				177,000	C#*D#*E#*F#
5		C	Longitud	Ample				
6			-65,000	0,600			-39,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 138,000



AMIDAMENTS

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1)	02	PAVIMENTS
CAPÍTOL (1) (1)	02	VORADES, RIGOLES I GUALS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P967-1228A	m	Vorada feta amb peça recta de formigó per a vorades remuntables, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, fabricada amb granulats reciclats, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Unitats			Total	
2			75,000	2,000			150,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							150,000	

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1)	02	PAVIMENTS
CAPÍTOL (1) (1)	03	EMBORNALS I ALTRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PD55-E3NL	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 10 cm de gruix sobre solera de 10 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6
AMIDAMENT DIRECTE			4,000
2	PD50-VFI3	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 750x250x30 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 10 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter
AMIDAMENT DIRECTE			4,000
3	XPAA-.PLU	u	Connexió dels embornals a xarxa de pluvials existent
AMIDAMENT DIRECTE			4,000

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL	09	GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-.VA2	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.
AMIDAMENT DIRECTE			1,000
2	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

1		C	%esponj	Longitud	Ample	Alçada		
2	Transport de terres							
3	Lot 3 C. Loretó Mataró							
4	Excavació		1,200	154,500	0,500	1,000	92,700	C#*D#*E#*F#
5	Material reutilitzat		1,200	154,500	0,500	-0,450	-41,715	C#*D#*E#*F#
7		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
8	Transport de material							
10	Lot 3 C. Loretó Mataró							
11	Vorera			131,750	0,500	0,200	13,175	C#*D#*E#*F#
12	Base vials			0,000	0,000		0,000	C#*D#*E#*F#
14	Mezcla Bituminosa							
15	Lot 3 C. Loretó Mataró							
16	Mescla bituminosa			22,500	0,600	0,060	0,810	C#*D#*E#*F#
21	P2RA-EU7F Residus inerts		250,517				250,517	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							315,487	

3	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Alçada	Longitud	Ample	V(m3)		
2	Lot 3 C. Loretó Mataró							
3	Excavació		1,000	154,500	0,500		77,250	C#*D#*E#*F#
4	Material reutilitzat		-0,450	154,500	0,500		-34,763	C#*D#*E#*F#
6	Percentatge "A origen"	P	20,000				8,497	PERORIGEN(G1:G5, C 6)

TOTAL AMIDAMENT 50,984

4	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Espesor		
2	Vorera		1,000	131,750	0,500	0,200	13,175	C#*D#*E#*F#
3	Base vials							
6	Urbanització		250,517				250,517	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 263,692

5	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample	Alçada			
2	Tram asfaltat		22,500	0,600	0,060		0,810	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT		0,810
-----------------	--	-------

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 10 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-SS03	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra

AMIDAMENT DIRECTE	1,000
-------------------	-------

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 11 ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-T103	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra

AMIDAMENT DIRECTE	1,000
-------------------	-------

2	PXPA-00D2	pa	Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres
---	-----------	----	--

AMIDAMENT DIRECTE	1,000
-------------------	-------





QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment (DOS-CENTS CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	254,03 €
P- 2	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (TRENTA-VUIT EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	38,76 €
P- 3	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (QUARANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	44,70 €
P- 4	P2148-.9L6	m	Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de formigó amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. (QUATRE EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	4,27 €
P- 5	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega. (QUATRE EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS)	4,49 €
P- 6	P21B0-.BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (QUINZE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS)	15,83 €
P- 7	P21B0-.BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobiliari urbà i senyalització (CENT CINQUANTA-NOU EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS)	159,65 €
P- 8	P21G5-54CN	u	Demolició d'embornal de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (VINT-I-VUIT EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS)	28,60 €
P- 9	P2214-.YWO	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat. (VUIT EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS)	8,87 €
P- 10	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions. (VINT-I-DOS EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS)	22,84 €
P- 11	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (QUATRE EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS)	4,47 €
P- 12	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (VINT-I-UN EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	21,24 €
P- 13	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (DOTZE EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	12,82 €
P- 14	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (QUARANTA-SIS EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS)	46,56 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 15	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t. (CATORZE EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS)	14,58 €
P- 16	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport . (DOTZE EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	12,06 €
P- 17	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (VINT-I-QUATRE EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	24,96 €
P- 18	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus (DIVUIT EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	18,39 €
P- 19	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME (QUATRE EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	4,80 €
P- 20	P3Z3-D52K	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, abocat des de camió (QUINZE EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	15,70 €
P- 21	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura (QUATRE EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	4,30 €
P- 22	P92A-.X8F	m3	Subbase de tot-u artificial reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (TRENTA-QUATRE EUROS AMB ONZE CÈNTIMS)	34,11 €
P- 23	P931-10RJI	m3	Base de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, incloent els encofrats laterals i els dels junts de dilatació (CENT VINT-I-CINC EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)	125,88 €
P- 24	P967-1228A	m	Vorada feta amb peça recta de formigó per a vorades remuntables, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, fabricada amb granulats reciclats, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (QUARANTA-UN EUROS AMB TRENTA-QUATRE CÈNTIMS)	41,34 €
P- 25	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (TRENTA-NOU EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)	39,18 €
P- 26	P9E1-.7XG	m2	Paviment de panot de graveta per a pas de vianants de 30x30x4 cm, sobre suport de 3 cm de morter amb additiu, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (QUARANTA-QUATRE EUROS AMB QUARANTA-UN CÈNTIMS)	44,41 €
P- 27	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additiu, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment portland (CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB DEU CÈNTIMS)	54,10 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 28	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic (CENT NORANTA-CINC EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	195,04 €
P- 29	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà (SEIXANTA-TRES EUROS AMB UN CÈNTIMS)	63,01 €
P- 30	P9H5-E89Z	t	Paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat calcari, estesa i compactada (VUITANTA EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS)	80,28 €
P- 31	P9H5-E8AG	t	Paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa intermèdia i granulat calcari, estesa i compactada (VUITANTA EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS)	80,28 €
P- 32	PD50-VFI3	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 750x250x30 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 10 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter (NORANTA-NOU EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	99,27 €
P- 33	PD55-E3NL	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 10 cm de gruix sobre solera de 10 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 (VUITANTA-SET EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS)	87,44 €
P- 34	PDB1-.56E	u	Base per a pou de registre formada per una solera de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix dins a 200 cm de diàmetre, sobre el qual es col·locaran anells de pou prefabricats o paret de maó calat. (DOS-CENTS VINT-I-SET EUROS AMB NORANTA-TRES CÈNTIMS)	227,93 €
P- 35	PDB1-115UQ	u	Formació de solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6 de 20 cm de gruix i de planta circular de1,4 m de diàmetre. Totalment acabada (CINQUANTA-DOS EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	52,50 €
P- 36	PDB4-46K6	m	Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter de ciment 1:6 (DOS-CENTS NORANTA-CINC EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	295,38 €
P- 37	PDBD-DOCY	u	Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D=25 mm, col·locat amb morter mixt 1:0,5:4 (VINT-I-DOS EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS)	22,14 €
P- 38	PDBE-H98L	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 100X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l (CENT DOS EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)	102,18 €
P- 39	PDBF-DFWY	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter (CENT TRENTA-DOS EUROS AMB SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS)	132,68 €
P- 40	PDG5-HA2I	m	Banda continua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (ZERO EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	0,61 €
P- 41	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter (TRES-CENTS SETANTA-UN EUROS)	371,00 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 42	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (QUATRE-CENTS SETANTA-VUIT EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)	478,35 €
P- 43	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa. (CENT VUITANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS)	187,69 €
P- 44	PFB3-.005	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN70-90 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus. (SET-CENTS DOS EUROS AMB VINT-I-UN CÈNTIMS)	702,21 €
P- 45	PFB3-.006	u	Connexió 4-7. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN63 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus. (SIS-CENTS QUARANTA-NOU EUROS AMB CINQUANTA-SET CÈNTIMS)	649,57 €
P- 46	PFB3-.007	u	Connexió 6. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN300-400 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus. (NOU-CENTS QUARANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	947,61 €
P- 47	PFB3-.009	u	Connexió 2-3-5. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus. (SET-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)	764,67 €
P- 48	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa (CINC EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS)	5,44 €
P- 49	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc.). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat (QUARANTA-TRES EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)	43,66 €









QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment	254,03 €
			Sense descomposició	254,03 €
P- 2	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	38,76 €
			Sense descomposició	38,76 €
P- 3	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	44,70 €
			Altres conceptes	44,70 €
P- 4	P2148-.9L6	m	Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de formigó amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.	4,27 €
			Altres conceptes	4,27 €
P- 5	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega.	4,49 €
			Altres conceptes	4,49 €
P- 6	P21B0-.BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	15,83 €
			Altres conceptes	15,83 €
P- 7	P21B0-.BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobilirari urbà i senyalització	159,65 €
			Altres conceptes	159,65 €
P- 8	P21G5-54CN	u	Demolició d'embornal de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió	28,60 €
			Altres conceptes	28,60 €
P- 9	P2214-.YWO	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat.	8,87 €
			Altres conceptes	8,87 €
P- 10	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions.	22,84 €
			Altres conceptes	22,84 €
P- 11	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM	4,47 €
			Altres conceptes	4,47 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 12	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM	21,24 €
	B03E-.5OG		Terra procedent de préstec, inclòs cànon per extracció i transport a l'obra Altres conceptes	8,41200 € 12,83 €
P- 13	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM	12,82 €
			Altres conceptes	12,82 €
P- 14	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible	46,56 €
	B03L-05N5		Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm Altres conceptes	40,17600 € 6,38 €
P- 15	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t.	14,58 €
			Altres conceptes	14,58 €
P- 16	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport .	12,06 €
			Altres conceptes	12,06 €
P- 17	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	24,96 €
	B2RA-28US		Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	24,96000 €
P- 18	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus	0,00 €
	B2RA-M8VV		Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus	18,38600 €
P- 19	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME	0,00 €
	B2RB-HFVL		Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME	4,80000 €
P- 20	P3Z3-D52K	m2	Altres conceptes	0,00 €
			Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, abocat des de camió	15,70 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 21	B068-HPQJ	kg	Formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades	9,73770 €
			Altres conceptes	5,96 €
	P447-DMDE		Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura	4,30 €
P- 22	B44Z-0M0F	m3	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, tallat a mida i amb una capa d'imprimació antioxidant	1,57000 €
			Altres conceptes	2,73 €
	P92A-.X8F		Subbase de tot-u artificial reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM	34,11 €
P- 23	B011-05ME	m3	Aigua	0,11050 €
	B03F-05NY		Tot-u artificial procedent de granulats reciclats de formigó	17,50000 €
			Altres conceptes	16,50 €
P- 24	P931-10RJl	m3	Base de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, incloent els encofrats laterals i els dels junts de dilatació	125,88 €
	B06F1-I0IL		Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6	108,99000 €
	B0D21-07OY		Tauló de fusta de pi per a 10 usos	0,19200 €
P- 25		m	Altres conceptes	16,70 €
	P967-1228A		Vorada feta amb peça recta de formigó per a vorades remuntables, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, fabricada amb granulats reciclats, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	41,34 €
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	14,80746 €
P- 26	B07L-1PYA	m	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,15142 €
	B962-W65M		Peça recta de formigó per a vorades model americà, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, fabricada amb granulats reciclats	7,03500 €
			Altres conceptes	19,35 €
P- 27	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter	39,18 €
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	10,13986 €
	B07L-1PYA		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,10095 €
P- 28	B963-0GU2	m2	Peça recta de formigó amb rigola, per a vorades, doble capa, 35x20 cm	10,34250 €
			Altres conceptes	18,60 €
	P9E1-.7XG		Paviment de panot de graveta per a pas de vianants de 30x30x4 cm, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	44,41 €
P- 29	B011-05ME	m2	Aigua	0,00221 €
	B9E1-.HP8		Panot	13,94340 €
			Altres conceptes	30,46 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 27	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland	54,10 €
	B011-05ME		Aigua	0,00221 €
	B055-067M		Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,48281 €
P- 28	B9E2-0HON	m3	Panot gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu mitjà	8,06820 €
			Altres conceptes	45,55 €
	P9G6-.XOK		Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic	195,04 €
P- 29	B06E-12GU	m2	Formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E	127,47000 €
			Altres conceptes	67,57 €
	P9H1-CUOK		Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà	63,01 €
P- 30	B896-HYEA	t	Pintura poliuretà bicomponent	10,85500 €
	B9H7-3522		Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà	6,74016 €
			Altres conceptes	45,41 €
P- 31	P9H5-E89Z	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat calcari, estesa i compactada	80,28 €
	B9H1-0HSC		Mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat calcari	75,00000 €
			Altres conceptes	5,28 €
P- 32	P9H5-E8AG	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa intermèdia i granulat calcari, estesa i compactada	80,28 €
	B9H1-0HW3		Mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa intermèdia i granulat calcari	75,00000 €
			Altres conceptes	5,28 €
P- 33	PD50-VFI3	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 750x250x30 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 10 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter	99,27 €
	B07L-1PYA		Mortr per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	1,92280 €
	BD50-VKH2		Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 750x250x30 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 10 dm2 de superfície d'absorció	75,00000 €
P- 34		u	Altres conceptes	22,35 €
	PD55-E3NL		Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 10 cm de gruix sobre solera de 10 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6	87,44 €
	B06F1-I0IL		Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6	28,43082 €
P- 35	B0DF8-0FFB	m	Motlle metàl·lic per a encofrat de caixa d'embornal de 70x30x85 cm, per a 150 usos	1,25875 €
	B0DZ1-0ZLZ		Desencofrant	1,89840 €
			Altres conceptes	55,85 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 34	PDB1-.56E	u	Base per a pou de registre formada per una solera de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix dins a 200 cm de diàmetre, sobre el qual es col·locaran anells de pou prefabricats o paret de maó calat.	227,93 €
	B06F1-I0IL		Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	26,81154 €
	BDD5-H4XS		Cubeta formigó prefabricat de 100 cm de diàmetre i de 100 cm d'alçària pera a base pou circular, amb junt encadellat	138,72000 €
			Altres conceptes	62,40 €
P- 35	PDB1-115UQ	u	Formació de solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 de 20 cm de gruix i de planta circular de1,4 m de diàmetre. Totalment acabada	52,50 €
	B06F1-I0IL		Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	41,96634 €
			Altres conceptes	10,53 €
P- 36	PDB4-46K6	m	Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter de ciment 1:6	295,38 €
	B011-05ME		Aigua	0,01326 €
	B055-067M		Ciment portland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	2,52448 €
	B0F1A-075F		Maó calat, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	26,40352 €
			Altres conceptes	266,44 €
P- 37	PDBD-DOCY	u	Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D=25 mm, col·locat amb morter mixt 1:0,5:4	22,14 €
	BDD4-0LVH		Graó per a pou de registre d'acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D= 25 mm	5,99000 €
			Altres conceptes	16,15 €
P- 38	PDBE-H98L	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 100X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l	102,18 €
	BDD4-0LVJ		Graó per a pou de registre d'acer galvanitzat, de 300x300x300 mm, amb rodó de D= 18 mm	8,82000 €
	BDD5-H4XW		Con de formigó prefabricat de 100X60X60 cm de dimensions per a brocal de pou, amb junt encadellat	55,14000 €
			Altres conceptes	38,22 €
P- 39	PDBF-DFWY	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter	132,68 €
	B07L-1PYA		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	1,71610 €
	BDK5-1KI8		Bastiment circular i tapa circular de fosa dúctil per a pou de registre, abatible, pas lliure de 600 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124	109,15000 €
			Altres conceptes	21,81 €
P- 40	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització	0,61 €
	BDG0-1C2A		Banda continua de senyalització per a canalitzacions soterrades de 30 cm d'amplària, de polipropilè	0,29580 €
			Altres conceptes	0,31 €
P- 41	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter	371,00 €
			Sense descomposició	371,00 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 42	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u	478,35 €
			Sense descomposició	478,35 €
P- 43	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa.	187,69 €
	B03L-05N5		Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	0,26293 €
	B06F1-I0IL		Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	12,05741 €
			Altres conceptes	175,37 €
P- 44	PFB3-.005	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN70-90 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	702,21 €
	BFBA-YTRV		Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	669,27 €
P- 45	PFB3-.006	u	Connexió 4-7. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN63 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	649,57 €
	BFBA-YTRV		Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	616,63 €
P- 46	PFB3-.007	u	Connexió 6. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN300-400 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	947,61 €
	BFBA-YTRV		Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	914,67 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 47	PFB3-.009	u	Connexió 2-3-5. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	764,67 €
	BFBA-YTRV		Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	731,73 €
P- 48	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa	5,44 €
	BFB3-.62I		Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa	4,44720 €
			Altres conceptes	0,99 €
P- 49	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc..). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat	43,66 €
	BFB3-095U		Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 16 (SDR 11), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2	18,24780 €
			Altres conceptes	25,41 €
P- 50	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.	629,82 €
	BJM35-.8FZ		Treballs d'obra civil per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, col·locació del pericó, així com la construcció de l'armari o col·locació d'armari prefabricat, aliniat a línia de façana o tanca exterior de la parcel·la, amb tapa homologada, per la col·locació de comptador.	61,40000 €
	BJM35-.8G0		Escomesa de diàmetre nominal de 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal 32mm PN10 enroscada i trampillo tipus purdie 145x145 de la marca AVK o equivalent, sobre llit de sorra. Inclou el subministrament i la col·locació del comptador intel·ligent model kamstrup de la marca ESPA o equivalent i els accessoris necessaris pel seu correcte funcionament.	135,06600 €
			Altres conceptes	433,35 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 51	PJM45-.ABI	u	Treballs d'obra civil per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.	619,06 €
	BJM35-.8FZ		Treballs d'obra civil per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, col·locació del pericó, així com la construcció de l'armari o col·locació d'armari prefabricat, aliniat a línia de façana o tanca exterior de la parcel·la, amb tapa homologada, per la col·locació de comptador.	122,80000 €
	BJM35-.8G0		Escomesa de diàmetre nominal de 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal 32mm PN10 enroscada i trampillo tipus purdie 145x145 de la marca AVK o equivalent, sobre llit de sorra. Inclou el subministrament i la col·locació del comptador intel·ligent model kamstrup de la marca ESPA o equivalent i els accessoris necessaris pel seu correcte funcionament.	270,13200 €
P- 52	PM23-4BCA	u	Hidrant soterrat amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4'' o 125mm de diàmetre de connexió a la canonada, muntat a l'exterior.	628,22 €
	BM23-0SZP		Hidrant soterrat amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4'' de diàmetre de connexió a la canonada	471,12000 €
	BMY0-0TC0		Part proporcional d'elements especials per a hidrants	2,26000 €
P- 53	PN12-DPLC	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 10/16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266.	179,52 €
	BN12-0XFN		Totalment instal·lada i provada	139,69000 €
			Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 100 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa	39,83 €
P- 54	PY30-.15B	u	Unitat de formació de passamurs de fins a DN200, inclòs segellat interior amb morter sense retracció.	22,15 €
	B071-.MWG		Pasta d'unió amb base ciment per a la col·locació en tancaments o zones humides de maons de gran format	6,08000 €
			Altres conceptes	16,07 €
P- 55	XPA1-.VA2	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.	1.000,00 €
			Sense descomposició	1.000,00 €
P- 56	XPA1-SS03	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra	1.904,00 €
			Sense descomposició	1.904,00 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 57	XPA1-T103	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra	1.545,00 €
			Sense descomposició	1.545,00 €
P- 58	XPAA.-PLU	u	Connexió dels embornals a xarxa de pluvials existent	100,00 €
			Sense descomposició	100,00 €
P- 59	ZCONQ0006	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents	1.600,00 €
			Sense descomposició	1.600,00 €
P- 60	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa	39,27 €
			Sense descomposició	39,27 €

Arbúcies, maig de 2025  
L'autor del projecte,

Oscar Soria i Garcia  
Enginyer Industrial  
Col·legiat núm. 19.794  
ABM, Serveis d'Enginyeria i Consulting, S.L.

**PRESSUPOST**





PRESSUPOST

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ				
CAPÍTOL	01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment (P - 1)	254,03	10,000	2.540,30
2	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa (P - 48)	5,44	190,000	1.033,60
3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega. (P - 5)	4,49	309,000	1.387,41
4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 2)	38,76	65,875	2.553,32
5	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 3)	44,70	13,650	610,16
TOTAL		CAPÍTOL	01.01	8.124,79		

OBRA		01	PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ			
CAPÍTOL		02	MOVIMENT DE TERRES			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions. (P - 10)	22,84	77,250	1.764,39
2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (P - 11)	4,47	77,250	345,31
3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (P - 14)	46,56	27,038	1.258,89
4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 13)	12,82	34,763	445,66
5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (P - 12)	21,24	15,450	328,16
TOTAL		CAPÍTOL	01.02	4.142,41		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ

PRESSUPOST

CAPÍTOL		03	CANONADES			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDG5-HA2I	m	Banda continua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (P - 40)	0,61	154,500	94,25
2	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc.). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat (P - 49)	43,66	154,500	6.745,47
3	PFB3-.005	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN70-90 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (P - 44)	702,21	1,000	702,21
4	PFB3-.009	u	Connexió 2-3-5. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (P - 47)	764,67	3,000	2.294,01
5	PFB3-.006	u	Connexió 4-7. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN63 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (P - 45)	649,57	2,000	1.299,14
6	PFB3-.007	u	Connexió 6. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN300-400 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	947,61	1,000	947,61

PRESSUPOST

			(P - 46)			
TOTAL		CAPÍTOL	01.03	12.082,69		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 04 ARQUETES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 42)	478,35	5,000	2.391,75
2	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter (P - 41)	371,00	5,000	1.855,00
3	P3Z3-D52K	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, abocat des de camió (P - 20)	15,70	1,440	22,61
4	PDB1-.56E	u	Base per a pou de registre formada per una solera de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix dins a 200 cm de diàmetre, sobre el qual es col·locaran anells de pou prefabricats o paret de maó calat. (P - 34)	227,93	1,000	227,93
5	PDB4-46K6	m	Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter de ciment 1:6 (P - 36)	295,38	0,600	177,23
6	PDBE-H98L	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 100X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l (P - 38)	102,18	1,000	102,18
7	PDBF-DFWY	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter (P - 39)	132,68	1,000	132,68
8	PDB1-115UQ	u	Formació de solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6 de 20 cm de gruix i de planta circular de1,4 m de diàmetre. Totalment acabada (P - 35)	52,50	1,000	52,50
9	PY30-.15B	u	Unitat de formació de passamurs de fins a DN200, inclòs segellat interior amb morter sense retracció. (P - 54)	22,15	1,000	22,15
10	PDBD-DOCY	u	Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D=25 mm, col·locat amb morter mixt 1:0,5:4 (P - 37)	22,14	4,000	88,56
11	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa (P - 60)	39,27	21,000	824,67
12	PJM45-.ABI	u	Treballs d'obra civil per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre	619,06	12,000	7.428,72

PRESSUPOST

			nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. (P - 51)			
13	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. (P - 50)	629,82	9,000	5.668,38
14	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa. (P - 43)	187,69	21,000	3.941,49
TOTAL		CAPÍTOL	01.04	22.935,85		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 05 EQUIPS MECÀNICS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PN12-DPLC	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 10/16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada (P - 53)	179,52	4,000	718,08
2	PM23-4BCA	u	Hidrant soterrat amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4 " o 125mm de diàmetre de connexió a la canonada, muntat a l'exterior. (P - 52)	628,22	1,000	628,22
TOTAL		CAPÍTOL	01.05	1.346,30		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 06 REPOSICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic (P - 28)	195,04	13,905	2.712,03
2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment portland (P - 27)	54,10	65,875	3.563,84
3	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà (P - 29)	63,01	13,500	850,64

PRESSUPOST

4	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (P - 25)	39,18	3,000	117,54
TOTAL		CAPÍTOL	01.06	7.244,05		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 07 SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura (P - 21)	4,30	480,000	2.064,00
2	ZCONQ0006	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents (P - 59)	1.600,00	1,000	1.600,00
TOTAL		CAPÍTOL	01.07	3.664,00		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) 01 TREBALLS PREVIS I ENDERROCS  
CAPÍTOL (1) (1) 01 ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 3)	44,70	391,000	17.477,70
2	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 2)	38,76	177,000	6.860,52
3	P2148-9L6	m	Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de formigó amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. (P - 4)	4,27	146,000	623,42
4	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport . (P - 16)	12,06	250,517	3.021,24
5	P21B0-BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 6)	15,83	5,000	79,15
6	P21B0-BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobiliari urbà i senyalització (P - 7)	159,65	4,000	638,60
7	P21G5-54CN	u	Demolició d'embornal de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 8)	28,60	4,000	114,40
TOTAL		CAPÍTOL (1) (1)	01.08.01.01	28.815,03		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 08 URBANITZACIÓ

PRESSUPOST

CAPÍTOL (1) 02 PAVIMENTS  
CAPÍTOL (1) (1) 01 SUBBASES I PAVIMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P92A-X8F	m3	Subbase de tot-u artificial reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (P - 22)	34,11	117,300	4.001,10
2	P9H5-E89Z	t	Paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat calcari, estesa i compactada (P - 30)	80,28	37,536	3.013,39
3	P9H5-E8AG	t	Paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa intermèdia i granulat calcari, estesa i compactada (P - 31)	80,28	56,304	4.520,09
4	P931-10RJI	m3	Base de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, incloent els encofrats laterals i els dels junts de dilatació (P - 23)	125,88	13,800	1.737,14
5	P2214-YWO	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat. (P - 9)	8,87	117,300	1.040,45
6	P9E1-.7XG	m2	Paviment de panot de graveta per a pas de vianants de 30x30x4 cm, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (P - 26)	44,41	138,000	6.128,58
TOTAL		CAPÍTOL (1) (1)	01.08.02.01	20.440,75		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) 02 PAVIMENTS  
CAPÍTOL (1) (1) 02 VORADES, RIGOLES I GUALS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P967-1228A	m	Vorada feta amb peça recta de formigó per a vorades remuntables, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, fabricada amb granulats reciclats, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 24)	41,34	150,000	6.201,00
TOTAL		CAPÍTOL (1) (1)	01.08.02.02	6.201,00		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) 02 PAVIMENTS  
CAPÍTOL (1) (1) 03 EMBORNALS I ALTRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PD55-E3NL	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 10 cm de gruix sobre solera de 10 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6 (P - 33)	87,44	4,000	349,76
2	PD50-VFI3	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 750x250x30 mm classe C250 segons norma	99,27	4,000	397,08

PRESSUPOST

3	XPAA-PLU	u	UNE-EN 124 i 10 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter (P - 32) Connexió dels embornals a xarxa de pluvials existent (P - 58)	100,00	4,000	400,00
TOTAL		CAPÍTOL (1) (1)		01.08.02.03		1.146,84

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 09 GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-.VA2	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (P - 55)	1.000,00	1,000	1.000,00
2	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t. (P - 15)	14,58	315,487	4.599,80
3	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME (P - 19)	4,80	50,984	244,72
4	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 17)	24,96	263,692	6.581,75
5	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus (P - 18)	18,39	0,810	14,90
TOTAL		CAPÍTOL		01.09		12.441,17

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 10 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-SS03	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (P - 56)	1.904,00	1,000	1.904,00
TOTAL		CAPÍTOL		01.10		1.904,00

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL 11 ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-T103	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (P - 57)	1.545,00	1,000	1.545,00
2	PXPA-00D2	pa	Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres (P - 0)	2.284,00	1,000	2.284,00
TOTAL		CAPÍTOL		01.11		3.829,00

**RESUM DEL PRESSUPOST**



RESUM DE PRESSUPOST

NIVELL 2: CAPÍTOL			Import
Capítol	01.01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS	8.124,79
Capítol	01.02	MOVIMENT DE TERRES	4.142,41
Capítol	01.03	CANONADES	12.082,69
Capítol	01.04	ARQUETES	22.935,85
Capítol	01.05	EQUIPS MECÀNICS	1.346,30
Capítol	01.06	REPOSICIONS	7.244,05
Capítol	01.07	SERVEIS AFECTATS	3.664,00
Capítol	01.08	URBANITZACIÓ	56.603,62
Capítol	01.09	GESTIÓ DE RESIDUS	12.441,17
Capítol	01.10	SEGURETAT I SALUT	1.904,00
Capítol	01.11	ALTRES PARTIDES ALÇADES	3.829,00
Obra	01	Pressupost LOT 3, MILLORA XARXA C, LORETÓ MATARÓ	134.317,88
			134.317,88

NIVELL 1: OBRA			Import
Obra	01	Pressupost LOT 3, MILLORA XARXA C, LORETÓ MATARÓ	134.317,88
			134.317,88

**PRESSUPOST GENERAL**





PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE		Pag.	1
PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL .....		134.317,88	
13 % Despeses Generals SOBRE 134.317,88.....		17.461,32	
6 % Benefici industrial SOBRE 134.317,88.....		8.059,07	
	Subtotal	159.838,27	
21 % IVA SOBRE 159.838,27.....		33.566,04	
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE	€	193.404,31	

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a la quantitat de:

( CENT NORANTA-TRES MIL QUATRE-CENTS QUATRE EUROS AMB TRENTA-UN CÈNTIMS )

Arbúcies, maig de 2025  
L´autor del projecte,

Oscar Soria i Garcia  
Enginyer Industrial  
Col·legiat núm. 19.794  
ABM, Serveis d´Enginyeria i Consulting, S.L.

**LOT 4**

**AMIDAMENTS**



AMIDAMENTS

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL	01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	CONNEXIONS I RASA	C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	5,000	C#*D#*E#*F#
2	PREVISIÓ SSAA		5,000					
3	PREVISIÓ CONNEXIONS		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,000

2	PFB3-6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa
---	----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Longitud		51,500				51,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 51,500

3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega.
---	------------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		2,000	51,500			103,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 103,000

4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	51,500	0,500		25,750	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 25,750

5	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	2,000	0,600		1,200	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT	1,200
-----------------	-------

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL	02	MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P221B-EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions.
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	51,500	0,500	1,000	25,750	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 25,750

2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	51,500	0,500		25,750	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 25,750

3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	51,500	0,500	0,350	9,013	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 9,013

4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	51,500	0,500	0,450	11,588	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 11,588

5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	51,500	0,500	0,200	5,150	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5,150

AMIDAMENTS

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL	03	CANONADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PDG5-HA2I	m	Banda continua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	TUB PE 100 DN 125 PN16		51,500				51,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 51,500

2	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc..). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	51,500			51,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 51,500

3	PFB3-.010	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE i PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Connexions		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL	04	ARQUETES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

1			5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
---	--	--	-------	--	--	--	-------	-------------

TOTAL AMIDAMENT 5,000

3	PJM45-.BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses menys de 3 metres		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5,000

4	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa.
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses a reposar		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5,000

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL	05	EQUIPS MECÀNICS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	PN12-DPLC	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 10/16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada
---	-----------	---	---

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

OBRA	01	PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL	06	REPOSICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic
---	-----------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Tram paviment formigó		1,000	51,500	0,500	0,150	3,863	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 3,863

AMIDAMENTS

2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additiu, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample				
2	Paviment panot		51,500	0,500			25,750	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							25,750	
3	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample				
2	Paviment mezcla bituminosa		1,000	0,600			0,600	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							0,600	
4	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorera i Voravia		1,000	1,000			1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL 07 SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	ZCONQ0006	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
2	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	kg/m			
2	Estintolaments		8,000	1,000	60,000		480,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							480,000	

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL 08 GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
------	------	----	------------	--	--	--	--	--

AMIDAMENTS

1	XPA1-.VA3	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.					
AMIDAMENT DIRECTE							1,000	
2	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	%esponj	Longitud	Ample	Alçada		
2	Transport de terres							
3	Lot 4 C. Segimon Forgaroles							
4	Excavació		1,200	51,500	0,500	1,000	30,900	C#*D#*E#*F#
5	Material reutilitzat		1,200	51,500	0,500	-0,450	-13,905	C#*D#*E#*F#
7		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
8	Transport de material							
10	Lot 3 C. Loretó Mataró							
11	Vorera			51,500	0,500	0,200	5,150	C#*D#*E#*F#
12	Base vials			0,000	0,000		0,000	C#*D#*E#*F#
14	Mezcla Bituminosa							
15	Lot 3 C. Loretó Mataró							
16	Mescla bituminosa			1,000	0,600	0,060	0,036	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							22,181	
3	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Alçada	Longitud	Ample	V(m3)		
2	Lot 3 C. Loretó Mataró							
3	Excavació		1,000	51,500	0,500		25,750	C#*D#*E#*F#
4	Material reutilitzat		-0,450	51,500	0,500		-11,588	C#*D#*E#*F#
6	Percentatge "A origen"	P	20,000				2,832	PERORIGEN(G1:G5, C 6)
TOTAL AMIDAMENT							16,994	
4	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Espesor		
2	Lot 2 C. Estenedor Costat Sud							
3	Vorera		1,000	51,500	0,600	0,200	6,180	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							6,180	



AMIDAMENTS

5	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus					
---	-----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Lot 2 C. Estenedor Costat Sud	C	Longitud	Ample	Alçada			
2								
3								
	Tram asfaltat		1,000	0,600	0,060		0,036	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 0,036

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL 09 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-SS04	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL 10 ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-T104	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			0,520				0,520	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 0,520

2	PXPA-00D3	pa	Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres					
---	-----------	----	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE 1,000





QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment (DOS-CENTS CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	254,03 €
P- 2	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (TRENTA-VUIT EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	38,76 €
P- 3	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (QUARANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	44,70 €
P- 4	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega. (QUATRE EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS)	4,49 €
P- 5	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions. (VINT-DOS EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS)	22,84 €
P- 6	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (QUATRE EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS)	4,47 €
P- 7	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (VINT-I-UN EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	21,24 €
P- 8	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (DOTZE EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	12,82 €
P- 9	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (QUARANTA-SIS EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS)	46,56 €
P- 10	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t. (CATORZE EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS)	14,58 €
P- 11	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (VINT-I-QUATRE EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	24,96 €
P- 12	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no perillosos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus (DIVUIT EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	18,39 €
P- 13	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME (QUATRE EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	4,80 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 14	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura (QUATRE EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	4,30 €
P- 15	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (TRENTA-NOU EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)	39,18 €
P- 16	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment portland (CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB DEU CÈNTIMS)	54,10 €
P- 17	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic (CENT NORANTA-CINC EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	195,04 €
P- 18	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà (SEIXANTA-TRES EUROS AMB UN CÈNTIMS)	63,01 €
P- 19	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (ZERO EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	0,61 €
P- 20	PKD2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (QUATRE-CENTS SETANTA-VUIT EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)	478,35 €
P- 21	PKD3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa. (CENT VUITANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS)	187,69 €
P- 22	PFB3-.010	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE i PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus. (SET-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)	764,67 €
P- 23	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escameses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa (CINC EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS)	5,44 €
P- 24	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc...). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat (QUARANTA-TRES EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)	43,66 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 25	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. (SIS-CENTS VINT-I-NOU EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	629,82 €
P- 26	PN12-DPLC	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 10/16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada (CENT SETANTA-NOU EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS)	179,52 €
P- 27	XPA1-.VA3	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (CINC-CENTS EUROS)	500,00 €
P- 28	XPA1-SS04	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (SIS-CENTS TRENTA-CINC EUROS)	635,00 €
P- 29	XPA1-T104	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (CINC-CENTS VINT EUROS)	520,00 €
P- 30	ZCONQ0006	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents (MIL SIS-CENTS EUROS)	1.600,00 €
P- 31	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa (TRENTA-NOU EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	39,27 €

Arbúcies, maig de 2025  
L'autor del projecte,

Oscar Soria i Garcia  
Enginyer Industrial  
Col·legiat núm. 19.794  
ABM, Serveis d'Enginyeria i Consulting, S.L.





QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment	254,03 €
			Sense descomposició	254,03 €
P- 2	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	38,76 €
			Sense descomposició	38,76 €
P- 3	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	44,70 €
			Altres conceptes	44,70 €
P- 4	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega.	4,49 €
			Altres conceptes	4,49 €
P- 5	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions.	22,84 €
			Altres conceptes	22,84 €
P- 6	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM	4,47 €
			Altres conceptes	4,47 €
P- 7	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM	21,24 €
	B03E-.5OG		Terra procedent de préstec, inclòs cànon per extracció i transport a l'obra	8,41200 €
			Altres conceptes	12,83 €
P- 8	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM	12,82 €
			Altres conceptes	12,82 €
P- 9	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible	46,56 €
	B03L-05N5		Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	40,17600 €
			Altres conceptes	6,38 €
P- 10	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t.	14,58 €
			Altres conceptes	14,58 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 11	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	24,96 €
	B2RA-28US		Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	24,96000 €
			Altres conceptes	0,00 €
P- 12	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus	18,39 €
	B2RA-M8VV		Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus	18,38600 €
			Altres conceptes	0,00 €
P- 13	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME	4,80 €
	B2RB-HFVL		Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME	4,80000 €
			Altres conceptes	0,00 €
P- 14	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura	4,30 €
	B44Z-0M0F		Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, tallat a mida i amb una capa d'imprimació antioxidant	1,57000 €
			Altres conceptes	2,73 €
P- 15	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejunxada amb morter	39,18 €
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	10,13986 €
	B07L-1PYA		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,10095 €
	B963-0GU2		Peça recta de formigó amb rigola, per a vorades, doble capa, 35x20 cm	10,34250 €
			Altres conceptes	18,60 €
P- 16	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland	54,10 €
	B011-05ME		Aigua	0,00221 €
	B055-067M		Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,48281 €
	B9E2-0HON		Panot gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu mitjà	8,06820 €
			Altres conceptes	45,55 €
P- 17	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic	195,04 €
	B06E-12GU		Formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E	127,47000 €



QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 18	P9H1-CUOK	m2	Altres conceptes	67,57 €
			Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà	63,01 €
			Pintura poliuretà bicomponent	10,85500 €
			Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà	6,74016 €
P- 19	PDG5-HA2I	m	Altres conceptes	45,41 €
			Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització	0,61 €
			Banda contínua de senyalització per a canalitzacions soterrades de 30 cm d'amplària, de polipropilè	0,29580 €
			Altres conceptes	0,31 €
P- 20	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u	478,35 €
			Sense descomposició	478,35 €
			Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa. Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	187,69 €
			Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	0,26293 € 12,05741 €
P- 22	PFB3-.010	u	Altres conceptes	175,37 €
			Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE i PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	764,67 €
			Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	731,73 €
P- 23	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa	5,44 €
			Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa	4,44720 €
			Altres conceptes	0,99 €
			Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc.). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estankitat	43,66 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 25	PJM45-..BI	u	Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 16 (SDR 11), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2	18,24780 €
			Altres conceptes	25,41 €
			Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.	629,82 €
			Treballs d'obra civil per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, col·locació del pericó, així com la construcció de l'armari o col·locació d'armari prefabricat, aliniat a línia de façana o tanca exterior de la parcel·la, amb tapa homologada, per la col·locació de comptador.	61,40000 €
P- 26	PN12-DPLC	u	Escomesa de diàmetre nominal de 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal 32mm PN10 enroscada i trampillo tipus purdie 145x145 de la marca AVK o equivalent, sobre llit de sorra. Inclou el subministrament i la col·locació del comptador intel·ligent model kamstrup de la marca ESPA o equivalent i els accessoris necessaris pel seu correcte funcionament.	135,06600 €
			Altres conceptes	433,35 €
			Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 10/16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266.	179,52 €
			Totalment instal·lada i provada	
P- 27	XPA1-.VA3	PA	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 100 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa	139,69000 €
			Altres conceptes	39,83 €
			Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.	500,00 €
			Sense descomposició	500,00 €
P- 28	XPA1-SS04	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra	635,00 €
			Sense descomposició	635,00 €
P- 29	XPA1-T104	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra	520,00 €
			Sense descomposició	520,00 €
P- 30	ZCONQ0006	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents	1.600,00 €
			Sense descomposició	1.600,00 €
P- 31	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa	39,27 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

		Sense descomposició	39,27 €
--	--	---------------------	---------

Arbúcies, maig de 2025  
L'autor del projecte,

Oscar Soria i Garcia  
Enginyer Industrial  
Col·legiat núm. 19.794  
ABM, Serveis d'Enginyeria i Consulting, S.L.

**PRESSUPOST**



PRESSUPOST

OBRA		01	PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES			
CAPÍTOL		01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment (P - 1)	254,03	6,000	1.524,18
2	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa (P - 23)	5,44	51,500	280,16
3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega. (P - 4)	4,49	103,000	462,47
4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 2)	38,76	25,750	998,07
5	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 3)	44,70	1,200	53,64
TOTAL		CAPÍTOL	01.01	3.318,52		

OBRA		01	PRESSUPOST LOT 4, MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLÉS			
CAPÍTOL		02	MOVIMENT DE TERRES			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions. (P - 5)	22,84	25,750	588,13
2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (P - 6)	4,47	25,750	115,10
3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (P - 9)	46,56	9,013	419,65
4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 8)	12,82	11,588	148,56
5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (P - 7)	21,24	5,150	109,39
TOTAL		CAPÍTOL	01.02	1.380,83		

PRESSUPOST

CAPÍTOL		03	CANONADES			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDG5-HA2I	m	Banda continua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (P - 19)	0,61	51,500	31,42
2	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc..). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat (P - 24)	43,66	51,500	2.248,49
3	PFB3-.010	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE i PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (P - 22)	764,67	1,000	764,67
TOTAL		CAPÍTOL	01.03	3.044,58		

OBRA		01	PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES			
CAPÍTOL		04	ARQUETES			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 20)	478,35	1,000	478,35
2	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa (P - 31)	39,27	5,000	196,35
3	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. (P - 25)	629,82	5,000	3,149,10
4	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa. (P - 21)	187,69	5,000	938,45
TOTAL		CAPÍTOL	01.04	4,762,25		

PRESSUPOST

CAPÍTOL		05	EQUIPS MECÀNICS			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PN12-DPLC	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 10/16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada (P - 26)	179,52	1,000	179,52
TOTAL		CAPÍTOL	01.05	179,52		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL 06 REPOSICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic (P - 17)	195,04	3,863	753,44
2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment portland (P - 16)	54,10	25,750	1.393,08
3	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà (P - 18)	63,01	0,600	37,81
4	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (P - 15)	39,18	1,000	39,18
TOTAL		CAPÍTOL	01.06	2.223,51		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL 07 SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	ZCONQ0006	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents (P - 30)	1.600,00	1,000	1.600,00
2	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura (P - 14)	4,30	480,000	2.064,00
TOTAL		CAPÍTOL	01.07	3.664,00		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL 08 GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-.VA3	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (P - 27)	500,00	1,000	500,00

PRESSUPOST

2	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t. (P - 10)	14,58	22,181	323,40
3	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME (P - 13)	4,80	16,994	81,57
4	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 11)	24,96	6,180	154,25
5	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus (P - 12)	18,39	0,036	0,66
TOTAL		CAPÍTOL	01.08	1.059,88		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL 09 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-SS04	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (P - 28)	635,00	1,000	635,00
TOTAL		CAPÍTOL	01.09	635,00		

OBRA 01 PRESSUPOST LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL 10 ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-T104	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (P - 29)	520,00	0,520	270,40
2	PXPA-00D3	pa	Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres (P - 0)	761,00	1,000	761,00
TOTAL		CAPÍTOL	01.10	1.031,40		

**RESUM DEL PRESSUPOST**





RESUM DE PRESSUPOST

NIVELL 2: CAPÍTOL			Import
Capítol	01.01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS	3.318,52
Capítol	01.02	MOVIMENT DE TERRES	1.380,83
Capítol	01.03	CANONADES	3.044,58
Capítol	01.04	ARQUETES	4.762,25
Capítol	01.05	EQUIPS MECÀNICS	179,52
Capítol	01.06	REPOSICIONS	2.223,51
Capítol	01.07	SERVEIS AFECTATS	3.664,00
Capítol	01.08	GESTIÓ DE RESIDUS	1.059,88
Capítol	01.09	SEGURETAT I SALUT	635,00
Capítol	01.10	ALTRES PARTIDES ALÇADES	1.031,40
Obra	01	Pressupost LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES	21.299,49
			21.299,49

NIVELL 1: OBRA			Import
Obra	01	Pressupost LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES	21.299,49
			21.299,49

**PRESSUPOST GENERAL**



PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE		Pag.	1
PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL .....		21.299,49	
13 % Despeses Generals SOBRE 21.299,49.....		2.768,93	
6 % Benefici industrial SOBRE 21.299,49.....		1.277,97	
	Subtotal	25.346,39	
21 % IVA SOBRE 25.346,39.....		5.322,74	
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE	€	30.669,13	

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a la quantitat de:  
( TRENTA MIL SIS-CENTS SEIXANTA-NOU EUROS AMB TRETZE CÈNTIMS )

Arbúcies, maig de 2025  
L'autor del projecte,

Oscar Soria i Garcia  
Enginyer Industrial  
Col·legiat núm. 19.794  
ABM, Serveis d'Enginyeria i Consulting, S.L.

**GENERAL**

**AMIDAMENTS**



AMIDAMENTS

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL (1)	01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d´1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	CONNEXIONS I RASA	C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	5,000	C#*D#*E#*F#
2	PREVISIÓ SSAA		5,000				5,000	
3	PREVISIÓ CONNEXIONS		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 9,000

2	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			400,000				400,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 400,000

3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega.
---	------------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		C#*D#*E#*F#
2			2,000	400,000			800,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 800,000

4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d´1 a 10 m2
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		C#*D#*E#*F#
2			1,000	273,000	0,500		136,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 136,500

5	P2143-.001	m2	Enderrocament de paviment o base de formigó de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat.
---	------------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample			C#*D#*E#*F#
2	Tram vorera formigó		1,000	92,000	0,500		46,000	C#*D#*E#*F#
3	Tram paviment formigó		1,000	35,000	0,600		21,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT	67,000
-----------------	--------

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL (1)	02	MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions.
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		C#*D#*E#*F#
2			1,000	400,000	0,500	1,000	200,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		C#*D#*E#*F#
2			1,000	400,000	0,500		200,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 200,000

3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		C#*D#*E#*F#
2	Sorra		1,000	400,000	0,500	0,350	70,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 70,000

4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		C#*D#*E#*F#
2	Material seleccionat		1,000	400,000	0,500	0,450	90,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 90,000

5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		C#*D#*E#*F#
2	Préstec		1,000	400,000	0,500	0,200	40,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 40,000



AMIDAMENTS

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 01 LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL (1) 03 CANONADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			400,000				400,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 400,000

2 PFB3-W6FG m Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc.). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	400,000			400,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 400,000

3 PFB3-.001 u Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

4 PFB3-.002 u Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Connexions		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 01 LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL (1) 04 ARQUETES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

AMIDAMENTS

1 PDK2-I0SI u Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

2 PDK1-DXAL u Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

3 ZESAVKTAP u Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			18,000				18,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 18,000

4 PJM45-.BI u Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses menys de 3 metres		18,000				18,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 18,000

5 PDK3-DP0K u Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses a reposar		18,000				18,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 18,000

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 01 LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL (1) 05 EQUIPS MECÀNICS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

AMIDAMENTS

1	PN12-DPPK	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada				
---	-----------	---	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000	1,000			2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 01 LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL (1) 06 REPOSICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Tram paviment formigó		1,000	400,000	0,600	0,150	36,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 36,000

2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland				
---	-----------	----	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample				
2	Paviment panot		273,000	0,500			136,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 136,500

3	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter				
---	-----------	---	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorera i Voravia		4,000	1,000			4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 4,000

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 01 LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL (1) 07 SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

AMIDAMENTS

1	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura				
---	-----------	----	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	kg/m			
2	Estintolaments		8,000	1,000	60,000		480,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 480,000

2	ZCONQ0005	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents				
---	-----------	----	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 01 LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL (1) 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) (1) 01 TREBALLS PREVIS I ENDERROCS  
TÍTOL 3 01 TREBALLS PREVIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P21R0-92HS	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de 6 a 10 m d'alçària de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)
---	------------	---	--

AMIDAMENT DIRECTE 2,000

2	P22D1-116R0	m2	Retirada de runes i escombraries superficials de tot tipus, amb una densitat superficial estimada de 50 kg/m2 amb mitjans manuals i macànics, tria i separació dels residus i càrrega en camió o contenidor
---	-------------	----	---

AMIDAMENT DIRECTE 100,000

3	P21B0-.BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor
---	------------	---	---

AMIDAMENT DIRECTE 3,000

4	P21B0-.BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobilitari urbà i senyalització
---	------------	---	---

AMIDAMENT DIRECTE 4,000

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 01 LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL (1) 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) (1) 01 TREBALLS PREVIS I ENDERROCS  
TÍTOL 3 02 ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

AMIDAMENTS

1	P2143-.001	m2	Enderrocament de paviment o base de formigó de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat.				
---	------------	----	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea					
2	Vorera peatonal formigó		310,600				310,600	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 310,600

2	P2148-I569	m	Demolició d'escocell, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà				
---	------------	---	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	Total	
2			14,000	4,000			56,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 56,000

3	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport .				
---	-----------	----	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample	Longitud			
2	P2148-I569 Demolic.escocell sob/form.,compres.+càrrega manual,entom urba dif.mob.voreres a<= 3m,afect.serv./mo		56,000	0,050	0,100		0,280	C#*D#*E#*F#
4		C	Àrea					
5	P22D1-116R0 Neteja runa+escomb. sup. dens. 50 kg/m2 mitj.manuals+mecànics, tria residus+càrrega camió/contenidor		100,000	0,500			50,000	C#*D#*E#*F#
7	previsió	P	30,000				15,084	PERORIGEN(G1:G6,C7 )

TOTAL AMIDAMENT 65,364

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS
TÍTOL 3	01	SUBBASES I PAVIMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P9GB-4AOF	m3	Paviment de formigó per a paviments HF-4 MPa de resistència a flexotracció i consistència plàstica, escampat des de camió, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic afegint 4 kg/m2 de pols de quars color

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea	Gruix				
2	vial peatonal		262,000	0,200			52,400	C#*D#*E#*F#
5		T						

AMIDAMENTS

6		C	Longitud	Ample	Alçada	Gruix		
7			-78,000	0,500	1,000	0,200	-7,800	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 44,600

2	P92A-.X8F	m3	Subbase de tot-u artificial recidat, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM				
---	-----------	----	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea	Gruix				
2	vial peatonal		262,000	0,100			26,200	C#*D#*E#*F#
4		T						
5		C	Longitud	Ample	Alçada	Gruix		
6			-78,000	0,500	1,000	0,100	-3,900	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 22,300

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS
TÍTOL 3	02	ESCOCELLS I ALTRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P967-WO4N	m	Peça recta de formigó per a vorades model tauló, doble capa per a vianants 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta

AMIDAMENT DIRECTE 70,000

2	PR36-8RV4	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals
---	-----------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			70,000	1,000	0,500		35,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 35,000

3	PR450-8WVY	u	Subministrament d'arbre segons SSTT de perímetre de 14 a 16 cm, en contenidor de 35 l				
---	------------	---	---	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE 2,000

4	PR60-8YPK	u	Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, de 14 a 18 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 80x80x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg				
---	-----------	---	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE 2,000

5	PR4EC-94M8	u	Subministrament de Lavandula angustifolia en contenidor de 10 l				
---	------------	---	---	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			70,000	2,000			140,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

			TOTAL AMIDAMENT		140,000																												
6	PR2Z-.100	m2	Revestiment amb tela antiherbes 100% fibra de llana d'ovella, de densitat aproximada 350 g/m2, col·locada en un terreny preparat amb un pendent aproximat del 33% i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una densitat d'1 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació.																														
			AMIDAMENT DIRECTE		70,000																												
7	PR61-8ZI0	u	Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 5 a 10 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 45x45x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg																														
<table><tr><td>Num.</td><td>Text</td><td>Tipus</td><td>[C]</td><td>[D]</td><td>[E]</td><td>[F]</td><td>TOTAL</td><td>Fórmula</td></tr><tr><td>1</td><td>PR4EC-94M8 Subministrament Lavandula angustifolia en contenidor 10l</td><td></td><td>140,000</td><td></td><td></td><td></td><td>140,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr></table>							Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	PR4EC-94M8 Subministrament Lavandula angustifolia en contenidor 10l		140,000				140,000	C#*D#*E#*F#									
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																									
1	PR4EC-94M8 Subministrament Lavandula angustifolia en contenidor 10l		140,000				140,000	C#*D#*E#*F#																									
			TOTAL AMIDAMENT		140,000																												
OBRA			01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES																													
CAPÍTOL			01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD																													
CAPÍTOL (1)			08	URBANITZACIÓ																													
CAPÍTOL (1) (1)			03	ALTRES																													
<table><tr><td>NUM.</td><td>CODI</td><td>UA</td><td colspan="4">DESCRIPCIÓ</td></tr><tr><td>1</td><td>XPAA-.PLAN</td><td>pa</td><td colspan="4">Partida per a plantacions d'arbrat i estesa de terra vegetal</td></tr></table>							NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				1	XPAA-.PLAN	pa	Partida per a plantacions d'arbrat i estesa de terra vegetal																
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																														
1	XPAA-.PLAN	pa	Partida per a plantacions d'arbrat i estesa de terra vegetal																														
			AMIDAMENT DIRECTE		5,000																												
2	P4G3-.002	m	Recrescut de muret amb de les mateixes característiques que l'existent, tot inclòs.																														
			AMIDAMENT DIRECTE		70,000																												
OBRA			01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES																													
CAPÍTOL			01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD																													
CAPÍTOL (1)			09	GESTIÓ DE RESIDUS																													
<table><tr><td>NUM.</td><td>CODI</td><td>UA</td><td colspan="4">DESCRIPCIÓ</td></tr><tr><td>1</td><td>XPA1-.VA0</td><td>PA</td><td colspan="4">Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.</td></tr></table>							NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				1	XPA1-.VA0	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.																
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																														
1	XPA1-.VA0	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.																														
			AMIDAMENT DIRECTE		1,000																												
2	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t.																														
<table><tr><td>Num.</td><td>Text</td><td>Tipus</td><td>[C]</td><td>[D]</td><td>[E]</td><td>[F]</td><td>TOTAL</td><td>Fórmula</td></tr><tr><td>1</td><td></td><td>C</td><td>%esponj</td><td>Longitud</td><td>Ample</td><td>Alçada</td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td>Transport de terres</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>							Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1		C	%esponj	Longitud	Ample	Alçada			2	Transport de terres							
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																									
1		C	%esponj	Longitud	Ample	Alçada																											
2	Transport de terres																																

AMIDAMENTS

3	Lot 1 C. Estenedor Nord								
4	Excavació		1,200	400,000	0,500	1,000	240,000	C#*D#*E#*F#	
5	Material reutilitzat		1,200	400,000	0,500	-0,450	-108,000	C#*D#*E#*F#	
7		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada			
8	Transport de material								
10	Lot 1 C. Estenedor Nord								
11	Vorera formigó			92,000	0,500	0,200	9,200	C#*D#*E#*F#	
12	Base vials			35,000	0,600	0,150	3,150	C#*D#*E#*F#	
13	Vorera			273,000	0,500	0,200	27,300	C#*D#*E#*F#	
16	Urbanització		146,120				146,120	C#*D#*E#*F#	
TOTAL AMIDAMENT							317,770		

3P2RB-HG0Vm3

Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	%esponj	Longitud	Ample	Alçada		
2	Transport de terres							
3	Lot 1 C. Estenedor Nord						0,000	
4	Excavació		1,200	400,000	0,500	1,000	240,000	C#*D#*E#*F#
5	Material reutilitzat		1,200	400,000	0,500	-0,450	-108,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							132,000	

4P2RA-IQFOm3

Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	92	C	Unitats	Longitud	Ample	Espesor		
2	Lot 1 C. Estenedor Nord							
3	Vorera formigó		1,000	92,000	0,500	0,200	9,200	C#*D#*E#*F#
4	Base vials		1,000	35,000	0,600	0,150	3,150	C#*D#*E#*F#
5	Vorera		1,000	273,000	0,500	0,200	27,300	C#*D#*E#*F#
7	Urbanització		146,120				146,120	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							185,770	

OBRA01PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES

CAPÍTOL01LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD

CAPÍTOL (1)10SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-SS01	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra

AMIDAMENT DIRECTE1,000

AMIDAMENTS

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 01 LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD  
CAPÍTOL (1) 11 ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-T101	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

2	PXPA-00DO	pa	Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	3%		5,912				5,912	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5,912

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 02 LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL (1) 01 TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	CONNEXIONS I RASA	C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PREVISIÓ SSAA		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
3	PREVISIÓ CONNEXIONS		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 9,000

2	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Longitud nova canonada			234,000			234,000	C#*D#*E#*F#
2	Longitud desconnexió escomeses			100,000			100,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 334,000

3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega.
---	------------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Longitud nova canonada		2,000	234,000			468,000	C#*D#*E#*F#
3	Longitud desconnexió escomeses		2,000	100,000			200,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT 668,000

4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	214,000	0,600		128,400	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 128,400

5	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	20,000	0,600		12,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 12,000

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 02 LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL (1) 02 MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	234,000	0,600	1,200	168,480	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 168,480

2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	234,000	0,600		140,400	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 140,400

3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		

AMIDAMENTS

2	Sorra		1,000	234,000	0,600	0,400	56,160	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							56,160	
4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Material seleccionat		1,000	234,000	0,600	0,600	84,240	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							84,240	
5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Préstec		1,000	234,000	0,600	0,200	28,080	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							28,080	

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	03	CANONADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			234,000				234,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							234,000	
2	PFB3-W6BN	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 200 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			234,000				234,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							234,000	
3	PFB3-.003	u	Connexió 1, Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN200 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Connexions		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT1,000

4PFB3-.004u

Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN200 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT1,000

OBRA01PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES

CAPÍTOL02LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD

CAPÍTOL (1)04ARQUETES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT2,000

2PDK1-DXALu

Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT2,000

3P3Z3-D52Km2

Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, abocat des de camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Arquetes comportes	C	Unitats	Longitud	Ample			
2	Hidrant		1,000	1,200	1,200		1,440	C#*D#*E#*F#
3	Ventosa		1,000	1,200	1,200		1,440	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT2,880

AMIDAMENTS

4

PDB1-.56E

u

Base per a pou de registre formada per una solera de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix dins a 200 cm de diàmetre, sobre el qual es col·locaran anells de pou prefabricats o paret de maó calat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	Ventosa		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT2,000

5

PDB4-46K6

m

Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i liscada per dins amb morter de ciment 1:6

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Alçada				
2	Hidrant		1,000	0,600			0,600	C#*D#*E#*F#
3	Ventosa		1,000	0,600			0,600	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT1,200

6

PDBE-H98L

u

Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 100X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	Ventosa		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT2,000

7

PDBF-DFWY

u

Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	Ventosa		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT2,000

8

PDB1-115UQ

u

Formació de solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 de 20 cm de gruix i de planta circular de1,4 m de diàmetre. Totalment acabada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	Ventosa		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT2,000

9

PY30-.15B

u

Unitat de formació de passamurs de fins a DN200, inclós segellat interior amb morter sense retracció.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	Ventosa		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT2,000

AMIDAMENTS

			TOTAL AMIDAMENT				2,000	
10	PDBD-DOCY	u	Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D=25 mm, col·locat amb morter mixt 1:0,5:4					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant		1,000	4,000			4,000	C#*D#*E#*F#
2	Ventosa		1,000	4,000			4,000	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				8,000	
11	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			11,000				11,000	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				11,000	
12	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses menys de 3 metres		11,000				11,000	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				11,000	
13	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses a reposar		11,000				11,000	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				11,000	
OBRA			01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES				
CAPÍTOL			02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD				
CAPÍTOL (1)			05	EQUIPS MECÀNICS				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PN12-DPL0	u	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 150 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada en pericó de canalització soterrada					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				1,000	

AMIDAMENTS

2	PJM9-E9KB	u	Ventosa embreada de diàmetre nominal 50 mm, de 16 bar de pressió de prova, de fosa, preu alt i muntada en pericó de canalització soterrada
AMIDAMENT DIRECTE			1,000
3	PN12-DPP8	u	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 50 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 mires), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada superficialment
AMIDAMENT DIRECTE			1,000
4	PFBA-2513	u	Collari amb sortida a brida, de presa universal PN16, marca AVK o equivalent, serie 52/257 per presa a canonada de polietilè de fins a 125 mm de diàmetre nominal i sortida amb brida DN 50 mm, amb cos de fundició EN-GJS-400(GGG-40) segons DIN 1693 , revestit amb pintura epoxi aplicada electrostàticament segons DIN 30677, junta labial d'EPDM, junta de sellat NBR i cargols d'acer zencat 8,8.Totalment instal·lada a l'interior de l'arqueta. Inclou part proporcional d'elements de connexió i muntage.
AMIDAMENT DIRECTE			1,000
5	PM23-4BCA	u	Hidrant soterrat amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4" o 125mm de diàmetre de connexió a la canonada, muntat a l'exterior.
AMIDAMENT DIRECTE			1,000

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 02 LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL (1) 06 REPOSICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Tram paviment formigó		1,000	234,000	0,600	0,150	21,060	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							21,060	
2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample				
2	Paviment panot		214,000	0,600			128,400	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							128,400	
3	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula

AMIDAMENTS

1		C	Longitud	Ample				
2	Paviment mezcla bituminosa		20,000	0,600			12,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			12,000					
4	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorera i Voravia		3,000	1,000			3,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			3,000					

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 02 LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL (1) 07 SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	kg/m			
2	Estintolaments		8,000	1,000	60,000		480,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							480,000	
2	ZCONQ0005	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 02 LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL (1) 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) (1) 01 TREBALLS PREVIS I ENDERROCS  
TÍTOL 3 01 TREBALLS PREVIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P21R0-92HS	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de 6 a 10 m d'alçària de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)
AMIDAMENT DIRECTE			7,000
2	P22D1-116R0	m2	Retirada de runes i escombraries superficials de tot tipus, amb una densitat superficial estimada de 50 kg/m2 amb mitjans manuals i mecànics, tria i separació dels residus i càrrega en camió o contenidor
AMIDAMENT DIRECTE			50,000



AMIDAMENTS

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS
TÍTOL 3	02	ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T						
2		C	Àrea					
3			197,000				197,000	C#*D#*E#*F#
4							0,000	
5		C	Longitud	Ample				
6			-50,000	0,600			-30,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 167,000

2	P2148-.9L6	m	ENDERROCAMENT D'ELEMENTS LINIALS AMB O SENSE RIGOLA I ENCINTATS DE QUALSEVOL MATERIAL, INCLÒS DAU DE FORMIGÓ AMB MITJANS MECÀNICS O MANUALS. TRIA I ACUMULACIÓ DELS RESIDUS A OBRA AMB CONTENIDORS, SACS O ALTRES SISTEMES I CÀRREGA DEL MATERIAL D'ENDERROC PER AL SEU TRANSPORT.
---	------------	---	--

AMIDAMENT DIRECTE 105,000

3	P2148-I569	m	DEMOLICIÓ D'ESCOCELL, INCLÒS LA BASE, COL·LOCADA SOBRE FORMIGÓ, AMB COMPRESSOR I CÀRREGA MANUAL DE RUNA SOBRE CAMIÓ O CONTENIDOR, EN ENTORN URBÀ AMB DIFICULTAT DE MOBILITAT, EN VORERES <= 3 M D'AMPLÀRIA O CALÇADA/PLATAFORMA ÚNICA <= 7 M D'AMPLÀRIA, AMB AFECTACIÓ PER SERVEIS O ELEMENTS DE MOBILIARI URBÀ
---	------------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			7,000	4,000			28,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 28,000

4	P21B0-.BQP	u	RETIRADA D'ELEMENT DE MOBILIARI URBÀ DE QUALSEVOL TIPUS AMB MITJANS MANUALS I CÀRREGA MANUAL DE RUNA SOBRE CAMIÓ O CONTENIDOR
---	------------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2	pilones		39,000				39,000	C#*D#*E#*F#
3	tanca		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 40,000

5	P21B0-HBQX	u	ARRENCADA DE PAL PER A SENYAL AMB MITJANS MANUALS I CÀRREGA MANUAL DE RUNA SOBRE CAMIÓ O CONTENIDOR
---	------------	---	---

AMIDAMENTS

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

6	P2R6-4I5G	m3	CÀRREGA AMB MITJANS MECÀNICS DE RESIDUS INERTS A CAMIÓ PER A TRANSPORT .
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	P2148-.9L6 Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de		105,000	0,100	0,050		0,525	C#*D#*E#*F#
2	P2148-I569 Demolic.escocell sob/form.,compres.+càrrega manual,entom urba dif.mob.voreres a<= 3m,afect.serv./mo		28,000	0,100	0,050		0,140	C#*D#*E#*F#
3	P22D1-116R0 Neteja runa+escomb. sup. dens. 50 kg/m2 mitj.manuals+mecànics, tria residus+càrrega camió/contenedor		50,000	0,500			25,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 25,665

7	P21B0-.BQW	u	RETIRADA I REPOSICIÓ D'ELEMENT DE MOBILIRARI URBÀ I SENYALITZACIÓ
---	------------	---	---

AMIDAMENT DIRECTE 5,000

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS
TÍTOL 3	01	SUBBASES I PAVIMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P9E1-.7XG	m2	PAVIMENT DE PANOT DE GRAVETA PER A PAS DE VIANANTS DE 30x30x4 CM, SOBRE SUPORT DE 3 CM DE MORTER AMB ADDITIUS, COL·LOCAT A TRUC DE MACETA AMB MORTER MIXT 1:2:10 I BEURADA DE COLOR AMB CIMENT BLANC DE RAM DE PALETA
---	-----------	----	---

AMIDAMENT DIRECTE 197,000

2	P930-11A90	m3	BASE PER A PAVIMENT DE FORMIGÓ D'ÚS NO ESTRUCTURAL HNE-15/B/20 DE RESISTÈNCIA A COMPRESSIÓ 15 N/MM2, CONSISTÈNCIA TOVA I GRANDÀRIA MÀXIMA DEL GRANULAT 20 MM, ABOCAT DES DE CAMIÓ AMB ESTESA I PICONATGE MANUAL, ACABAT REGLEJAT, EN ENTORN URBÀ AMB DIFICULTAT DE MOBILITAT, EN VORERES <= 3 M D'AMPLÀRIA O CALÇADA/PLATAFORMA ÚNICA <= 7 M D'AMPLÀRIA, AMB AFECTACIÓ PER SERVEIS O ELEMENTS DE MOBILIARI URBÀ, EN ACTUACIONS DE MÉS DE 2 1 M3
---	------------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea	Gruix				
2			200,000	0,100			20,000	C#*D#*E#*F#
4		C	Longitud	Ample	Gruix			
5			-50,000	0,600	0,100		-3,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 17,000

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS

AMIDAMENTS

TITOL 302VORADES, RIGOLES I GUALS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P967-.9Z7	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, amb part proporcional de forats segons plànols, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta

AMIDAMENT DIRECTE95,000

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS
TITOL 3	03	ESCOCELLS I ALTRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPAA.-ESC2	m	Execució d'escocell

AMIDAMENT DIRECTE4,000

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	03	ALTRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	PQ43-HA7J	u	Pilona de fosa amb pintura oxiron de 900 mm d'alçària, col·locada amb morter

AMIDAMENT DIRECTE29,000

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	09	GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-.VA1	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.

AMIDAMENT DIRECTE1,000

2P2R6-.I5Gm3Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	%esponj	Longitud	Ample	Alçada		
2	Transport de terres							

AMIDAMENTS

3	Lot 2 C. Estenedor Sud							
4	Excavació		1,200	234,000	0,600	1,200	202,176	C#*D#*E#*F#
5	Material reutilitzat		1,200	234,000	0,600	-0,600	-101,088	C#*D#*E#*F#
7		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
8	Transport de material							
10	Lot 2 C. Estenedor Sud							
11	Vorera			214,000	0,600	0,200	25,680	C#*D#*E#*F#
12	Base vials			0,000	0,000		0,000	C#*D#*E#*F#
14	Mezcla Bituminosa							
15	Lot 1 C. Catllar i C. Freser							
16	Mescla bituminosa			20,000	0,700	0,060	0,840	C#*D#*E#*F#
19	Urbanització							
20	P2148-.9L6 Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de		105,000	0,100	0,050		0,525	C#*D#*E#*F#
21	P2148-.I569 Demolic.escocell sob'form.,compres.+càrrega manual,entom urba dif.mob.voreres a<= 3m,afect.serv./mo		28,000	0,100	0,050		0,140	C#*D#*E#*F#
22	P22D1-116R0 Neteja runa+escomb. sup. dens. 50 kg/m2 mitj.manuals+mecànics, tria residus+càrrega camió/contenidor		50,000	0,500			25,000	C#*D#*E#*F#
23	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó, inclòs la demolició de la base, am		167,000	0,150			25,050	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT178,323

3P2RB-HG0Vm3Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Alçada	Longitud	Ample	V(m3)		
2	Lot 1 C. Estenedor Sud							
3	Excavació		1,200	234,000	0,600		168,480	C#*D#*E#*F#
4	Material reutilitzat		-0,600	234,000	0,600		-84,240	C#*D#*E#*F#
6	Percentatge "A origen"	P	20,000				16,848	PERORIGEN(G1:G5, C 6)

TOTAL AMIDAMENT101,088

4P2RA-IQFOm3Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Espesor		
2	Vorera		1,000	214,000	0,600	0,200	25,680	C#*D#*E#*F#
5	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó, inclòs la demolició de la base, am		167,000	0,150			25,050	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

6	P2148-9L6 Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de		105,000	0,100	0,050		0,525	C#*D#*E#*F#
7	P2148-I569 Demolic.escocell sob/form.,compres.+càrrega manual.entorn urba dif.mob.voreres a<= 3m.afect.serv./mo		28,000	0,100	0,050		0,140	C#*D#*E#*F#
8	P22D1-116R0 Neteja runa+escomb. sup. dens. 50 kg/m2 mitj.manuals+mecànics, tria residus+càrrega camió/contenidor		50,000	0,500			25,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 76,395

5 P2RA-M8VT m3

Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no perillosos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample	Alçada			
2	Tram asfaltat		20,000	0,700	0,060		0,840	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 0,840

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 02 LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL (1) 10 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-SS02	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 02 LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL (1) 11 ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-T102	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

2 PXPA-00D1 pa Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 03 LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL (1) 01 TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS

AMIDAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P191-HP4B u Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	CONEXIONS I RASA	C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PREVISIÓ SSAA		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
3	PREVISIÓ CONEXIONS		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 10,000

2 PFB3-6F3 m Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Longitud		190,000				190,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 190,000

3 P214W-FEMI m Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			2,000	154,500			309,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 309,000

4 P2146-HXMJ m2 Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	131,750	0,500		65,875	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 65,875

5 P2146-I19N m2 Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	22,750	0,600		13,650	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 13,650

AMIDAMENTS

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 03 LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL (1) 02 MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclos estintolaments i entibacions.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	154,500	0,500	1,000	77,250	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							77,250	
2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	154,500	0,500		77,250	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							77,250	
3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	154,500	0,500	0,350	27,038	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							27,038	
4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	154,500	0,500	0,450	34,763	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							34,763	
5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	154,500	0,500	0,200	15,450	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							15,450	

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 03 LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ

AMIDAMENTS

CAPÍTOL (1) 03 CANONADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																				
1	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Tub PE 100 DN 125 PN 16</td><td></td><td>154,500</td><td></td><td></td><td></td><td>154,500</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>154,500</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Tub PE 100 DN 125 PN 16		154,500				154,500	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							154,500										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1	Tub PE 100 DN 125 PN 16		154,500				154,500	C#*D#*E#*F#																															
TOTAL AMIDAMENT							154,500																																
2	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc...). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td>C</td><td>Unitats</td><td>Longitud</td><td>Ample</td><td>Alçada</td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>154,500</td><td></td><td></td><td>154,500</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>154,500</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada			2			1,000	154,500			154,500	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							154,500	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada																																	
2			1,000	154,500			154,500	C#*D#*E#*F#																															
TOTAL AMIDAMENT							154,500																																
3	PFB3-.005	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN70-90 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Connexions</td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>1,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Connexions		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							1,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1	Connexions		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#																															
TOTAL AMIDAMENT							1,000																																
4	PFB3-.009	u	Connexió 2-3-5. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Connexions</td><td></td><td>3,000</td><td></td><td></td><td></td><td>3,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>3,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Connexions		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							3,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1	Connexions		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#																															
TOTAL AMIDAMENT							3,000																																
5	PFB3-.006	u	Connexió 4-7. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN63 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.																																				

AMIDAMENTS

1	Connexions		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

6

PFB3-.007

u

Connexió 6. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN300-400 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Connexions		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

OBRA

01

PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES

CAPÍTOL

03

LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ

CAPÍTOL (1)

04

ARQUETES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Conexions amb pericó		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							5,000	

2

PDK1-DXAL

u

Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Conexions amb tapa		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							5,000	

3

P3Z3-D52K

m2

Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, abocat des de camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Arquetes comportes	C	Unitats	Longitud	Ample			
2	Hidrant		1,000	1,200	1,200		1,440	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,440	

AMIDAMENTS

4	PDB1-.56E	u	Base per a pou de registre formada per una solera de formigó HM-20/P/20/l de 15 cm de gruix dins a 200 cm de diàmetre, sobre el qual es col·locaran anells de pou prefabricats o paret de maó calat.						
			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								1,000	

5	PDB4-46K6	m	Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter de ciment 1:6						
			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			C	Unitats	Alçada				
2	Hidrant			1,000	0,600			0,600	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								0,600	

6	PDBE-H98L	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 100X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l						
			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								1,000	

7	PDBF-DFWY	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter						
			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								1,000	

8	PDB1-115UQ	u	Formació de solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 de 20 cm de gruix i de planta circular de1,4 m de diàmetre. Totalment acabada						
			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								1,000	

9	PY30-.15B	u	Unitat de formació de passamurs de fins a DN200, inclós segellat interior amb morter sense retracció.						
			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								1,000	

10	PDBD-DOCY	u	Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D=25 mm, col·locat amb morter mixt 1:0,5:4						
			Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Hidrant			1,000	4,000			4,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT								4,000
11	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			21,000				21,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								21,000
12	PJM45-.ABI	u	Treballs d'obra civil per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses més de 3 metres		12,000				12,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								12,000
13	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses menys de 3 metres		9,000				9,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								9,000
14	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses a reposar		21,000				21,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT								21,000
OBRA								01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL								03 LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)								05 EQUIPS MECÀNICS
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PN12-DPLC	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 10/16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobrint en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada					

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1			4,000				4,000	C#*D#*E#*F#	
TOTAL AMIDAMENT							4,000		
2	PM23-4BCA	u	Hidrant soterrat amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4'' o 125mm de diàmetre de connexió a la canonada, muntat a l'exterior.						
AMIDAMENT DIRECTE							1,000		
OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES							
CAPÍTOL	03	LOT 3, MILLORA XARXA C, LORETÓ MATARÓ							
CAPÍTOL (1)	06	REPOSICIONS							
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ						
1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada			
2	Tram paviment formigó		1,000	154,500	0,600	0,150	13,905	C#*D#*E#*F#	
TOTAL AMIDAMENT							13,905		
2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment portland						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1		C	Longitud	Ample					
2	Paviment panot		131,750	0,500			65,875	C#*D#*E#*F#	
TOTAL AMIDAMENT							65,875		
3	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1		C	Longitud	Ample					
2	Paviment mezcla bituminosa		22,500	0,600			13,500	C#*D#*E#*F#	
TOTAL AMIDAMENT							13,500		
4	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter						
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	
1	Vorera i Voravia		3,000	1,000			3,000	C#*D#*E#*F#	
TOTAL AMIDAMENT							3,000		

AMIDAMENTS

CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	07	SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura
---	-----------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	kg/m			
2	Estintolaments		8,000	1,000	60,000		480,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 480,000

2	ZCONQ0006	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents
---	-----------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS
TÍTOL 3	01	ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea					
2	Vial		391,000				391,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 391,000

2	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea					
2	Voreres		177,000				177,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 177,000

AMIDAMENTS

3	P2148-9L6	m	Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de formigó amb mitjans mecànics o manuals, Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.
---	-----------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud				Total	
2			71,000				71,000	C#*D#*E#*F#
3			75,000				75,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 146,000

4	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport .
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Àrea	Gruix				
2	P2146-I19N Demolició paviment mezcla bituminosa		391,000	0,500			195,500	C#*D#*E#*F#
3	P2146-HXMJ Demolició de paviment de panots		177,000	0,300			53,100	C#*D#*E#*F#
4		C	Longitud	Ample	Alçada			
5	P2148-.9L6 Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de		146,000	0,100	0,080		1,168	C#*D#*E#*F#
7	Esponjament	P	0,300				0,749	PERORIGEN(G1:G6, C 7)

TOTAL AMIDAMENT 250,517

5	P21B0-BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor
---	-----------	---	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats					
2			5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 5,000

6	P21B0-BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobilitari urbà i senyalització
---	-----------	---	---

AMIDAMENT DIRECTE 4,000

7	P21G5-54CN	u	Demolició d'embornal de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió
---	------------	---	--

AMIDAMENT DIRECTE 4,000

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS
TÍTOL 3	01	SUBBASES I PAVIMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

AMIDAMENTS

1	P92A-.X8F	m3	Subbase de tot-u artificial reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM					
Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1			C	Àrea	Gruix			
2	Vial			391,000	0,300			117,300 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 117,300

2	P9H5-E89Z	t	Paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat calcarí, estesa i compactada					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1			C	Àrea	Gruix	Densitat		
2	Vial			391,000	0,040	2,400		37,536 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 37,536

3	P9H5-E8AG	t	Paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa intermèdia i granulat calcarí, estesa i compactada					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1			C	Àrea	Gruix	Densitat		
2	Vial			391,000	0,060	2,400		56,304 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 56,304

4	P931-10RJI	m3	Base de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, incloent els encofrats laterals i els dels junts de dilatació					
---	------------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1			C	Àrea	Gruix			
2	P9F3-W4J7 Paviment peça doble capa form, 10x20cmx8cm.granulat vist, preu alt, p/paviment,col.mort. 1:6			138,000	0,100			13,800 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 13,800

5	P2214-.YWO	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat.					
---	------------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1			C	Àrea	Gruix			
2	Vial			391,000	0,300			117,300 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 117,300

6	P9E1-.7XG	m2	Paviment de panot de graveta per a pas de vianants de 30x30x4 cm, sobre suport de 3 cm de morter amb additiu, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta					
---	-----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1			C	Àrea				

AMIDAMENTS

2			177,000			177,000	C#*D#*E#*F#
5		C	Longitud	Ample			
6			-65,000	0,600		-39,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 138,000

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS
TÍTOL 3	02	VORADES, RIGOLES I GUALS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
------	------	----	------------	--	--	--	--	--

1	P967-1228A	m	Vorada feta amb peça recta de formigó per a vorades remuntables, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, fabricada amb granulats reciclats, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta					
---	------------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text		Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL Fórmula
1			C	Longitud	Unitats			Total
2				75,000	2,000			150,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 150,000

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS
TÍTOL 3	03	EMBORNALS I ALTRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
------	------	----	------------	--	--	--	--	--

1	PD55-E3NL	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 10 cm de gruix sobre solera de 10 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE 4,000

2	PD50-VFI3	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 750x250x30 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 10 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE 4,000

3	XPAA-.PLU	u	Connexió dels embornals a xarxa de pluvials existent					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENT DIRECTE 4,000

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	09	GESTIÓ DE RESIDUS



AMIDAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-.VA2	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

2	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t.
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	%esponj	Longitud	Ample	Alçada		
2	Transport de terres							
3	Lot 3 C. Loretó Mataró							
4	Excavació		1,200	154,500	0,500	1,000	92,700	C#*D#*E#*F#
5	Material reutilitzat		1,200	154,500	0,500	-0,450	-41,715	C#*D#*E#*F#
7		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
8	Transport de material							
10	Lot 3 C. Loretó Mataró							
11	Vorera			131,750	0,500	0,200	13,175	C#*D#*E#*F#
12	Base vials			0,000	0,000		0,000	C#*D#*E#*F#
14	Mezda Bituminosa							
15	Lot 3 C. Loretó Mataró							
16	Mescla bituminosa			22,500	0,600	0,060	0,810	C#*D#*E#*F#
21	P2RA-EU7F Residus inerts		250,517				250,517	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 315,487

3	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Alçada	Longitud	Ample	V(m3)		
2	Lot 3 C. Loretó Mataró							
3	Excavació		1,000	154,500	0,500		77,250	C#*D#*E#*F#
4	Material reutilitzat		-0,450	154,500	0,500		-34,763	C#*D#*E#*F#
6	Percentatge "A origen"	P	20,000				8,497	PERORIGEN(G1:G5, C 6)

TOTAL AMIDAMENT 50,984

4	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Espesor		
2	Vorera		1,000	131,750	0,500	0,200	13,175	C#*D#*E#*F#
3	Base vials							
6	Urbanització		250,517				250,517	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT 263,692

5	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus
---	-----------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample	Alçada			
2	Tram asfaltat		22,500	0,600	0,060		0,810	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 0,810

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	10	SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-SS03	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	11	ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-T103	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

2	PXPA-00D2	pa	Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres
---	-----------	----	--

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	04	LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL (1)	01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	CONNEXIONS I RASA	C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PREVISIÓ SSAA		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

3	PREVISIÓ CONNEXIONS		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			6,000					
2	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Longitud		51,500				51,500	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			51,500					
3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		2,000	51,500			103,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			103,000					
4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	51,500	0,500		25,750	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			25,750					
5	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	2,000	0,600		1,200	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			1,200					

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 04 LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL (1) 02 MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula

AMIDAMENTS

1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	51,500	0,500	1,000	25,750	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			25,750					
2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sol de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	51,500	0,500		25,750	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			25,750					
3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	51,500	0,500	0,350	9,013	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			9,013					
4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	51,500	0,500	0,450	11,588	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			11,588					
5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	PE125		1,000	51,500	0,500	0,200	5,150	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			5,150					

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 04 LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL (1) 03 CANONADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PDG5-HA2I	m	Banda continua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	TUB PE 100 DN 125 PN16		51,500				51,500	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

			TOTAL AMIDAMENT				51,500	
2	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc..). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2			1,000	51,500			51,500	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				51,500	
3	PFB3-010	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE i PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Connexions		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				1,000	

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	04	LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL (1)	04	ARQUETES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PKD2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				1,000	

2	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
			TOTAL AMIDAMENT				5,000	

3	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.					
---	------------	---	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses menys de 3 metres		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							5,000	
4	PKD3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escomeses a reposar		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							5,000	
OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES						
CAPÍTOL	04	LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES						
CAPÍTOL (1)	05	EQUIPS MECÀNICS						
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	PN12-DPLC	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 10/16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobrint en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada					
AMIDAMENT DIRECTE							1,000	
OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES						
CAPÍTOL	04	LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES						
CAPÍTOL (1)	06	REPOSICIONS						
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Tram paviment formigó		1,000	51,500	0,500	0,150	3,863	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							3,863	
2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2.5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment portland					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample				
2	Paviment panot		51,500	0,500			25,750	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

		TOTAL AMIDAMENT					25,750	
3	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud	Ample				
2	Paviment mezcla bituminosa		1,000	0,600			0,600	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT					0,600	
4	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Vorera i Voravia		1,000	1,000			1,000	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT					1,000	

OBRA01PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL04LOT 4, MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL (1)07SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	ZCONQ0006	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
2	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	Longitud	kg/m			
2	Estintolaments		8,000	1,000	60,000		480,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							480,000	

OBRA01PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL04LOT 4, MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL (1)08GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ				
1	XPA1-.VA3	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.				
		AMIDAMENT DIRECTE	1,000				

AMIDAMENTS

2	P2R6-.I5Gm3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTALFórmula
1		C	%esponj	Longitud	Ample	Alçada	
2	Transport de terres						
3	Lot 4 C. Segimon Forgaroles						
4	Excavació		1,200	51,500	0,500	1,000	30,900C#*D#*E#*F#
5	Material reutilitzat		1,200	51,500	0,500	-0,450	-13,905C#*D#*E#*F#
7		C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada	
8	Transport de material						
10	Lot 3 C. Loretó Mataró						
11	Vorera			51,500	0,500	0,200	5,150C#*D#*E#*F#
12	Base vials			0,000	0,000		0,000C#*D#*E#*F#
14	Mezcla Bituminosa						
15	Lot 3 C. Loretó Mataró						
16	Mescla bituminosa			1,000	0,600	0,060	0,036C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT	22,181				

3	P2RB-HG0Vm3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTALFórmula
1		C	Alçada	Longitud	Ample	V(m3)	
2	Lot 3 C. Loretó Mataró						
3	Excavació		1,000	51,500	0,500		25,750C#*D#*E#*F#
4	Material reutilitzat		-0,450	51,500	0,500		-11,588C#*D#*E#*F#
6	Percentatge "A origen"	P	20,000				2,832PERORIGEN(G1:G5, C 6)
		TOTAL AMIDAMENT	16,994				

4	P2RA-IQFOm3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTALFórmula
1		C	Unitats	Longitud	Ample	Espesor	
2	Lot 2 C. Estenedor Costat Sud						
3	Vorera		1,000	51,500	0,600	0,200	6,180C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT	6,180				

5	P2RA-M8VTm3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTALFórmula
1		C	Longitud	Ample	Alçada		

AMIDAMENTS

2	Lot 2 C. Estenedor Costat Sud							
3	Tram asfaltat		1,000	0,600	0,060		0,036	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							0,036	

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 04 LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL (1) 09 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-SS04	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra
AMIDAMENT DIRECTE			1,000

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 04 LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES  
CAPÍTOL (1) 10 ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	XPA1-T104	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra
TOTAL AMIDAMENT			0,520
2	PXPA-00D3	pa	Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres
AMIDAMENT DIRECTE			1,000





QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment (DOS-CENTS CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB TRES CÈNTIMS)	254,03 €
P- 2	P2143-.001	m2	Enderrocament de paviment o base de formigó de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. (VINT-I-TRES EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS)	23,46 €
P- 3	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (TRENTA-VUIT EUROS AMB SETANTA-SIS CÈNTIMS)	38,76 €
P- 4	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (QUARANTA-QUATRE EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	44,70 €
P- 5	P2148-.9L6	m	Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de formigó amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. (QUATRE EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	4,27 €
P- 6	P2148-I569	m	Demolició d'escocell, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà (ONZE EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)	11,48 €
P- 7	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega. (QUATRE EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS)	4,49 €
P- 8	P21B0-.BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (QUINZE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS)	15,83 €
P- 9	P21B0-.BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobilitari urbà i senyalització (CENT CINQUANTA-NOU EUROS AMB SEIXANTA-CINC CÈNTIMS)	159,65 €
P- 10	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (DOTZE EUROS AMB VINT CÈNTIMS)	12,20 €
P- 11	P21G5-54CN	u	Demolició d'embornal de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (VINT-I-VUIT EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS)	28,60 €
P- 12	P21R0-92HS	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de 6 a 10 m d'alçària de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (CENT SEIXANTA-SET EUROS AMB QUARANTA-SIS CÈNTIMS)	167,46 €
P- 13	P2214-.YWO	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat. (VUIT EUROS AMB VUITANTA-SET CÈNTIMS)	8,87 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 14	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions. (VINT-I-DOS EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS)	22,84 €
P- 15	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (QUATRE EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS)	4,47 €
P- 16	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (VINT-I-UN EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	21,24 €
P- 17	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (DOTZE EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	12,82 €
P- 18	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (QUARANTA-SIS EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS)	46,56 €
P- 19	P22D1-116R0	m2	Retirada de runes i escombraries superficials de tot tipus, amb una densitat superficial estimada de 50 kg/m2 amb mitjans manuals i macànics, tria i separació dels residus i càrrega en camió o contenidor (DOTZE EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)	12,29 €
P- 20	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t. (CATORZE EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS)	14,58 €
P- 21	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport . (DOTZE EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	12,06 €
P- 22	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (VINT-I-QUATRE EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	24,96 €
P- 23	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus (DIVUIT EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	18,39 €
P- 24	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME (QUATRE EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	4,80 €
P- 25	P3Z3-D52K	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, abocat des de camió (QUINZE EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	15,70 €
P- 26	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura (QUATRE EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	4,30 €
P- 27	P4G3-.002	m	Recrescut de muret amb de les mateixes característiques que l'existent, tot inclòs. (CENT VINT-I-CINC EUROS AMB QUARANTA-DOS CÈNTIMS)	125,42 €
P- 28	P92A-.X8F	m3	Subbase de tot-u artificial reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (TRENTA-QUATRE EUROS AMB ONZE CÈNTIMS)	34,11 €



QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 29	P930-11A90	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 1 m3 (CENT TRENTA EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	130,50 €
P- 30	P931-10RJI	m3	Base de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, incloent els encofrats laterals i els dels junts de dilatació (CENT VINT-I-CINC EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)	125,88 €
P- 31	P967-.9Z7	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, amb part proporcional de forats segons plànols, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (VINT-I-DOS EUROS AMB NORANTA CÈNTIMS)	22,90 €
P- 32	P967-W04N	m	Peça recta de formigó per a vorades model tauló, doble capa per a vianants 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (VINT-I-NOU EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	29,61 €
P- 33	P967-1228A	m	Vorada feta amb peça recta de formigó per a vorades remuntables, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, fabricada amb granulats reciclats, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (QUARANTA-UN EUROS AMB TRENTA-QUATRE CÈNTIMS)	41,34 €
P- 34	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (TRENTA-NOU EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)	39,18 €
P- 35	P9E1-.7XG	m2	Paviment de panot de graveta per a pas de vianants de 30x30x4 cm, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (QUARANTA-QUATRE EUROS AMB QUARANTA-UN CÈNTIMS)	44,41 €
P- 36	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland (CINQUANTA-QUATRE EUROS AMB DEU CÈNTIMS)	54,10 €
P- 37	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic (CENT NORANTA-CINC EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	195,04 €
P- 38	P9GB-4AOF	m3	Paviment de formigó per a paviments HF-4 MPa de resistència a flexotracció i consistència plàstica, escampat des de camió, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic afegint 4 kg/m2 de pols de quars color (CENT SETANTA-TRES EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS)	173,89 €
P- 39	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà (SEIXANTA-TRES EUROS AMB UN CÈNTIMS)	63,01 €
P- 40	P9H5-E89Z	t	Paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat calcari, estesa i compactada (VUITANTA EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS)	80,28 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 41	P9H5-E8AG	t	Paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa intermèdia i granulat calcari, estesa i compactada (VUITANTA EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS)	80,28 €
P- 42	PD50-VFI3	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 750x250x30 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 10 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter (NORANTA-NOU EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	99,27 €
P- 43	PD55-E3NL	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 10 cm de gruix sobre solera de 10 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6 (VUITANTA-SET EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS)	87,44 €
P- 44	PDB1-.56E	u	Base per a pou de registre formada per una solera de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix dins a 200 cm de diàmetre, sobre el qual es col·locaran anells de pou prefabricats o paret de maó calat. (DOS-CENTS VINT-I-SET EUROS AMB NORANTA-TRES CÈNTIMS)	227,93 €
P- 45	PDB1-115UQ	u	Formació de solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 de 20 cm de gruix i de planta circular de1,4 m de diàmetre. Totalment acabada (CINQUANTA-DOS EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	52,50 €
P- 46	PDB4-46K6	m	Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter de ciment 1:6 (DOS-CENTS NORANTA-CINC EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	295,38 €
P- 47	PDBD-DOCY	u	Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D=25 mm, col·locat amb morter mixt 1:0,5:4 (VINT-I-DOS EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS)	22,14 €
P- 48	PDBE-H98L	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 100X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l (CENT DOS EUROS AMB DIVUIT CÈNTIMS)	102,18 €
P- 49	PDBF-DFWY	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter (CENT TRENTA-DOS EUROS AMB SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS)	132,68 €
P- 50	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (ZERO EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	0,61 €
P- 51	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter (TRES-CENTS SETANTA-UN EUROS)	371,00 €
P- 52	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i rebert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (QUATRE-CENTS SETANTA-VUIT EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)	478,35 €
P- 53	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa. (CENT VUITANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS)	187,69 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 54	PFB3-.001	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (VUIT-CENTS CINQUANTA-DOS EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)	852,04 €
P- 55	PFB3-.002	u	Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (SET-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)	764,67 €
P- 56	PFB3-.003	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN200 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (SET-CENTS NORANTA-CINC EUROS AMB SETZE CÈNTIMS)	795,16 €
P- 57	PFB3-.004	u	Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN200 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (NOU-CENTS QUARANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	947,61 €
P- 58	PFB3-.005	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN70-90 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (SET-CENTS DOS EUROS AMB VINT-I-UN CÈNTIMS)	702,21 €
P- 59	PFB3-.006	u	Connexió 4-7. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN63 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (SIS-CENTS QUARANTA-NOU EUROS AMB CINQUANTA-SET CÈNTIMS)	649,57 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 60	PFB3-.007	u	Connexió 6. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN300-400 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (NOU-CENTS QUARANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	947,61 €
P- 61	PFB3-.009	u	Connexió 2-3-5. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (SET-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)	764,67 €
P- 62	PFB3-.010	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE i PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.  (SET-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)	764,67 €
P- 63	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa (CINC EUROS AMB QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS)	5,44 €
P- 64	PFB3-W6BN	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 200 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat (SETANTA-UN EUROS AMB DEU CÈNTIMS)	71,10 €
P- 65	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc..). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat (QUARANTA-TRES EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)	43,66 €
P- 66	PFBA-2513	u	Collari amb sortida a brida, de presa universal PN16, marca AVK o equivalent, sèrie 52/257 per presa a canonada de polietilè de fins a 125 mm de diàmetre nominal i sortida amb brida DN 50 mm, amb cos de fundició EN-GJS-400(GGG-40) segons DIN 1693 , revestit amb pintura epoxi aplicada electrostàticament segons DIN 30677, junta labial d'EPDM, junta de sellat NBR i cargols d'acer zencat 8.8.Totalment instal·lada a l'interior de l'arqueta. Inclou part proporcional d'elements de connexió i muntatge. (CENT SIS EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)	106,95 €
P- 67	PJM45-.BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. (SIS-CENTS VINT-I-NOU EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	629,82 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 68	PJM45-.ABI	u	Treballs d'obra civil per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. (SIS-CENTS DINOU EUROS AMB SIS CÈNTIMS)	619,06 €
P- 69	PJM9-E9KB	u	Ventosa embriada de diàmetre nominal 50 mm, de 16 bar de pressió de prova, de fosa, preu alt i muntada en pericó de canalització soterrada (DOS-CENTS VUITANTA-QUATRE EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS)	284,59 €
P- 70	PM23-4BCA	u	Hidrant soterrat amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4'' o 125mm de diàmetre de connexió a la canonada, muntat a l'exterior. (SIS-CENTS VINT-I-VUIT EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS)	628,22 €
P- 71	PN12-DPL0	u	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 150 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada en pericó de canalització soterrada (TRES-CENTS CATORZE EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS)	314,14 €
P- 72	PN12-DPLC	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 10/16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada (CENT SETANTA-NOU EUROS AMB CINQUANTA-DOS CÈNTIMS)	179,52 €
P- 73	PN12-DPP8	u	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 50 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada superficialment (VUITANTA-TRES EUROS AMB NORANTA-CINC CÈNTIMS)	83,95 €
P- 74	PN12-DPPK	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada (CENT SETANTA-UN EUROS AMB VINT-I-QUATRE CÈNTIMS)	171,24 €
P- 75	PQ43-HA7J	u	Pilona de fosa amb pintura oxiron de 900 mm d'alçària, col·locada amb morter (CENT CINQUANTA EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	150,27 €
P- 76	PR2Z-.100	m2	Revestiment amb tela antiherbes 100% fibra de llana d'ovella, de densitat aproximada 350 g/m2, col·locada en un terreny preparat amb un pendent aproximat del 33% i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una densitat d'1 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació. (CINC EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	5,27 €
P- 77	PR36-8RV4	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals (CINQUANTA-SIS EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS)	56,78 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 78	PR450-8WVY	u	Subministrament d'arbre segons SSTT de perímetre de 14 a 16 cm, en contenidor de 35 l (CENT VUITANTA-UN EUROS AMB SEIXANTA-VUIT CÈNTIMS)	181,68 €
P- 79	PR4EC-94M8	u	Subministrament de Lavandula angustifolia en contenidor de 10 l (DOTZE EUROS AMB CINC CÈNTIMS)	12,05 €
P- 80	PR60-8YPK	u	Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, de 14 a 18 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 80x80x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg (QUARANTA-TRES EUROS AMB TRENTA-DOS CÈNTIMS)	43,32 €
P- 81	PR61-8ZI0	u	Plantació d'arbut o arbre de petit format en contenidor de 5 a 10 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 45x45x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg (CINC EUROS AMB VUITANTA-CINC CÈNTIMS)	5,85 €
P- 82	PY30-.15B	u	Unitat de formació de passamurs de fins a DN200, inclòs segellat interior amb morter sense retracció. (VINT-I-DOS EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	22,15 €
P- 83	XPA1-.VA0	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (MIL QUATRE-CENTS EUROS)	1.400,00 €
P- 84	XPA1-.VA1	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (MIL CENT EUROS)	1.100,00 €
P- 85	XPA1-.VA2	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (MIL EUROS)	1.000,00 €
P- 86	XPA1-.VA3	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (CINC-CENTS EUROS)	500,00 €
P- 87	XPA1-SS01	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (QUATRE MIL NOU-CENTS VINT-I-VUIT EUROS)	4.928,00 €
P- 88	XPA1-SS02	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (DOS MIL VUIT-CENTS VUITANTA-TRES EUROS)	2.883,00 €
P- 89	XPA1-SS03	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (MIL NOU-CENTS QUATRE EUROS)	1.904,00 €
P- 90	XPA1-SS04	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (SIS-CENTS TRENTA-CINC EUROS)	635,00 €
P- 91	XPA1-T101	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (TRES MIL DOS-CENTS EUROS)	3.200,00 €
P- 92	XPA1-T102	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (DOS MIL TRES-CENTS QUARANTA EUROS)	2.340,00 €
P- 93	XPA1-T103	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (MIL CINC-CENTS QUARANTA-CINC EUROS)	1.545,00 €
P- 94	XPA1-T104	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (CINC-CENTS VINT EUROS)	520,00 €
P- 95	XPAA-.PLU	u	Connexió dels embornals a xarxa de pluvials existent (CENT EUROS)	100,00 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 96	XPAA.-ESC2	m	Execució d'escocell (SETANTA-CINC EUROS)	75,00 €
P- 97	XPAA.-PLAN	pa	Partida per a plantacions d'arbrat i estesa de terra vegetal (MIL EUROS)	1.000,00 €
P- 98	ZCONQ0005	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents (TRES MIL DOS-CENTS EUROS)	3.200,00 €
P- 99	ZCONQ0006	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents (MIL SIS-CENTS EUROS)	1.600,00 €
P- 100	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa (TRENTA-NOU EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	39,27 €

Arbúcies, maig de 2025  
L'autor del projecte,

Oscar Soria i Garcia  
Enginyer Industrial  
Col·legiat núm. 19.794  
ABM, Serveis d’Enginyeria i Consulting, S.L.







QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment	254,03 €
			Sense descomposició	254,03 €
P- 2	P2143-.001	m2	Enderrocament de paviment o base de formigó de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat.	23,46 €
			Altres conceptes	23,46 €
P- 3	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	38,76 €
			Sense descomposició	38,76 €
P- 4	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	44,70 €
			Altres conceptes	44,70 €
P- 5	P2148-.9L6	m	Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de formigó amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.	4,27 €
			Altres conceptes	4,27 €
P- 6	P2148-I569	m	Demolició d'escocell, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà	11,48 €
			Altres conceptes	11,48 €
P- 7	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega.	4,49 €
			Altres conceptes	4,49 €
P- 8	P21B0-.BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	15,83 €
			Altres conceptes	15,83 €
P- 9	P21B0-.BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobilitari urbà i senyalització	159,65 €
			Altres conceptes	159,65 €
P- 10	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	12,20 €
			Altres conceptes	12,20 €
P- 11	P21G5-54CN	u	Demolició d'embornal de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió	28,60 €
			Altres conceptes	28,60 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 12	P21R0-92HS	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de 6 a 10 m d'alçària de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km)	167,46 €
			Altres conceptes	167,46 €
P- 13	P2214-.YWO	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat.	8,87 €
			Altres conceptes	8,87 €
P- 14	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions.	22,84 €
			Altres conceptes	22,84 €
P- 15	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM	4,47 €
			Altres conceptes	4,47 €
P- 16	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM	21,24 €
	B03E-.5OG		Terra procedent de préstec, inclòs cànon per extracció i transport a l'obra	8,41200 €
			Altres conceptes	12,83 €
P- 17	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM	12,82 €
			Altres conceptes	12,82 €
P- 18	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible	46,56 €
	B03L-05N5		Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	40,17600 €
			Altres conceptes	6,38 €
P- 19	P22D1-116R0	m2	Retirada de runes i escombraries superficials de tot tipus, amb una densitat superficial estimada de 50 kg/m2 amb mitjans manuals i macànics, tria i separació dels residus i càrrega en camió o contenidor	12,29 €
			Altres conceptes	12,29 €
P- 20	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t.	14,58 €
			Altres conceptes	14,58 €
P- 21	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport .	12,06 €
			Altres conceptes	12,06 €
P- 22	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	24,96 €
	B2RA-28US		Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	24,96000 €
			Altres conceptes	0,00 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 23	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no perillosos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus	18,39 €
	B2RA-M8VV		Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no perillosos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus	18,38600 €
			Altres conceptes	0,00 €
P- 24	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME	4,80 €
	B2RB-HFVL		Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME	4,80000 €
			Altres conceptes	0,00 €
P- 25	P3Z3-D52K	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, abocat des de camió	15,70 €
	B068-HPOJ		Formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades	9,73770 €
			Altres conceptes	5,96 €
P- 26	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura	4,30 €
	B44Z-0M0F		Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, tallat a mida i amb una capa d'imprimació antioxidant	1,57000 €
			Altres conceptes	2,73 €
P- 27	P4G3-.002	m	Recrescut de muret amb de les mateixes característiques que l'existent, tot inclòs.	125,42 €
	B0E2-0EKY		Bloc foradat de morter de ciment R-6, llis, de 400x200x200 mm, per a revestir, categoria I segons norma UNE-EN 771-3	20,67000 €
			Altres conceptes	104,75 €
P- 28	P92A-.X8F	m3	Subbase de tot-u artificial reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM	34,11 €
	B011-05ME		Aigua	0,11050 €
	B03F-05NY		Tot-u artificial procedent de granulats reciclats de formigó	17,50000 €
			Altres conceptes	16,50 €
P- 29	P930-11A90	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 1 m3	130,50 €
	B069-2A9H		Formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm	109,08450 €
			Altres conceptes	21,42 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 30	P931-10RJI	m3	Base de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, incloent els encofrats laterals i els dels junts de dilatació	125,88 €
	B06F1-I0IL		Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6	108,99000 €
	B0D21-07OY		Tauló de fusta de pi per a 10 usos	0,19200 €
			Altres conceptes	16,70 €
P- 31	P967-.9Z7	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, amb part proporcional de forats segons plànols, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	22,90 €
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	8,05503 €
	B07L-1PYA		Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,10095 €
	B962-0GRB		Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons	5,21850 €
			Altres conceptes	9,53 €
P- 32	P967-WO4N	m	Peça recta de formigó per a vorades model tauló, doble capa per a vianants 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	29,61 €
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	6,34926 €
	B07L-1PYA		Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,10095 €
	B962-IXGB		Peça recta de formigó per a vorades model tauló, doble capa per a vianants 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340	5,41800 €
			Altres conceptes	17,74 €
P- 33	P967-1228A	m	Vorada feta amb peça recta de formigó per a vorades remuntables, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, fabricada amb granulats reciclats, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	41,34 €
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	14,80746 €
	B07L-1PYA		Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,15142 €
	B962-W65M		Peça recta de formigó per a vorades model americà, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, fabricada amb granulats reciclats	7,03500 €
			Altres conceptes	19,35 €
P- 34	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter	39,18 €
	B069-2A9P		Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	10,13986 €
	B07L-1PYA		Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,10095 €
	B963-0GU2		Peça recta de formigó amb rigola, per a vorades, doble capa, 35x20 cm	10,34250 €
			Altres conceptes	18,60 €



QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 35	P9E1-.7XG	m2	Paviment de panot de graveta per a pas de vianants de 30x30x4 cm, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	44,41 €
	B011-05ME		Aigua	0,00221 €
	B9E1-.HP8		Panot	13,94340 €
			Altres conceptes	30,46 €
P- 36	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland	54,10 €
	B011-05ME		Aigua	0,00221 €
	B055-067M		Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,48281 €
	B9E2-0HON		Panot gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu mitjà	8,06820 €
			Altres conceptes	45,55 €
P- 37	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic	195,04 €
	B06E-12GU		Formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E	127,47000 €
			Altres conceptes	67,57 €
P- 38	P9GB-4AOF	m3	Paviment de formigó per a paviments HF-4 MPa de resistència a flexotracció i consistència plàstica, escampat des de camió, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic afegint 4 kg/m2 de pols de quars color	173,89 €
	B06B-12QJ		Formigó per a paviments HF-4 MPa de resistència a flexotracció i consistència plàstica	141,60300 €
	B9G3-0HRU		Pols de quars color	18,93500 €
			Altres conceptes	13,35 €
P- 39	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà	63,01 €
	B896-HYEA		Pintura poliuretà bicomponent	10,85500 €
	B9H7-3522		Mescla bituminosa en calent, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà	6,74016 €
			Altres conceptes	45,41 €
P- 40	P9H5-E89Z	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat calcari, estesa i compactada	80,28 €
	B9H1-0HSC		Mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat calcari	75,00000 €
			Altres conceptes	5,28 €
P- 41	P9H5-E8AG	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa intermèdia i granulat calcari, estesa i compactada	80,28 €
	B9H1-0HW3		Mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa intermèdia i granulat calcari	75,00000 €
			Altres conceptes	5,28 €
P- 42	PD50-VFI3	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 750x250x30 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 10 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter	99,27 €
	B07L-1PYA		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	1,92280 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	BD50-VKH2		Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 750x250x30 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 10 dm2 de superfície d'absorció	75,00000 €
			Altres conceptes	22,35 €
P- 43	PD55-E3NL	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 10 cm de gruix sobre solera de 10 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	87,44 €
	B06F1-I0IL		Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	28,43082 €
	B0DF8-0FFB		Motlle metàl·lic per a encofrat de caixa d'embornal de 70x30x85 cm, per a 150 usos	1,25875 €
	B0DZ1-0ZLZ		Desencofrant	1,89840 €
			Altres conceptes	55,85 €
P- 44	PDB1-.56E	u	Base per a pou de registre formada per una solera de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix dins a 200 cm de diàmetre, sobre el qual es col·locaran anells de pou prefabricats o paret de maó calat.	227,93 €
	B06F1-I0IL		Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	26,81154 €
	BDD5-H4XS		Cubeta formigó prefabricat de 100 cm de diàmetre i de 100 cm d'alçària pera a base pou circular, amb junt encadellat	138,72000 €
			Altres conceptes	62,40 €
P- 45	PDB1-115UQ	u	Formació de solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 de 20 cm de gruix i de planta circular de1,4 m de diàmetre. Totalment acabada	52,50 €
	B06F1-I0IL		Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	41,96634 €
			Altres conceptes	10,53 €
P- 46	PDB4-46K6	m	Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter de ciment 1:6	295,38 €
	B011-05ME		Aigua	0,01326 €
	B055-067M		Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	2,52448 €
	B0F1A-075F		Maó calat, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	26,40352 €
			Altres conceptes	266,44 €
P- 47	PDBD-DOCY	u	Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D=25 mm, col·locat amb morter mixt 1:0,5:4	22,14 €
	BDD4-0LVH		Graó per a pou de registre d'acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D= 25 mm	5,99000 €
			Altres conceptes	16,15 €
P- 48	PDBE-H98L	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 100X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l	102,18 €
	BDD4-0LVJ		Graó per a pou de registre d'acer galvanitzat, de 300x300x300 mm, amb rodó de D= 18 mm	8,82000 €
	BDD5-H4XW		Con de formigó prefabricat de 100X60X60 cm de dimensions per a brocal de pou, amb junt encadellat	55,14000 €
			Altres conceptes	38,22 €
P- 49	PDBF-DFWY	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter	132,68 €
	B07L-1PYA		Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	1,71610 €
	BDK5-1KI8		Bastiment circular i tapa circular de fosa dúctil per a pou de registre, abatible, pas lliure de 600 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124	109,15000 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 50	PDG5-HA2I  BDG0-1C2A	m	Altres conceptes	21,81 €
			Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització	0,61 €
			Banda continua de senyalització per a canalitzacions soterrades de 30 cm d'amplària, de polipropilè	0,29580 €
P- 51	PDK1-DXAL	u	Altres conceptes	0,31 €
			Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter	371,00 €
			Sense descomposició	371,00 €
P- 52	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u	478,35 €
			Sense descomposició	478,35 €
			Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa. Sorra de pedrera de 0 a 3,5 mm	187,69 €
P- 53	PDK3-DP0K  B03L-05N5 B06F1-I0IL	u	Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0,6	0,26293 € 12,05741 €
			Altres conceptes	175,37 €
			Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	852,04 €
P- 54	PFB3-.001	u	Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	819,10 €
			Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	764,67 €
P- 55	PFB3-.002	u	Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	731,73 €
			Connexió 4-7. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN63 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	649,57 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 56	PFB3-.003	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN200 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	795,16 €
			Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	762,22 €
P- 57	PFB3-.004	u	Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN200 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	947,61 €
			Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	914,67 €
P- 58	PFB3-.005	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN70-90 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	702,21 €
			Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	669,27 €
P- 59	PFB3-.006	u	Connexió 4-7. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN63 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	649,57 €
			Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall	32,94000 €
			Altres conceptes	616,63 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 60	PFB3-.007	u	Connexió 6. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN300-400 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	947,61 €
	BFBA-YTRV		Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall Altres conceptes	32,94000 € 914,67 €
P- 61	PFB3-.009	u	Connexió 2-3-5. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	764,67 €
	BFBA-YTRV		Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall Altres conceptes	32,94000 € 731,73 €
P- 62	PFB3-.010	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE i PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	764,67 €
	BFBA-YTRV		Portabrides de polietilè PE 100, fabricació injectada, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 10 (SDR 17), per a unió per soldadura a topall Altres conceptes	32,94000 € 731,73 €
P- 63	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa	5,44 €
	BFB3-.62I		Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa Altres conceptes	4,44720 € 0,99 €
P- 64	PFB3-W6BN	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 200 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat	71,10 €
			Sense descomposició	71,10 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 65	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc.),. També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat	43,66 €
	BFB3-095U		Tub de polietilè de designació PE 100, diàmetre nominal DN 125, pressió nominal PN 16 (SDR 11), subministrat en barres de 6 m, fabricació segons norma UNE-EN 12201-2 Altres conceptes	18,24780 € 25,41 €
P- 66	PFBA-2513	u	Collari amb sortida a brida, de presa universal PN16, marca AVK o equivalent, serie 52/257 per presa a canonada de polietilè de fins a 125 mm de diàmetre nominal i sortida amb brida DN 50 mm, amb cos de fundició EN-GJS-400(GGG-40) segons DIN 1693 , revestit amb pintura epoxi aplicada electrostàticament segons DIN 30677, junta labial d'EPDM, junta de sellat NBR i cargols d'acer zencat 8.8.Totalment instal·lada a l'interior de l'arqueta. Inclou part proporcional d'elements de connexió i muntatge.	106,95 €
	BFBA2505		Collari amb sortida a brida , de toma universal PN16, marca AVK o similar, serie 52/257 per toma a canonada de polietilè de 110 mm de diàmetre nominal i sortida amb brida dn 50 mm, amb cos de fundició EN-GJS-400(GGG-40) segons DIN 1693 , revestit amb pintura epoxi aplicada electrostàticament segons DIN 30677, junta labial d'EPDm , junta de sellat NBR i cargols d'acer zincat 8,8. Altres conceptes	72,10000 € 34,85 €
P- 67	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.	629,82 €
	BJM35-.8FZ		Treballs d'obra civil per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, col·locació del pericó, així com la construcció de l'armari o col·locació d'armari prefabricat, aliniat a línia de façana o tanca exterior de la parcel·la, amb tapa homologada, per la col·locació de comptador.	61,40000 €
	BJM35-.8G0		Escomesa de diàmetre nominal de 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal 32mm PN10 enroscada i trampillo tipus purdie 145x145 de la marca AVK o equivalent, sobre llit de sorra. Inclou el subministrament i la col·locació del comptador intel·ligent model kamstrup de la marca ESPA o equivalent i els accessoris necessaris pel seu correcte funcionament. Altres conceptes	135,06600 € 433,35 €
P- 68	PJM45-.ABI	u	Treballs d'obra civil per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament.	619,06 €
	BJM35-.8FZ		Treballs d'obra civil per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, col·locació del pericó, així com la construcció de l'armari o col·locació d'armari prefabricat, aliniat a línia de façana o tanca exterior de la parcel·la, amb tapa homologada, per la col·locació de comptador.	122,80000 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 69	BJM35-.8G0	u	Escomesa de diàmetre nominal de 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal 32mm PN10 enroscada i trampillo tipus purdie 145x145 de la marca AVK o equivalent, sobre llit de sorra. Inclou el subministrament i la col·locació del comptador intel·ligent model kamstrup de la marca ESPA o equivalent i els accessoris necessaris pel seu correcte funcionament.	270,13200 €
			Altres conceptes	226,13 €
	PJM9-E9KB		Ventosa embridada de diàmetre nominal 50 mm, de 16 bar de pressió de prova, de fosa, preu alt i muntada en pericó de canalització soterrada	284,59 €
P- 70	BJM9-FFVO	u	Ventosa automàtica per a embridar de 50 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió de prova, de fosa, preu alt	243,18000 €
			Altres conceptes	41,41 €
	PM23-4BCA		Hidrant soterrat amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4’’ o 125mm de diàmetre de connexió a la canonada, muntat a l'exterior.	628,22 €
P- 71	BM23-0SZP	u	Hidrant soterrat amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4’’ de diàmetre de connexió a la canonada	471,12000 €
	BMY0-0TC0		Part proporcional d'elements especials per a hidrants	2,26000 €
			Altres conceptes	154,84 €
P- 72	PN12-DPL0	u	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 150 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada en pericó de canalització soterrada	314,14 €
	BN12-0XG6		Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 150 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa	247,11000 €
			Altres conceptes	67,03 €
P- 73	PN12-DPLC	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 10/16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266.	179,52 €
	BN12-0XFN		Totalment instal·lada i provada	
			Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 100 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa	139,69000 €
P- 74		u	Altres conceptes	39,83 €
P- 75	PN12-DPPK	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266.	171,24 €
			Altres conceptes	8,53 €
P- 76	PR2Z-.100	m2	Revestiment amb tela antiherbes 100% fibra de llana d'ovella, de densitat aproximada 350 g/m2, col·locada en un terreny preparat amb un pendent aproximat del 33% i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una densitat d'1 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació.	5,27 €
	B0B7-106Q		Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	0,16600 €
	B8ZZ-.100		Tela antiherbes 100% fibra de llana d'ovella, de densitat aproximada 350 g/m2, col·locada en un terreny preparat amb un pendent aproximat del 33% i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una densitat d'1 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació	1,79300 €
P- 77	PR36-8RV4	m3	Altres conceptes	3,31 €
P- 78	BR3D-21GI	u	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals	45,48390 €
			Altres conceptes	11,30 €
P- 79	PR450-8WVY	u	Subministrament d'arbre segons SSTT de perímetre de 14 a 16 cm, en contenidor de 35 l	181,68 €
	BR450-23PD		Quercus rubra de perímetre de 14 a 16 cm, en contenidor de 35 l	181,68000 €
			Altres conceptes	0,00 €
P- 80	PR4EC-94M8	u	Subministrament de Lavandula angustifolia en contenidor de 10 l	12,05 €
	BR4EC-25XI		Lavandula angustifolia en contenidor de 10 l	12,05000 €
			Altres conceptes	0,00 €
P- 81	PR60-8YPK	u	Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, de 14 a 18 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 80x80x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg	43,32 €
P- 82	B011-05ME	u	Aigua	0,22630 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 74	BN12-0XFY	u	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 50 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa	75,42000 €
			Altres conceptes	8,53 €
P- 75	PN12-DPPK	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266.	171,24 €
			Altres conceptes	8,53 €
P- 76	PQ43-HA7J	u	Sense descomposició	171,24 €
	BQ42-H5ZV		Pilona de fosa amb pintura oxiron de 900 mm d'alçària, col·locada amb morter	150,27 €
			Pilona de fosa	133,84000 €
P- 77	PR2Z-.100	m2	Altres conceptes	16,43 €
P- 78	PR2Z-.100	m2	Revestiment amb tela antiherbes 100% fibra de llana d'ovella, de densitat aproximada 350 g/m2, col·locada en un terreny preparat amb un pendent aproximat del 33% i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una densitat d'1 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació.	5,27 €
	B0B7-106Q		Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	0,16600 €
	B8ZZ-.100		Tela antiherbes 100% fibra de llana d'ovella, de densitat aproximada 350 g/m2, col·locada en un terreny preparat amb un pendent aproximat del 33% i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una densitat d'1 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació	1,79300 €
P- 79	PR36-8RV4	m3	Altres conceptes	3,31 €
P- 80	BR3D-21GI	u	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals	45,48390 €
			Altres conceptes	11,30 €
P- 81	PR450-8WVY	u	Subministrament d'arbre segons SSTT de perímetre de 14 a 16 cm, en contenidor de 35 l	181,68 €
	BR450-23PD		Quercus rubra de perímetre de 14 a 16 cm, en contenidor de 35 l	181,68000 €
			Altres conceptes	0,00 €
P- 82	PR4EC-94M8	u	Subministrament de Lavandula angustifolia en contenidor de 10 l	12,05 €
	BR4EC-25XI		Lavandula angustifolia en contenidor de 10 l	12,05000 €
			Altres conceptes	0,00 €
P- 83	PR60-8YPK	u	Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, de 14 a 18 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 80x80x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg	43,32 €
P- 84	B011-05ME	u	Aigua	0,22630 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 81	BR32-21DJ	u	Compost de classe I, d'origen vegetal, segons NTJ 05C, subministrat a granel	2,17344 €
			Altres conceptes	40,92 €
	PR61-8ZI0		Plantació d'arbust o arbre de petit format en contenidor de 5 a 10 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 45x45x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg	5,85 €
	B011-05ME		Aigua	0,02685 €
	BR32-21DG		Compost de classe I, d'origen vegetal, segons NTJ 05C, subministrat en sacs de 0,8 m3	0,35410 €
			Altres conceptes	5,47 €
	PY30-.15B		Unitat de formació de passamurs de fins a DN200, inclòs segellat interior amb morter sense retracció,	22,15 €
	B071-.MWG		Pasta d'unió amb base ciment per a la col·locació en tancaments o zones humides de maons de gran format	6,08000 €
			Altres conceptes	16,07 €
P- 83	XPA1-.VA0	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.	1.400,00 €
			Sense descomposició	1.400,00 €
P- 84	XPA1-.VA1	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.	1.100,00 €
			Sense descomposició	1.100,00 €
P- 85	XPA1-.VA2	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.	1.000,00 €
			Sense descomposició	1.000,00 €
P- 86	XPA1-.VA3	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos.	500,00 €
			Sense descomposició	500,00 €
P- 87	XPA1-SS01	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra	4.928,00 €
			Sense descomposició	4.928,00 €
P- 88	XPA1-SS02	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra	2.883,00 €
			Sense descomposició	2.883,00 €
P- 89	XPA1-SS03	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra	1.904,00 €
			Sense descomposició	1.904,00 €
P- 90	XPA1-SS04	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra	635,00 €
			Sense descomposició	635,00 €
P- 91	XPA1-T101	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra	3.200,00 €
			Sense descomposició	3.200,00 €
P- 92	XPA1-T102	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra	2.340,00 €
			Sense descomposició	2.340,00 €
P- 93	XPA1-T103	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra	1.545,00 €
			Sense descomposició	1.545,00 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 94	XPA1-T104	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra	520,00 €
			Sense descomposició	520,00 €
P- 95	XPAA-.PLU	u	Connexió dels embornals a xarxa de pluvials existent	100,00 €
			Sense descomposició	100,00 €
P- 96	XPAA-.ESC2	m	Execució d'escocell	75,00 €
			Sense descomposició	75,00 €
P- 97	XPAA-.PLAN	pa	Partida per a plantacions d'arbrat i estesa de terra vegetal	1.000,00 €
			Sense descomposició	1.000,00 €
P- 98	ZCONQ0005	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents	3.200,00 €
			Sense descomposició	3.200,00 €
P- 99	ZCONQ0006	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents	1.600,00 €
			Sense descomposició	1.600,00 €
P- 100	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa	39,27 €
			Sense descomposició	39,27 €

Arbúcies, maig de 2025  
L'autor del projecte,

Oscar Soria i Garcia  
Enginyer Industrial  
Col·legiat núm. 19.794  
ABM, Serveis d'Enginyeria i Consulting, S.L.





PRESSUPOST

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES				
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD				
CAPÍTOL (1)	01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment (P - 1)	254,03	9,000	2.286,27
2	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa (P - 63)	5,44	400,000	2.176,00
3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega. (P - 7)	4,49	800,000	3.592,00
4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 3)	38,76	136,500	5.290,74
5	P2143-.001	m2	Enderrocament de paviment o base de formigó de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. (P - 2)	23,46	67,000	1.571,82
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.01.01			14.916,83

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES				
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD				
CAPÍTOL (1)	02	MOVIMENT DE TERRES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions. (P - 14)	22,84	200,000	4.568,00
2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (P - 15)	4,47	200,000	894,00
3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (P - 18)	46,56	70,000	3.259,20
4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 17)	12,82	90,000	1.153,80
5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (P - 16)	21,24	40,000	849,60
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.01.02			10.724,60

PRESSUPOST

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES				
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD				
CAPÍTOL (1)	03	CANONADES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDG5-HA2I	m	Banda continua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (P - 50)	0,61	400,000	244,00
2	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc.). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat (P - 65)	43,66	400,000	17.464,00
3	PFB3-.001	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	852,04	1,000	852,04
4	PFB3-.002	u	Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	764,67	1,000	764,67
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.01.03			19.324,71

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES				
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD				
CAPÍTOL (1)	04	ARQUETES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i llicada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 52)	478,35	2,000	956,70
2	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter (P - 51)	371,00	2,000	742,00
3	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa (P - 100)	39,27	18,000	706,86



PRESSUPOST

4	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. (P - 67)	629,82	18,000	11.336,76
5	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa. (P - 53)	187,69	18,000	3.378,42
TOTAL CAPÍTOL (1)				01.01.04		17.120,74

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL (1)	05	EQUIPS MECÀNICS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PN12-DPPK	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobrint en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada (P - 74)	171,24	2,000	342,48
TOTAL CAPÍTOL (1)				01.01.05		342,48

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL (1)	06	REPOSICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic (P - 37)	195,04	36,000	7.021,44
2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland (P - 36)	54,10	136,500	7.384,65
3	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (P - 34)	39,18	4,000	156,72
TOTAL CAPÍTOL (1)				01.01.06		14.562,81

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL (1)	07	SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT

PRESSUPOST

1	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura (P - 26)	4,30	480,000	2.064,00
2	ZCONQ0005	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents (P - 98)	3,200,00	1,000	3.200,00
TOTAL CAPÍTOL (1)				01.01.07		5.264,00

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS
TITOL 3	01	TREBALLS PREVIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P21R0-92HS	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de 6 a 10 m d'alçària de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (P - 12)	167,46	2,000	334,92
2	P22D1-116R0	m2	Retirada de runes i escombraries superficials de tot tipus, amb una densitat superficial estimada de 50 kg/m2 amb mitjans manuals i macànics, tria i separació dels residus i càrrega en camió o contenidor (P - 19)	12,29	100,000	1.229,00
3	P21B0-.BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 8)	15,83	3,000	47,49
4	P21B0-.BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobilitat urbà i senyalització (P - 9)	159,65	4,000	638,60
TOTAL TITOL 3				01.01.08.01.01		2.250,01

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS
TITOL 3	02	ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2143-.001	m2	Enderrocament de paviment o base de formigó de qualsevol gruix amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport.Tot inclòs completament acabat. (P - 2)	23,46	310,600	7.286,68
2	P2148-I569	m	Demolició d'escocell, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà (P - 6)	11,48	56,000	642,88
3	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport . (P - 21)	12,06	65,364	788,29
TOTAL TITOL 3				01.01.08.01.02		8.717,85

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD

PRESSUPOST

CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ				
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS				
TITOL 3	01	SUBBASES I PAVIMENTS				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9GB-4AOF	m3	Paviment de formigó per a paviments HF-4 MPa de resistència a flexotracció i consistència plàstica, escampat des de camió, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic afegint 4 kg/m2 de pols de quars color (P - 38)	173,89	44,600	7.755,49
2	P92A-.X8F	m3	Subbase de tot-u artificial reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (P - 28)	34,11	22,300	760,65
TOTAL	TITOL 3	01.01.08.02.01				8,516,14

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS
TITOL 3	02	ESCOCELLS I ALTRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P967-WO4N	m	Peça recta de formigó per a vorades model tauló, doble capa per a vianants 20x8 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 32)	29,61	70,000	2.072,70
2	PR36-8RV4	m3	Terra vegetal de jardineria de categoria alta, amb una conductivitat elèctrica menor de 0,8 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada a granel i escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals (P - 77)	56,78	35,000	1.987,30
3	PR450-8WVY	u	Subministrament d'arbre segons SSTT de perímetre de 14 a 16 cm, en contenidor de 35 l (P - 78)	181,68	2,000	363,36
4	PR60-8YPK	u	Plantació d'arbre planifoli amb pa de terra o contenidor, de 14 a 18 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 80x80x80 cm amb mitjans mecànics, en un pendent inferior al 25 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg (P - 80)	43,32	2,000	86,64
5	PR4EC-94M8	u	Subministrament de Lavandula angustifolia en contenidor de 10 l (P - 79)	12,05	140,000	1.687,00
6	PR2Z-.100	m2	Revestiment amb tela antiherbes 100% fibra de llana d'ovella, de densitat aproximada 350 g/m2, col·locada en un terreny preparat amb un pendent aproximat del 33% i amb una llargària de talús de 4 a 10 m, fixada amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb una densitat d'1 u/m2 i amb part proporcional de rasa superior de fixació, (P - 76)	5,27	70,000	368,90
7	PR61-8ZI0	u	Plantació d'arbut o arbre de petit format en contenidor de 5 a 10 l en obres d'urbanització, excavació de clot de plantació de 45x45x30 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg (P - 81)	5,85	140,000	819,00
TOTAL	TITOL 3	01.01.08.02.02				7,384,90

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD

PRESSUPOST

CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ				
CAPÍTOL (1) (1)	03	ALTRES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPAA-.PLAN	pa	Partida per a plantacions d'arbrat i estesa de terra vegetal (P - 97)	1.000,00	5,000	5.000,00
2	P4G3-.002	m	Recrescut de muret amb de les mateixes característiques que l'existent, tot inclòs. (P - 27)	125,42	70,000	8.779,40
TOTAL	CAPÍTOL (1) (1)	01.01.08.03				13,779,40

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL (1)	09	GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-.VA0	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (P - 83)	1.400,00	1,000	1.400,00
2	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t. (P - 20)	14,58	317,770	4.633,09
3	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME (P - 24)	4,80	132,000	633,60
4	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 22)	24,96	185,770	4.636,82
TOTAL	CAPÍTOL (1)	01.01.09				11,303,51

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL (1)	10	SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-SS01	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (P - 87)	4.928,00	1,000	4.928,00
TOTAL	CAPÍTOL (1)	01.01.10				4,928,00

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD
CAPÍTOL (1)	11	ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-T101	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (P - 91)	3.200,00	1,000	3.200,00
2	PXPA-00DO	pa	Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres (P - 0)	1.000,00	5,912	5.912,00
TOTAL	CAPÍTOL (1)	01.01.11				9,112,00

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
------	----	---

PRESSUPOST

CAPÍTOL		02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD			
CAPÍTOL (1)		01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment (P - 1)	254,03	9,000	2.286,27
2	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa (P - 63)	5,44	334,000	1.816,96
3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega. (P - 7)	4,49	668,000	2.999,32
4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 3)	38,76	128,400	4.976,78
5	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 4)	44,70	12,000	536,40
TOTAL		CAPÍTOL (1)		01.02.01	12.615,73	

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES				
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD				
CAPÍTOL (1)	02	MOVIMENT DE TERRES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P221B-EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions. (P - 14)	22,84	168,480	3.848,08
2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (P - 15)	4,47	140,400	627,59
3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (P - 18)	46,56	56,160	2.614,81
4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 17)	12,82	84,240	1.079,96
5	P2255-PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (P - 16)	21,24	28,080	596,42
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.02.02	8.766,86		

PRESSUPOST

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES				
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD				
CAPÍTOL (1)	03	CANONADES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDG5-HA2I	m	Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (P - 50)	0,61	234,000	142,74
2	PFB3-W6BN	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 200 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat (P - 64)	71,10	234,000	16.637,40
3	PFB3-.003	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN200 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	795,16	1,000	795,16
4	PFB3-.004	u	(P - 56) Connexió 2. Treballs de connexió a xarxa existents FIB DN200 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	947,61	1,000	947,61
			(P - 57)			
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.02.03			18.522,91

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES				
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD				
CAPÍTOL (1)	04	ARQUETES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 52)	478,35	2,000	956,70
2	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter (P - 51)	371,00	2,000	742,00

PRESSUPOST

Pág.: 9

3	P3Z3-D52K	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, abocat des de camió (P - 25)	15,70	2,880	45,22
4	PDB1-.56E	u	Base per a pou de registre formada per una solera de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix dins a 200 cm de diàmetre, sobre el qual es col·locaran anells de pou prefabricats o paret de maó calat. (P - 44)	227,93	2,000	455,86
5	PDB4-46K6	m	Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter de ciment 1:6 (P - 46)	295,38	1,200	354,46
6	PDBE-H98L	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 100X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l (P - 48)	102,18	2,000	204,36
7	PDBF-DFWY	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter (P - 49)	132,68	2,000	265,36
8	PDB1-115UQ	u	Formació de solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 de 20 cm de gruix i de planta circular de1,4 m de diàmetre. Totalment acabada (P - 45)	52,50	2,000	105,00
9	PY30-.15B	u	Unitat de formació de passamurs de fins a DN200, inclòs segellat interior amb morter sense retracció. (P - 82)	22,15	2,000	44,30
10	PDBD-DOCY	u	Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D=25 mm, col·locat amb morter mixt 1:0,5:4 (P - 47)	22,14	8,000	177,12
11	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa (P - 100)	39,27	11,000	431,97
12	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. (P - 67)	629,82	11,000	6.928,02
13	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa. (P - 53)	187,69	11,000	2.064,59
TOTAL CAPÍTOL (1) 01.02.04				12.774,96		

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 02 LOT 2, MILLORA XARXA C, ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL (1) 05 EQUIPS MECÀNICS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PN12-DPL0	u	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 150 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer	314,14	1,000	314,14

PRESSUPOST

Pág.: 10

2	PJM9-E9KB	u	inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada en pericó de canalització soterrada (P - 71)	284,59	1,000	284,59
3	PN12-DPP8	u	Ventosa embriada de diàmetre nominal 50 mm, de 16 bar de pressió de prova, de fosa, preu alt i muntada en pericó de canalització soterrada (P - 69)	83,95	1,000	83,95
4	PFBA-2513	u	Vàlvula de comporta manual amb brides, de cos curt, de 50 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de PN, cos de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50) i tapa de fosa nodular EN-GJS-500-7 (GGG50), amb revestiment de resina epoxi (250 micres), comporta de fosa+EPDM i tancament de seient elàstic, eix d'acer inoxidable 1.4021 (AISI 420), amb accionament per volant de fosa, muntada superficialment (P - 73)	106,95	1,000	106,95
5	PM23-4BCA	u	Collari amb sortida a brida, de presa universal PN16, marca AVK o equivalent, serie 52/257 per presa a canonada de polietilè de fins a 125 mm de diàmetre nominal i sortida amb brida DN 50 mm, amb cos de fundició EN-GJS-400(GGG-40) segons DIN 1693 , revestit amb pintura epoxi aplicada electrostàticament segons DIN 30677, junta labial d'EPDM, junta de sellat NBR i cargols d'acer zencat 8.8.Totalment instal·lada a l'interior de l'arqueta. Inclou part proporcional d'elements de connexió i muntatge. (P - 66)	628,22	1,000	628,22
TOTAL CAPÍTOL (1) 01.02.05				1.417,85		

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 02 LOT 2, MILLORA XARXA C, ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL (1) 06 REPOSICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic (P - 37)	195,04	21,060	4.107,54
2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland (P - 36)	54,10	128,400	6.946,44
3	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà (P - 39)	63,01	12,000	756,12
4	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (P - 34)	39,18	3,000	117,54
TOTAL CAPÍTOL (1) 01.02.06				11.927,64		

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 02 LOT 2, MILLORA XARXA C, ESTENEDOR COSTAT SUD  
CAPÍTOL (1) 07 SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb	4,30	480,000	2.064,00

PRESSUPOST

2	ZCONQ0005	pa	soldadura (P - 26) Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents (P - 98)	3.200,00	1,000	3.200,00
TOTAL		CAPÍTOL (1) 01.02.07		5.264,00		

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS
TÍTOL 3	01	TREBALLS PREVIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P21R0-92HS	u	Tallada controlada de forma directa, d'arbre de 6 a 10 m d'alçària de port mitjà, arrencant la soca, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) (P - 12)	167,46	7,000	1.172,22
2	P22D1-116R0	m2	Retirada de runes i escombraries superficials de tot tipus, amb una densitat superficial estimada de 50 kg/m2 amb mitjans manuals i macànics, tria i separació dels residus i càrrega en camió o contenidor (P - 19)	12,29	50,000	614,50
TOTAL		TÍTOL 3 01.02.08.01.01		1.786,72		

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	01	TREBALLS PREVIS I ENDERROCS
TÍTOL 3	02	ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 3)	38,76	167,000	6.472,92
2	P2148-9L6	m	Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de formigó amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. (P - 5)	4,27	105,000	448,35
3	P2148-I569	m	Demolició d'escocell, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà (P - 6)	11,48	28,000	321,44
4	P21B0-BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 8)	15,83	40,000	633,20
5	P21B0-HBQX	u	Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 10)	12,20	1,000	12,20
6	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport . (P - 21)	12,06	25,665	309,52
7	P21B0-BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobilitar urbà i senyalització (P - 9)	159,65	5,000	798,25

PRESSUPOST

TOTAL	TÍTOL 3	01.02.08.01.02	8.995,88
-------	---------	----------------	----------

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS
TÍTOL 3	01	SUBBASES I PAVIMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9E1-.7XG	m2	Paviment de panot de graveta per a pas de vianants de 30x30x4 cm, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (P - 35)	44,41	197,000	8.748,77
2	P930-11A90	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 2 1 m3 (P - 29)	130,50	17,000	2.218,50
TOTAL		TÍTOL 3 01.02.08.02.01		10.967,27		

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS
TÍTOL 3	02	VORADES, RIGOLES I GUALS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P967-.9Z7	m	Peça recta de formigó per a vorades model T2, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C5 25x15 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, amb part proporcional de forats segons plànols, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 31)	22,90	95,000	2.175,50
TOTAL		TÍTOL 3 01.02.08.02.02		2.175,50		

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS
TÍTOL 3	03	ESCOCELLS I ALTRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPAA-.ESC2	m	Execució d'escocell (P - 96)	75,00	4,000	300,00
TOTAL		TÍTOL 3 01.02.08.02.03		300,00		

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	03	ALTRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT

PRESSUPOST

1	PQ43-HA7J	u	Pilona de fosa amb pintura oxiron de 900 mm d'alçària, col·locada amb morter (P - 75)	150,27	29,000	4.357,83
TOTAL		CAPÍTOL (1) (1)	01.02.08.03			4.357,83

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	09	GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-.VA1	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (P - 84)	1.100,00	1,000	1.100,00
2	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t. (P - 20)	14,58	178,323	2.599,95
3	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME (P - 24)	4,80	101,088	485,22
4	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 22)	24,96	76,395	1.906,82
5	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no perillosos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus (P - 23)	18,39	0,840	15,45
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.02.09			6.107,44

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	10	SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-SS02	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (P - 88)	2.883,00	1,000	2.883,00
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.02.10			2.883,00

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD
CAPÍTOL (1)	11	ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-T102	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (P - 92)	2.340,00	1,000	2.340,00
2	PXPA-00D1	pa	Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres (P - 0)	3.459,00	1,000	3.459,00
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.02.11			5.799,00

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ

PRESSUPOST

CAPÍTOL (1)		01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS			
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment (P - 1)	254,03	10,000	2.540,30
2	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa (P - 63)	5,44	190,000	1.033,60
3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega. (P - 7)	4,49	309,000	1.387,41
4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 3)	38,76	65,875	2.553,32
5	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 4)	44,70	13,650	610,16
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.03.01			8.124,79

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	02	MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions. (P - 14)	22,84	77,250	1.764,39
2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (P - 15)	4,47	77,250	345,31
3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (P - 18)	46,56	27,038	1.258,89
4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 17)	12,82	34,763	445,66
5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (P - 16)	21,24	15,450	328,16
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.03.02			4.142,41

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
------	----	---

PRESSUPOST

CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ				
CAPÍTOL (1)	03	CANONADES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDG5-HA2I	m	Banda continua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (P - 50)	0,61	154,500	94,25
2	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc..). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat (P - 65)	43,66	154,500	6.745,47
3	PFB3-.005	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN70-90 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	702,21	1,000	702,21
4	PFB3-.009	u	(P - 58) Connexió 2-3-5. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	764,67	3,000	2.294,01
5	PFB3-.006	u	(P - 61) Connexió 4-7. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN63 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	649,57	2,000	1.299,14
6	PFB3-.007	u	(P - 59) Connexió 6. Treballs de connexió a xarxa existents de PE o PVC DN300-400 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	947,61	1,000	947,61

PRESSUPOST

			(P - 60)			
TOTAL	CAPÍTOL (1)	01.03.03				12.082,69

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	04	ARQUETES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i rebert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 52)	478,35	5,000	2.391,75
2	PDK1-DXAL	u	Bastiment i tapa quadrat de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 700x700 mm i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter (P - 51)	371,00	5,000	1.855,00
3	P3Z3-D52K	m2	Capa de neteja i anivellament 10 cm de gruix amb formigó de neteja amb granulat reciclat, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/ 20, amb una substitució del 50% del granulat gruixut per granulat reciclat mixt amb marcat CE, procedent de plantes de reciclat de residus de la construcció o demolició autoritzades, abocat des de camió (P - 25)	15,70	1,440	22,61
4	PDB1-.56E	u	Base per a pou de registre formada per una solera de formigó HM-20/P/20/I de 15 cm de gruix dins a 200 cm de diàmetre, sobre el qual es col·locaran anells de pou prefabricats o paret de maó calat. (P - 44)	227,93	1,000	227,93
5	PDB4-46K6	m	Paret per a pou circular de D=100 cm, de 15 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins amb morter de ciment 1:6 (P - 46)	295,38	0,600	177,23
6	PDBE-H98L	u	Brocal per a pou format per un con asimètric de formigó prefabricat de dimensions 100X60X60 cm, amb junt encadellat, col·locat sobre anell de pou de registre, inclús segellat de junts i rebut de graons amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigó de 165 l (P - 48)	102,18	1,000	102,18
7	PDBF-DFWY	u	Bastiment circular de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 600 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124 col·locat amb morter (P - 49)	132,68	1,000	132,68
8	PDB1-115UQ	u	Formació de solera de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 de 20 cm de gruix i de planta circular de1,4 m de diàmetre. Totalment acabada (P - 45)	52,50	1,000	52,50
9	PY30-.15B	u	Unitat de formació de passamurs de fins a DN200, inclòs segellat interior amb morter sense retracció. (P - 82)	22,15	1,000	22,15
10	PDBD-DOCY	u	Graó per a pou de registre amb acer galvanitzat, de 300x400x300 mm, amb rodó de D=25 mm, col·locat amb morter mixt 1:0,5:4 (P - 47)	22,14	4,000	88,56
11	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa (P - 100)	39,27	21,000	824,67
12	PJM45-.ABI	u	Treballs d'obra civil per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació	619,06	12,000	7.428,72

PRESSUPOST

13	PJM45-..BI	u	de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escamesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. (P - 68)	629,82	9,000	5.668,38
14	PDK3-DP0K	u	Treballs per l'execució d'escamesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escamesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embriat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. (P - 67)	187,69	21,000	3.941,49
TOTAL CAPÍTOL (1)			01.03.04	22.935,85		

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 03 LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL (1) 05 EQUIPS MECÀNICS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PN12-DPLC	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 10/16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada (P - 72)	179,52	4,000	718,08
2	PM23-4BCA	u	Hidrant soterrat amb pericó de registre, amb una sortida de 100 mm de diàmetre i de 4’’ o 125mm de diàmetre de connexió a la canonada, muntat a l'exterior. (P - 70)	628,22	1,000	628,22
TOTAL CAPÍTOL (1)			01.03.05	1.346,30		

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 03 LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL (1) 06 REPOSICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic (P - 37)	195,04	13,905	2.712,03
2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment portland (P - 36)	54,10	65,875	3.563,84

PRESSUPOST

3	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricompnent acrílic poliuretà (P - 39)	63,01	13,500	850,64
4	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (P - 34)	39,18	3,000	117,54
TOTAL CAPÍTOL (1)			01.03.06	7.244,05		

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 03 LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL (1) 07 SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura (P - 26)	4,30	480,000	2.064,00
2	ZCONQ0006	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents (P - 99)	1.600,00	1,000	1.600,00
TOTAL CAPÍTOL (1)			01.03.07	3.664,00		

OBRA 01 PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES  
CAPÍTOL 03 LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ  
CAPÍTOL (1) 08 URBANITZACIÓ  
CAPÍTOL (1) (1) 01 TREBALLS PREVIS I ENDERROCS  
TÍTOL 3 01 ENDERROCS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 4)	44,70	391,000	17.477,70
2	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 3)	38,76	177,000	6.860,52
3	P2148-.9L6	m	Enderrocament d'elements linials amb o sense rigola i encintats de qualsevol material, inclòs dau de formigó amb mitjans mecànics o manuals. Tria i acumulació dels residus a obra amb contenidors, sacs o altres sistemes i càrrega del material d'enderroc per al seu transport. (P - 5)	4,27	146,000	623,42
4	P2R6-4I5G	m3	Càrrega amb mitjans mecànics de residus inerts a camió per a transport . (P - 21)	12,06	250,517	3.021,24
5	P21B0-.BQP	u	Retirada d'element de mobiliari urbà de qualsevol tipus amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 8)	15,83	5,000	79,15
6	P21B0-.BQW	u	Retirada i reposició d'element de mobilitat urbà i senyalització (P - 9)	159,65	4,000	638,60
7	P21G5-54CN	u	Demolició d'embornal de 70x30x85 cm, de parets de 15 cm de maó, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 11)	28,60	4,000	114,40



PRESSUPOST

TOTAL	TITOL 3	01.03.08.01.01	28.815,03
-------	---------	----------------	-----------

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS
TITOL 3	01	SUBBASES I PAVIMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P92A-.X8F	m3	Subbase de tot-u artificial reciclat, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM (P - 28)	34,11	117,300	4.001,10
2	P9H5-E89Z	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat calcari, estesa i compactada (P - 40)	80,28	37,536	3.013,39
3	P9H5-E8AG	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 bin B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa intermèdia i granulat calcari, estesa i compactada (P - 41)	80,28	56,304	4.520,09
4	P931-10RJI	m3	Base de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, incloent els encofrats laterals i els dels junts de dilatació (P - 30)	125,88	13,800	1.737,14
5	P2214-.YWO	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat. (P - 13)	8,87	117,300	1.040,45
6	P9E1-.7XG	m2	Paviment de panot de graveta per a pas de vianants de 30x30x4 cm, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (P - 35)	44,41	138,000	6.128,58
TOTAL TITOL 3 01.03.08.02.01				20.440,75		

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS
TITOL 3	02	VORADES, RIGOLES I GUALS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P967-1228A	m	Vorada feta amb peça recta de formigó per a vorades remuntables, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, fabricada amb granulats reciclats, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P -33)	41,34	150,000	6.201,00
TOTAL		TITOL 3		01.03.08.02.02		6.201,00

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	08	URBANITZACIÓ
CAPÍTOL (1) (1)	02	PAVIMENTS

PRESSUPOST

TITOL 3		03 EMBORNALS I ALTRES				
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PD55-E3NL	u	Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 10 cm de gruix sobre solera de 10 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6 (P - 43)	87,44	4,000	349,76
2	PD50-VFI3	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 750x250x30 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 10 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter (P - 42)	99,27	4,000	397,08
3	XPAA-.PLU	u	Connexió dels embornals a xarxa de pluvials existent (P - 95)	100,00	4,000	400,00
TOTAL TITOL 3		01.03.08.02.03				1.146,84

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	09	GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-.VA2	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (P - 85)	1.000,00	1,000	1.000,00
2	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t. (P - 20)	14,58	315,487	4.599,80
3	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME (P - 24)	4,80	50,984	244,72
4	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 22)	24,96	263,692	6.581,75
5	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no peril·losos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus (P - 23)	18,39	0,810	14,90
TOTAL CAPÍTOL (1)			01.03.09	12.441,17		

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	10	SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-SS03	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (P - 89)	1.904,00	1,000	1.904,00
TOTAL		CAPÍTOL (1)		01.03.10		1.904,00

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ
CAPÍTOL (1)	11	ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-T103	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització,	1.545,00	1,000	1.545,00

PRESSUPOST

2	PXPA-00D2	pa	abalissament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (P - 93)	2.284,00	1,000	2.284,00
TOTAL CAPÍTOL (1)			01.03.11			3.829,00

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	04	LOT 4, MILLORA XARXA C, SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL (1)	01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P191-HP4B	u	Cala de 1x1 m per a localització de serveis, amb enderroc de paviment, excavació de terres fins a localització de serveis a una fondària màxima d'1,30 m, reblert amb sauló, formació de base de formigó i càrrega de materials sobre camió o contenidor, sense incloure reposició de paviment (P - 1)	254,03	6,000	1.524,18
2	PFB3-.6F3	m	Execució de by-pass de la xarxa d'abastament durant l'execució de les obres i les corresponents connexions a escomeses per tal de mantenir l'abastament als veïns durant les obres. Inclou el desmuntatge un cop instal·lada la nova xarxa (P - 63)	5,44	51,500	280,16
3	P214W-FEMI	m	Tall en paviment de mescla bituminosa, formigó o vorera de 20 cm de fondària com a mínim amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir. Inclou càrrega. (P - 7)	4,49	103,000	462,47
4	P2146-HXMJ	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 3)	38,76	25,750	998,07
5	P2146-I19N	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 4)	44,70	1,200	53,64
TOTAL CAPÍTOL (1)			01.04.01			3.318,52

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	04	LOT 4, MILLORA XARXA C, SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL (1)	02	MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P221B-.EL7	m3	Excavació de rasa en terreny i pou de fins a 2 m de fondària, en sols i sols de transit realitzada amb retroexcavadora i amb les terres deixades a la vora o càrrega sobre camió, amb presència de serveis, inclòs estintolaments i entibacions. (P - 14)	22,84	25,750	588,13
2	P2241-52SS	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa d'amplària màxima 0,6 m, amb compactació del 95% PM (P - 15)	4,47	25,750	115,10
3	P2255-DPIO	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant de combustible (P - 18)	46,56	9,013	419,65
4	P2255-DPGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 95% PM (P - 17)	12,82	11,588	148,56

PRESSUPOST

5	P2255-.PGG	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb material procedent de préstec, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (P - 16)	21,24	5,150	109,39
TOTAL CAPÍTOL (1)			01.04.02			1.380,83

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	04	LOT 4, MILLORA XARXA C, SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL (1)	03	CANONADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDG5-HA2I	m	Banda continua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització (P - 50)	0,61	51,500	31,42
2	PFB3-W6FG	m	Tub de polietilè de designació PE 100, de 125 mm de diàmetre nominal, de 16 bar de pressió nominal, sèrie SDR 11, UNE-EN 12201-2, soldat i col·locat al fons de la rasa. Inclòs part proporcional d'elements de connexió i muntatge (brides, valones, colzes etc..). També inclou part proporcional de treballs de neteja i desinfecció i proves de pressió i estanquitat (P - 65)	43,66	51,500	2.248,49
3	PFB3-.010	u	Connexió 1. Treballs de connexió a xarxa existents de PE i PVC DN125 a cononada PEAD fins a DN125 a conducció existent a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament. Inclou tall de la conducció existent, adequació de la junta en cas d'esser necessari, peces especials fins a la connexió (T, con de reducció, portabrides i brida boja), juntes universals per a connexió de la T amb la canonada existent i tot el petit material necessari. Totalment instal·lat i provat. Inclou el transport, gestió de residus i cànon d'abocament en empresa de gestió de residus.	764,67	1,000	764,67
TOTAL CAPÍTOL (1)			01.04.03			3.044,58

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	04	LOT 4, MILLORA XARXA C, SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL (1)	04	ARQUETES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PDK2-I0SI	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 75x75x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 5 u (P - 52)	478,35	1,000	478,35
2	ZESAVKTAP	u	Registre i trampilló AVK per a clau de pas d'esomesa 32-1" instal·lat a fons de rasa (P - 100)	39,27	5,000	196,35
3	PJM45-..BI	u	Treballs per l'execució d'escomesa consistents en l'enderroc de paviment (asfalt, panot, etc.), obra civil d'excavació de rasa, llit de sorra, banda de senyalització, reblert de rasa i reposició de paviment existent, inclou escomesa de diàmetre nominal de fins a 32mm preparada per a connexió amb xarxa d'aigua domèstica, amb collaret de presa embridat de diàmetre nominal de fins 32 mm, vàlvula de comporta de diàmetre nominal fins 32mm PN10 enroscada. Tot a executar segons criteris tècnics de l'empresa concessionària del servei municipal d'abastament, (P - 67)	629,82	5,000	3.149,10

PRESSUPOST

4	PDK3-DP0K	u	Pericó de 40x40 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 amb marc i tapa. (P - 53)	187,69	5,000	938,45
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.04.04	4.762,25		

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	04	LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL (1)	05	EQUIPS MECÀNICS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PN12-DPLC	u	Subministrament i instal·lació de vàlvula de comporta amb accionament manual mitjançant volant, model 06/30-0035 de la marca AVK o equivalent, de DN100, en PN 10/16, amb unió mitjançant BRIDES i orificis segons UNE-EN 1092-2 i distància entre elles sèrie bàsica 14 segons UNE-EN 558-1, amb cos, tapa i comporta en fosa dúctil EN-GJS-500 (GGG-50), comporta de fosa dúctil i femella embotida de INBR, eix d'acer inoxidable, juntes tòriques sobre coixinet de niló i maneguet superior NBR i inferior en EPDM, amb recobriment en pintura epoxi gruix mínim 250 micres aplicada electrostàticament qualitat GSK, cargols en acer inoxidable AISI 304, provada hidràulicament segons EN-1074 i EN 12266. Totalment instal·lada i provada (P - 72)	179,52	1,000	179,52
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.04.05	179,52		

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	04	LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL (1)	06	REPOSICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P9G6-.XOK	m3	Paviment de formigó amb formigó HM-30/B / 20 / I + E de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I + E, amb acabat remolinat mecànic (P - 37)	195,04	3,863	753,44
2	P9E1-V6RA	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additius, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment portland (P - 36)	54,10	25,750	1.393,08
3	P9H1-CUOK	m2	Paviment de paviment de mescla bituminosa en calent amb Capa de rodadura 6cm, fabricada a temperatura normal, tipus AC 8 surf B 50/70 D, amb tractament amb pintura tricomponent acrílic poliuretà (P - 39)	63,01	0,600	37,81
4	P968-E2Y5	m	Vorada recta de peces de formigó amb rigola, doble capa, de 35x20 cm, col·locada sobre base de formigó d'ús no estructural de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntada amb morter (P - 34)	39,18	1,000	39,18
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.04.06	2.223,51		

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	04	LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL (1)	07	SERVEIS AFECTATS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	ZCONQ0006	pa	Partida alçada a justificar per l'afectació als serveis existents (P - 99)	1.600,00	1,000	1.600,00
2	P447-DMDE	kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb	4,30	480,000	2.064,00

PRESSUPOST

			una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura (P - 26)			
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.04.07	3.664,00		

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	04	LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL (1)	08	GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-.VA3	PA	Partida alçada a justificar a la gestió de Residus diversos. (P - 86)	500,00	1,000	500,00
2	P2R6-.I5G	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t. (P - 20)	14,58	22,181	323,40
3	P2RB-HG0V	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME (P - 24)	4,80	16,994	81,57
4	P2RA-IQFO	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 22)	24,96	6,180	154,25
5	P2RA-M8VT	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no perillosos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus (P - 23)	18,39	0,036	0,66
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.04.08	1.059,88		

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	04	LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL (1)	09	SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-SS04	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per la Seguretat i Salut a l'obra (P - 90)	635,00	1,000	635,00
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.04.09	635,00		

OBRA	01	PRESSUPOST 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES
CAPÍTOL	04	LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES
CAPÍTOL (1)	10	ALTRES PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA1-T104	pa	Partida alçada a justificar per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (P - 94)	520,00	0,520	270,40
2	PXPA-00D3	pa	Partida alçada a justificar a disposició de la direcció de les obres (P - 0)	761,00	1,000	761,00
TOTAL		CAPÍTOL (1)	01.04.10	1.031,40		

**RESUM DEL PRESSUPOST**



RESUM DE PRESSUPOST

NIVELL 3: CAPÍTOL (1)			Import
Capitol (1)	01.01.01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS	14.916,83
Capitol (1)	01.01.02	MOVIMENT DE TERRES	10.724,60
Capitol (1)	01.01.03	CANONADES	19.324,71
Capitol (1)	01.01.04	ARQUETES	17.120,74
Capitol (1)	01.01.05	EQUIPS MECÀNICS	342,48
Capitol (1)	01.01.06	REPOSICIONS	14.562,81
Capitol (1)	01.01.07	SERVEIS AFECTATS	5.264,00
Capitol (1)	01.01.08	URBANITZACIÓ	40.648,30
Capitol (1)	01.01.09	GESTIÓ DE RESIDUS	11.303,51
Capitol (1)	01.01.10	SEGURETAT I SALUT	4.928,00
Capitol (1)	01.01.11	ALTRES PARTIDES ALÇADES	9.112,00
Capitol	01.01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD	148.247,98
Capitol (1)	01.02.01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS	12.615,73
Capitol (1)	01.02.02	MOVIMENT DE TERRES	8.766,86
Capitol (1)	01.02.03	CANONADES	18.522,91
Capitol (1)	01.02.04	ARQUETES	12.774,96
Capitol (1)	01.02.05	EQUIPS MECÀNICS	1.417,85
Capitol (1)	01.02.06	REPOSICIONS	11.927,64
Capitol (1)	01.02.07	SERVEIS AFECTATS	5.264,00
Capitol (1)	01.02.08	URBANITZACIÓ	28.583,20
Capitol (1)	01.02.09	GESTIÓ DE RESIDUS	6.107,44
Capitol (1)	01.02.10	SEGURETAT I SALUT	2.883,00
Capitol (1)	01.02.11	ALTRES PARTIDES ALÇADES	5.799,00
Capitol	01.02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD	114.662,59
Capitol (1)	01.03.01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS	8.124,79
Capitol (1)	01.03.02	MOVIMENT DE TERRES	4.142,41
Capitol (1)	01.03.03	CANONADES	12.082,69
Capitol (1)	01.03.04	ARQUETES	22.935,85
Capitol (1)	01.03.05	EQUIPS MECÀNICS	1.346,30
Capitol (1)	01.03.06	REPOSICIONS	7.244,05
Capitol (1)	01.03.07	SERVEIS AFECTATS	3.664,00
Capitol (1)	01.03.08	URBANITZACIÓ	56.603,62
Capitol (1)	01.03.09	GESTIÓ DE RESIDUS	12.441,17
Capitol (1)	01.03.10	SEGURETAT I SALUT	1.904,00
Capitol (1)	01.03.11	ALTRES PARTIDES ALÇADES	3.829,00
Capitol	01.03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ	134.317,88
Capitol (1)	01.04.01	TREBALLS PREVIS I DEMOLICIONS	3.318,52
Capitol (1)	01.04.02	MOVIMENT DE TERRES	1.380,83
Capitol (1)	01.04.03	CANONADES	3.044,58
Capitol (1)	01.04.04	ARQUETES	4.762,25
Capitol (1)	01.04.05	EQUIPS MECÀNICS	179,52
Capitol (1)	01.04.06	REPOSICIONS	2.223,51
Capitol (1)	01.04.07	SERVEIS AFECTATS	3.664,00
Capitol (1)	01.04.08	GESTIÓ DE RESIDUS	1.059,88
Capitol (1)	01.04.09	SEGURETAT I SALUT	635,00
Capitol (1)	01.04.10	ALTRES PARTIDES ALÇADES	1.031,40
Capitol	01.04	LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES	21.299,49
			418.527,94

NIVELL 2: CAPÍTOL			Import
Capitol	01.01	LOT 1. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT NORD	148.247,98
Capitol	01.02	LOT 2. MILLORA XARXA C. ESTENEDOR COSTAT SUD	114.662,59
Capitol	01.03	LOT 3. MILLORA XARXA C. LORETÓ MATARÓ	134.317,88
Capitol	01.04	LOT 4. MILLORA XARXA C. SEGIMON FOLGAROLES	21.299,49
Obra	01	Pressupost 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES	418.527,94
			418.527,94

RESUM DE PRESSUPOST

NIVELL 1: OBRA			Import
Obra	01	Pressupost 25043 RENOVACIÓ XARXA ARBÚCIES	418.527,94
			418.527,94

**PRESSUPOST GENERAL**





PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE		Pag.	1
PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL .....		418.527,94	
13 % Despeses Generals SOBRE 418.527,94.....		54.408,63	
6 % Benefici industrial SOBRE 418.527,94.....		25.111,68	
	Subtotal	498.048,25	
21 % IVA SOBRE 498.048,25.....		104.590,13	
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE	€	602.638,38	

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a la quantitat de:

( SIS-CENTS DOS MIL SIS-CENTS TRENTA-VUIT EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS )

Arbúcies, maig de 2025

L’autor del projecte,

Oscar Soria i Garcia

Enginyer Industrial

Col·legiat núm. 19.794

ABM, Serveis d’Enginyeria i Consulting, S.L.